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suretiyle kullanabilir.
DÖRDÜNCÜ KISIM

Primlere İlişkin Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM
Prim Alınması, Prime Esas Kazanç, Prim Oranları ve Asgarî İşçilik

Prim Alınması Zorunluluğu
Madde 79- Kısa ve uzun vadeli sigortalar ile genel sağlık sigortası için, bu Kanunda 

öngörülen her türlü ödemeler ile yönetim giderlerini karşılamak üzere Kurum prim almak, 
ilgililer de prim ödemek zorundadır.

Kurumca tahsil edilen genel sağlık sigortası primleri, tahsil edilmesini müteakip 
doğrudan Kurum bütçesinin genel sağlık sigortası kalemine aktarılır.

Prime Esas Kazançlar
Madde 80- (Değişik: 17/4/2008-5754/47 md.)
4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki sigortalıların prime esas 

kazançları aşağıdaki şekilde belirlenir.
a) 	 Prime esas kazançların hesabında;
1) Hak edilen ücretlerin,
2) Prim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istihkaktan o ay içinde yapılan ödeme-

lerin ve işverenler tarafından sigortalılar için özel sağlık sigortalarına ve bireysel emeklilik 
sistemine ödenen tutarların,

3) İdare veya yargı mercilerince verilen karar gereğince yukarıdaki (1) ve (2) nu-
maralı alt bentlerde belirtilen kazançlar niteliğinde olmak üzere sigortalılara o ay içinde 
yapılan ödemelerin,

brüt toplamı esas alınır.
b) 	 Ayni yardımlar ve ölüm, doğum ve evlenme yardımları, görev yollukları, sey-

yar görev tazminatı, kıdem tazminatı, iş sonu tazminatı veya kıdem tazminatı 
mahiyetindeki toplu ödeme, keşif  ücreti, ihbar ve kasa tazminatları ile Ku-
rumca tutarları yıllar itibarıyla belirlenecek yemek, çocuk ve aile zamları, işve-
renler tarafından sigortalılar için özel sağlık sigortalarına ve bireysel emeklilik 
sistemine ödenen ve aylık toplamı asgari ücretin % 30’unu geçmeyen özel 
sağlık sigortası primi ve bireysel emeklilik katkı payları tutarları, prime esas 
kazanca tabi tutulmaz.

c) 	 (b) bendinde belirtilen istisnalar dışında her ne adla yapılırsa yapılsın tüm 
ödemeler ile ayni yardım yerine geçmek üzere yapılan nakdi ödemeler prime 
esas kazanca tabi tutulur. Diğer kanunlardaki prime tabi tutulmaması gerekti-
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ğine dair muafiyet ve istisnalar bu Kanunun uygulanmasında dikkate alınmaz.
d) 	 Ücretler hak edildikleri aya mal edilmek suretiyle prime tabi tutulur. Diğer 

ödemeler ise öncelikle ödendiği ayın kazancına dahil edilir ve ücret dışındaki 
bu ödemelerin yapıldığı ayda üst sınırın aşılması nedeniyle prime tabi tutula-
mayan kısmı, ödemenin yapıldığı ayı takip eden aydan başlanarak iki ayı geç-
memek üzere üst sınırın altında kalan sonraki ayların prime esas kazançlarına 
ilâve edilir. Toplu iş sözleşmelerine tabi işyerleri işverenlerince veya kamu 
idareleri veya yargı mercilerince verilen kararlara istinaden, sonradan ödenen 
ücret dışındaki ödemelerin hizmet akdinin mevcut olmadığı veya askıda oldu-
ğu bir tarihte ödenmesi durumunda, 82 nci madde hükmü de nazara alınmak 
suretiyle prime esas kazancın tabi olduğu en son ayın kazancına dahil edilir. 
Bu durumlarda sigorta primlerinin, yukarıda belirtilen mercilerin kararlarının 
kesinleşme tarihini izleyen ayın sonuna kadar ödenmesi halinde, gecikme ce-
zası ve gecikme zammı alınmaz ve 102 nci madde hükümleri uygulanmaz.

e) 	 Saatlik, günlük, haftalık veya aylık olarak belirli bir ücrete dayanmış olmayıp 
da komisyon ücreti ve kâra katılma gibi belirsiz zaman ve tutar üzerinden üc-
ret alan sigortalıların prim ve ödeneklerinin hesabında esas tutulacak günlük 
kazançları, 82 nci madde hükmüne göre belirlenen alt sınırdır.

f ) 	 Bir işverene tabi olarak çalışan sigortalının belirli ücretinin dışında ayrıca (e) 
bendi kapsamında ücret alması halinde, prime esas günlük kazancı bunların 
toplamından oluşur.

g) 	 Primlerin hesabına esas tutulacak günlük kazanç, sigortalının, bir ay için prime 
esas tutulan kazancının otuzda biridir. Ancak günlük kazancın hesabına esas 
tutulan ay içindeki bazı günlerde çalışmamış ve çalışmadığı günler için ücret 
almamış sigortalının günlük kazancı, o ay için prime esas tutulan kazancının 
ücret aldığı gün sayısına bölünmesi suretiyle hesaplanır.

h) 	 Sigortalıların günlük kazançlarının hesabında esas tutulan gün sayıları, aynı za-
manda, bunların prim ödeme gün sayılarını gösterir. Ancak, işveren ve sigor-
talı arasında kısmî süreli hizmet akdinin yazılı olarak yapılmış olması kaydıyla, 
ay içerisinde günün bazı saatlerinde çalışan ve çalıştığı saat karşılığında ücret 
alan sigortalının ay içindeki prim ödeme gün sayısı, ay içindeki toplam çalışma 
saati süresinin 4857 sayılı İş Kanununa göre belirlenen haftalık çalışma süre-
sine göre hesaplanan günlük çalışma saatine bölünmesi suretiyle bulunur. Bu 
şekildeki hesaplamada gün kesirleri bir gün kabul edilir.

ı) 	 İşveren ve sigortalı arasında çağrı üzerine çalışmaya dayalı yazılı iş sözleşme-
sinde taraflar arasında çalışma süresi gün, hafta ve ay olarak belirlenmemiş 
ise, sigortalının ay içindeki prim ödeme gün sayısı haftalık çalışma süresi en az 
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yirmi saat kararlaştırılmış sayılarak (h) bendi hükmüne göre hesaplanır.
i) 	 88 inci maddenin dördüncü fıkrasına göre ay içerisinde 30 günden az prim 

ödeme gün sayılarına ait eksik günlerin genel sağlık sigortası primleri, eksik 
çalışma süreleri dikkate alınmak suretiyle hesaplanır.

j) 	 (Ek: 31/7/2008-5797/1 md.) Milli Eğitim Bakanlığına bağlı her derece ve 
türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumlarında ek ders ücreti karşılığında ilgili 
mevzuatı çerçevesinde uzman ve usta öğretici olarak çalıştırılanların prim 
ödeme gün sayısı 30 günü aşmamak kaydıyla, bir takvim ayı içerisinde hak 
kazandıkları brüt ek ders ücreti toplam tutarının, prime esas günlük kazanç alt 
sınırına bölünmesi sonucu bulunur. Bu şekilde yapılacak hesaplamalarda tam 
sayıdan sonraki küsuratlar dikkate alınmaz.3146

4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki sigortalıların prime 
esas kazançları aşağıdaki şekilde belirlenir.

a) 	 Aylık prime esas kazanç, 82 nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük 
kazanç alt sınırı ile üst sınırı arasında kalmak şartı ile kendileri tarafından be-
yan edilecek günlük kazancın otuz katıdır. Bu sigortalılar tarafından Kurumca 
belirlenen sürelerde aylık prime esas kazanç beyan edilir. Beyanda bulunma-
yan sigortalıların aylık prime esas kazancı, prime esas günlük kazanç alt sınırı-
nın otuz katı olarak belirlenir.

b) 	 Sigortalı aynı zamanda işveren ise aylık prime esas kazancı, çalıştırdığı sigor-
talıların prime esas günlük kazancının en yükseğinin otuz katından az olamaz. 
Aylık prime esas kazancı, çalıştırdığı sigortalının otuz günlük prime esas ka-
zancından düşük olduğu tespit edilen sigortalıların aylık prime esas kazançları, 
tespit edilen kazanç düzeyine çıkartılarak aradaki farkın primi, 89 uncu mad-
de hükümlerine göre gecikme cezası ve gecikme zammı uygulanmak suretiyle 
tahsil edilir.

c) 	 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında sigortalı sayılmayı 
gerektirecek birden fazla durumun söz konusu olması halinde, bu fıkranın (a) 
ve (b) bentlerinde belirtilen esaslara göre tek beyanda bulunulur.

Bu Kanuna göre ilk defa 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında 
sigortalı olanların prime esas kazançlarının hesabında;

a) 	 Aylıklarını personel kanunlarına göre alan sigortalılar için;
1) İlgili kanunları uyarınca aylık gösterge ve ek göstergeler üzerinden ödenen aylık 

tutarları,

31	 31/7/2008 tarihli ve 5797 sayılı Kanunun 12 nci maddesiyle bu bendin 15/10/2008 tarihinde yürür-

lüğe gireceği hüküm altına alınmıştır.
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2) Memuriyet taban aylık ve kıdem aylık tutarları,
3) Makam, temsil ve görev tazminatları, 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 

152 nci maddesi uyarınca ödenen tazminatlar (bölge, kurum, birim, çalışma mahalli, göre-
vin niteliği ve benzeri kriterlere dayalı olarak asıl tazminatlara ilave, ek veya ayrıca ödenen 
tazminatlar hariç), 27/7/1967 tarihli ve 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanu-
nunun ek 17 nci maddesinin (A) bendinde yer alan cetvelde belirtilen oranlar üzerinden 
ödenen hizmet tazminatı (28/2/1982 tarihli ve 2629 sayılı Kanun ile 17/11/1983 tarihli 
ve 2955 sayılı Kanuna göre tazminat veya üniversite ödeneği alanların sadece rütbelerinin 
karşılığı hizmet tazminatları), 11/10/1983 tarihli ve 2914 sayılı Yükseköğretim Personel 
Kanununun 12 nci maddesi uyarınca ödenen üniversite ödeneği, 2802 sayılı Hakimler ve 
Savcılar Kanununun 106 ncı maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca ödenen ek ödeme,

b) 	 Kadro karşılığı sözleşmeli olarak görev yapan sigortalılar için işgal ettikleri 
kadrolar esas alınmak suretiyle (a) bendinde öngörülen unsurlar üzerinden 
hesaplanan tutarı,

c) 	 Açıktan vekil olarak atanan sigortalılar için, (a) bendinde öngörülen unsurlar-
dan ilgili mevzuatı uyarınca ödenen tutarı,

ç) 	 Başka bir kadro ya da görevin ödeme unsurları esas alınmak ve kıyaslanmak 
suretiyle aylık veya ücret ödenen sigortalılar için; emsal alınan kadro veya 
görevin prime esas kazanç tutarını geçmemek üzere, bu kazancın aylık veya 
ücret ödenmesinde öngörülen oranında hesaplanacak tutarı,

d) 	 Büyükşehir belediye başkanları için bakanlık genel müdürünün, diğer belediye 
başkanları için ise öğrenim durumları itibarıyla 657 sayılı Kanuna göre yükse-
lebilecekleri dereceyi aşmamak kaydıyla, 657 sayılı Kanuna ekli (I) sayılı ek 
gösterge cetvelinin “VIII. Mülki İdare Amirliği Hizmetleri Sınıfı” bölümünün 
(d) bendinde belirtilenlerin prime esas kazançları,

e) 	 78 sayılı Yükseköğretim Kurumları Öğretim Elemanlarının Kadroları Hak-
kında Kanun Hükmünde Kararname eki cetvellerde yer alan yükseköğretim 
kurumlarına bağlı konservatuvarlarda 2914 sayılı Yüksek Öğretim Personel 
Kanununun 15 inci maddesi uyarınca sözleşme ile istihdam edilen öğretim 
elemanlarından sanatçı öğretim elemanı olarak istihdam edilenler için, anılan 
Kanunda öğretim görevlisi kadro unvanında istihdam edilenlerin tahsil ve de-
recelerine göre belirlenen prime esas kazanç tutarı; kamu idarelerinde sanat-
çı, sanatkar ve sanatçı öğretmen olarak sözleşme ile istihdam edilenler için, 
tahsil ve dereceleri itibarıyla 657 sayılı Kanuna tabi olarak teknik hizmetler 
sınıfında yer alan mühendislerin (a) bendindeki prime esas kazanç tutarı; yük-
sek öğretim kurumları ile diğer kamu idarelerinde sanat uygulatıcısı ve sahne 
uygulatıcısı olarak sözleşme ile istihdam edilenlerden en az önlisans mezunu 
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olanlar için tahsil ve dereceleri itibarıyla 657 sayılı Kanuna tabi olarak teknik 
hizmetler sınıfında yer alan teknikerlerin, diğerleri için ise teknisyenlerin pri-
me esas kazanç tutarları,

f ) 	 İlgili kanunlarında emeklilik ya da ek gösterge açısından belirli bir kadro, un-
van veya görevle bağlantı kurulanlar için, bağlantı kurulan kadro, unvan veya 
görevin prime esas kazanç tutarı,

g) 	 Bu fıkranın (a) ilâ (f ) bentleri kapsamı dışında kalan sigortalılar için atandıkları 
görev itibarıyla 657 sayılı Kanuna göre girebilecekleri sınıflardaki benzer gö-
revlerin aynı kadro, unvan, tahsil ve derecesi için belirlenen prime esas kazanç 
tutarları,

esas alınır. Vekalet veya ikinci görev karşılığında ilgili mevzuatı uyarınca yapılacak 
ödemeler prime esas kazancın hesabında dikkate alınmaz.

Yalnızca genel sağlık sigortasına tâbi olanlar bakımından prime esas aylık kazancın 
tespitinde; 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (d) ve (g) bentlerinde sayılan kişiler için 82 
nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt sınırının iki katının otuz günlük 
tutarı, 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen kişiler için asgari ücret, 60 
ıncı maddenin birinci fıkrasının (e) bendinde belirtilen kişiler için ise prime esas asgari ka-
zanç tutarı esas alınır. Ancak, 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendinin (1) numaralı 
alt bendi kapsamında genel sağlık sigortalısı sayılmak için müracaat etmekle birlikte, Ku-
rumca belirlenecek test yöntemleri ve veriler kullanılarak tespit edilen aile içindeki gelirin 
kişi başına düşen aylık tutarı; asgari ücretin üçte birinden asgari ücrete kadar olduğu tespit 
edilen kişiler için 82 nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt sınırının 
otuz günlük tutarının üçte biri, asgari ücretten asgari ücretin iki katına kadar olduğu tespit 
edilen kişiler için 82 nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt sınırının 
otuz günlük tutar, asgari ücretin iki katından fazla olduğu tespit edilen kişiler için 82 nci 
maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt sınırının otuz günlük tutarının iki 
katı prime esas asgari kazanç tutarı olarak esas alınır.

Bu maddenin uygulamasına ilişkin usûl ve esaslar, Kurum tarafından çıkarılacak yö-
netmelikle düzenlenir.

Prim Oranları ve Devlet Katkısı
Madde 81- Bu Kanun gereğince alınacak sigorta prim oranları aşağıdaki şekil-

dedir:
a) 	 Malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranı, sigortalının prime esas kazan-

cının % 20’sidir. Bunun % 9’u sigortalı hissesi, % 11’i işveren hissesidir.
b) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/48 md.) Bu Kanunda belirtilen fiilî hizmet sü-

resi zammı uygulanan işlerde 4 üncü maddenin birinci fıkrasının;
1) (a) bendi kapsamında çalışan sigortalılar için uygulanacak malûllük, yaşlılık ve 
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ölüm sigortaları prim oranı, bu maddenin (a) bendinde belirtilen % 20 oranına; 40 ıncı 
maddeye göre 60 fiilî hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 1 puan, 90 fiilî hizmet gün sayısı 
eklenecek işlerde 1,5 puan, 180 fiilî hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 3 puan,

2) (c) bendi kapsamında çalışan sigortalılar için ise uygulanacak malûllük, yaşlılık 
ve ölüm sigortaları prim oranı, bu maddenin (a) bendinde belirtilen % 20 oranına; 40 
ıncı maddeye göre 60 fiilî hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 3,33 puan, 90 fiilî hizmet 
gün sayısı eklenecek işlerde 5 puan, 180 fiilî hizmet gün sayısı eklenecek işlerde 10 puan,

eklenmesi suretiyle belirlenir ve bu şekilde bulunan oran ile bu maddenin (a) ben-
dinde belirtilen % 20 oranı arasındaki farka ait primin tamamı işveren tarafından ödenir.

c) 	 Kısa vadeli sigorta kolları prim oranı, yapılan işin iş kazası ve meslek hastalığı 
bakımından gösterdiği tehlikenin ağırlığına göre % 1 ilâ % 6,5 oranları arasında 
olmak üzere, 83 üncü maddeye göre Kurumca belirlenir. Bu primin tamamını 
işveren öder.3247

d) 	 5 inci maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen öğrenciler ile (e) ben-
dinde belirtilen kursiyerler için prim oranı prime esas kazançlarının % 1’idir. 
Kursiyerlerin prime esas günlük kazançlarının hesaplanmasında prime esas 
günlük kazanç alt sınırı dikkate alınır. Aday çırak, çırak ve meslekî eğitim gören 
öğrencilerin prime esas kazancı ilgili kanunlarında belirtilen şekilde uygulanır.

e) 	 (Mülga: 17/4/2008-5754/48 md.)
f ) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/48 md.) Genel sağlık sigortası primi, kısa ve 

uzun vadeli sigorta kollarına tâbi olanlar için 82 nci maddenin birinci fıkrasına 
göre hesaplanan prime esas kazancın % 12,5’idir. Bu primin % 5’i sigortalı, 
% 7,5’i ise işveren hissesidir. Yalnızca genel sağlık sigortasına tâbi olanlar ile 
60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (e) bendi ve bu Kanunun geçici 13 üncü 
maddesinde belirtilenlerin genel sağlık sigortası primi, prime esas kazancın % 
12’sidir.

g) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/48 md.) 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) 
bendi kapsamındaki sigortalılar (a), (c) ve (f ) bentlerindeki prim oranlarının 
toplamı üzerinden primlerini öderler.

h) 	 (Ek: 17/4/2008-5754/48 md.) 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (c) bendi 
kapsamındaki sigortalılara bağlanan veya bağlanacak vazife malûllüğü aylıkları 

32	 Bu bent Ana.Mah.nin 15.12.2006 tarihli, E. 2006/111, K. 2006/112 sayılı Kararı ile Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamındaki sigortalılar yönünden iptal edilmiş olup, İptal Kararı-

nın Resmi Gazete’de yayımlanacağı güne kadar, 15/12/2006 tarihli ve E:2006/111, K:2006/36 (Yü-

rürlüğü Durdurma) sayılı Karar ile Yürürlüğü Durdurulmuştur, sözkonusu iptal kararı için 30/12/2006 

tarihli ve 26392(5. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’ye bakınız.
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ile bunların hak sahiplerine bağlanacak ölüm aylıklarının karşılığı olmak üzere, 
bu kapsamdaki sigortalılar için kamu idarelerinin bütçelerinden ayrılan sosyal 
güvenlik kurumlarına devlet primi ödeneklerinin % 20’si oranında ek karşı-
lık primi alınır. Ayrılan ek karşılık priminin tamamı kurum bütçelerinin yetkili 
makamlarca onaylanarak yürürlüğe girdiği tarihi takip eden ay başlarından iti-
baren altı ay içinde ve aylık eşit taksitlerle ödenir. Genel bütçe kapsamındaki 
idarelerin ek karşılık primleri Maliye Bakanlığı bütçesine konulacak ödenekten 
karşılanır.

ı) 	 (Ek: 17/4/2008-5763/24 md.) Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fık-
rasının (a) bendi kapsamındaki sigortalıları çalıştıran özel sektör işverenleri-
nin, bu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine göre malullük, yaşlılık ve ölüm 
sigortaları primlerinden, işveren hissesinin beş puanlık kısmına isabet eden 
tutar Hazinece karşılanır. İşveren hissesine ait primlerin Hazinece karşılana-
bilmesi için, işverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak bu Kanun uya-
rınca aylık prim ve hizmet belgelerinin yasal süresi içerisinde Sosyal Güvenlik 
Kurumuna vermeleri, sigortalıların tamamına ait sigorta primlerinin sigortalı 
hissesine isabet eden tutarı ile Hazinece karşılanmayan işveren hissesine ait 
tutarı yasal süresinde ödemeleri, Sosyal Güvenlik Kurumuna prim, idari para 
cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulunmama-
sı şarttır. Ancak Kuruma olan prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme 
cezası ve gecikme zammı borçlarını 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 48 inci maddesine göre tecil ve 
taksitlendiren işverenler ile 29/7/2003 tarihli ve 4958 sayılı Sosyal Sigortalar 
Kurumu Kanununa ve 22/2/2006 tarihli ve 5458 sayılı Sosyal Güvenlik Prim 
Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapıl-
ması Hakkında Kanun ile diğer taksitlendirme ve yapılandırma Kanunlarına 
göre taksitlendiren ve yapılandıran işverenler bu tecil, taksitlendirme ve yapı-
landırmaları devam ettiği sürece bu fıkra hükmünden yararlandırılır. Bu fıkra 
hükümleri Kamu idareleri işyerleri ile bu Kanuna göre sosyal güvenlik destek 
primine tabi çalışanlar ve yurt dışında çalışan sigortalılar hakkında uygulan-
maz. Hazinece karşılanan prim tutarları gelir ve kurumlar vergisi uygulama-
larında gider veya maliyet unsuru olarak dikkate alınmaz. Bu fıkrayla düzen-
lenen destek unsurundan diğer ilgili mevzuat uyarınca ayrıca yararlanmakta 
olan işverenler aynı dönem için ve mükerrer olarak bu destek unsurundan 
yararlanamaz. Bu durumda, işverenlerin tercihleri dikkate alınmak suretiyle 
uygulama, destek unsurlarından sadece biriyle sınırlı olarak yapılır. Bu Kanun 
gereğince yapılan kontrol ve denetimlerde çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak 
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bildirmediği tespit edilen işverenler bir yıl süreyle bu fıkrayla sağlanan destek 
unsurlarından yararlanamaz. (Ek cümle: 31/7/2008-5797/2 md.) Bu fık-
rada düzenlenen teşvik, kamu idareleri hariç bu Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki sigortalılara ilişkin matrah, oran ve 
esaslar üzerinden 506 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesi kapsamındaki san-
dıkların statülerine tabi personel için de uygulanır. Bu fıkranın uygulanmasına 
ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ve Hazine Müsteşarlığı tarafından müştereken belirlenir.3348

(Değişik ikinci fıkra: 17/4/2008-5754/48 md.) Devlet, Kurumun ay itibarıyla 
tahsil ettiği malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları ile genel sağlık sigortası priminin dörtte biri 
oranında Kuruma katkı yapar. Devlet katkısı olarak hesaplanacak tutar talep edilen tarihi 
takip eden 15 gün içinde Hazinece Kuruma ödenir.

Günlük Kazanç Sınırları
Madde 82- Bu Kanun gereğince alınacak prim ve verilecek ödeneklerin hesabına 

esas tutulan günlük kazancın alt sınırı, asgarî ücretin otuzda biri, üst sınırı ise günlük kazanç 
alt sınırının 6,5 katıdır.

Günlük kazançları yukarıdaki fıkrada belirtilen alt sınırın altında olan sigortalılar ile 
ücretsiz çalışan sigortalıların günlük kazançları alt sınır üzerinden, günlük kazançları üst 
sınırdan fazla olan sigortalıların günlük kazançları da üst sınır üzerinden hesaplanır.

İkinci fıkraya göre sigortalının kazancı alt sınırın altında ise bu kazanç ile alt sınır 
arasındaki farka ait sigorta primleri ile ücretsiz çalışan sigortalılara ait sigorta primlerinin 
tümünü işveren öder.

Sigortalıların bu Kanunun 53 üncü maddesine göre belirlenen aynı sigortalılık haline 
tâbi olacak şekilde birden fazla işte çalışması nedeniyle Kuruma ödenen primler toplamı, 
bu sigortalılık hali için belirlenen prime esas kazanç üst sınırı üzerinden hesaplanacak mik-
tarı aşarsa, aşan kısmın tamamı, sigortalının talebi üzerine en geç talep tarihini takip eden 
ay içinde hissesi oranında sigortalıya defaten geri ödenir. Geri verilen primler için ayrıca 

33	 31/7/2008 tarihli ve 5797 sayılı Kanunun 2 nci maddesiyle; bu bentte yer alan “29/7/2003 tarihli ve 

4958 sayılı Sosyal Güvenlik Prim Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanuna göre yapılandırılan işverenler bu tecil ve taksitlendirme ile yapılandırmaları 

devam ettiği sürece” ibaresi “29/7/2003 tarihli ve 4958 sayılı Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununa ve 

22/2/2006 tarihli ve 5458 sayılı Sosyal Güvenlik Prim Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması ve Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile diğer taksitlendirme ve yapılandırma Kanunlarına 

göre taksitlendiren ve yapılandıran işverenler bu tecil, taksitlendirme ve yapılandırmaları devam ettiği 

sürece” şeklinde değiştirilmiş ve metne işlenmiştir.
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gecikme cezası ve gecikme zammı ile faiz ödenmez.
Kısa Vadeli Sigorta Kolları Prim Tarifesi ve İşkollarının ve İşlerin Teh-

like Sınıf ve Derecelerinin Belirlenmesi
Madde 83- Kısa vadeli sigorta kolları primi, yapılan işin iş kazası ve meslek hastalı-

ğı bakımından gösterdiği tehlikenin ağırlığına göre tespit edilir. İş kolları tehlikenin ağırlığına 
göre sınıflara, bu sınıflar da özel iş şartlarına ve tehlikeyi önlemek için alınmış olan ted-
birlere göre derecelere ayrılır. Hangi iş kollarının hangi tehlike sınıfına girdiği, tehlike sınıf  
ve derecesine ait prim oranlarının ve tehlike derecelerinin belirlenmesinde uygulanacak 
esaslar, ilgili bakanlıkların görüşleri de alınarak Bakanlığın teklifi üzerine Bakanlar Kurulu 
kararıyla yürürlüğe konulacak bir tarife ile tespit edilir. Prim tarifesi gerekli görülürse aynı 
usûlle değiştirilebilir.

Yapılan işin birinci fıkrada belirtilen tarifeye göre hangi tehlike sınıf  ve derecesine 
girdiği ve ödenecek kısa vadeli sigorta kolları primi oranı Kurumca belirlenerek işverene 
ve 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendine göre sigortalı sayılanlara tebliğ edilir. İş 
kazasını ve meslek hastalığını önleyecek tedbirler hakkındaki mevzuat hükümlerine uygun 
bulunmadığı tespit edilen işler, Kurumca daha yüksek primli derecelere konulabilir.

Kurum, işyerinin tespit edilmiş bulunan tehlike sınıf  ve derecesini yaptıracağı ince-
lemelere dayanarak kendiliğinden veya işverenin ya da 4 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(b) bendine göre sigortalı sayılanların isteği üzerine değiştirebilir. Kurumca yapılacak de-
ğişikliklere ilişkin kararın takvim yılından en az bir ay önce işverene, işveren tarafından 
değişiklik isteğinin de takvim yılından en az iki ay önce Kuruma bildirilmesi şarttır.

Böylece karara bağlanacak değişiklikler, karar veya istekten sonraki takvim yılı ba-
şında yürürlüğe girer.

İşverenler ile 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendine göre sigortalı sayı-
lanlar, tehlike sınıf  ve derecesi ile prim oranı hakkında Kurumca yapılacak yazılı bildirimi 
aldıktan sonra bir ay içinde Kuruma itiraz edebilir. Kurum, bu itirazı inceleyerek en geç üç 
ay içinde karara bağlayarak sonucunu itiraz edene bildirir. İlgililer, Kurumun kararı üzerine, 
kararın tebliğ tarihinden itibaren bir ay içinde yetkili mahkemeye başvurabilir. Kuruma 
itiraz edilmesi veya mahkemeye başvurulması, primlerin takip ve tahsilini durdurmaz.

İşverenin veya 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendine göre sigortalı sayı-
lanların itirazı; işyerinin tehlike sınıfı ve derecesi ile kısa vadeli sigorta kolları prim oranının 
tebliğine ilişkin yazının işverence veya 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendine göre 
sigortalı sayılanlar tarafından tebellüğünden itibaren bir ay içinde yapılmış ise, değiştirilen 
iş kolu kodu ve tehlike sınıfı ile tehlike derecesinin hatalı uygulandığı tarihten, bir aylık süre 
dışında yapılmış ise, itirazın Kurum kayıtlarına intikali tarihini izleyen yılbaşından, üçüncü 
fıkrada belirtilen sürelerin aşılması durumunda ise, Kurumca yapılacak değişikliğe ilişkin 
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kararın tebliğini izleyen takvim yılı başından geçerli olarak uygulanır.
Bu değişiklik nedeniyle tehlike sınıf  ve derecesinin yükselmesi halinde, kararın iş-

verene veya 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendine göre sigortalı sayılanlara tebliğ 
edildiği tarih ile yürürlük tarihi arasındaki süreye ilişkin kısa vadeli sigorta kollarına ait 
prim farkının tebliği tarihini takip eden bir ay içerisinde Kuruma ödenmesi halinde, fark 
prim için gecikme cezası ve gecikme zammı alınmaz. Aksi takdirde, fark primi 89 uncu 
madde uyarınca gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte tahsil olunur. Tehlike sınıf  
ve derecesinin düşmesi halinde ise, kısa vadeli sigorta kolları sigortası prim farkı, işverenin 
varsa borçlarına mahsup edilir, yoksa iade edilir. Bir ay içinde iade edilmesi halinde faiz 
ödenmez.

Tehlike Sınıf ve Derecelerini Etkileyebilecek Değişiklikler
Madde 84- İşverenler ile 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendine göre 

sigortalı sayılanlar, tehlike sınıf  ve derecesini etkileyebilecek her türlü değişikliği bir ay için-
de Kuruma bildirmekle yükümlüdür. Bu bildirim üzerine Kurum, yaptıracağı incelemeler 
sonunda tehlike sınıf  ve derecesini değiştirebilir. Tehlike sınıf  ve derecesini etkileyebilecek 
değişiklik bir ay içinde bildirilirse bu konuda Kurumca verilecek karar, değişikliğin meydana 
geldiği tarihten sonraki ay başından başlanarak uygulanır.

Tehlike sınıf  ve derecesini etkileyebilecek değişiklik bir ay içinde bildirilmezse;
a) 	 Tehlike sınıfı yükseliyorsa, değişikliğin meydana geldiği,
b) 	 Tehlike sınıfı düşüyorsa, değişikliğin Kurumca öğrenildiği,
tarihler esas alınmak ve bu tarihlerden sonraki ay başından itibaren uygulanmak 

üzere, Kurumca karar alınır ve ilgililere tebliğ olunur.
Asgari İşçilik Uygulaması ve Uzlaşma3449

Madde 85- İşverenin, işin emsaline, niteliğine, kapsam ve kapasitesine göre işin 
yürütümü açısından gerekli olan sigortalı sayısının, çalışma süresinin veya prime esas ka-
zanç tutarının altında bildirimde bulunduğunun tespiti halinde, işin yürütümü açısından 
gerekli olan asgarî işçilik tutarı; yapılan işin niteliği, kullanılan teknoloji, işyerinin büyüklüğü, 
benzer işletmelerde çalıştırılan sigortalı sayısı, ilgili meslek veya kamu kuruluşlarının görü-
şü gibi unsurlar dikkate alınarak tespit edilir. Söz konusu tespitler, Kurumun denetim ve 
kontrolle görevlendirilmiş memurları tarafından yapılır.

Kamu idareleri, döner sermayeli kuruluşlar kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar 

34	 Bu madde başlığı “Asgarî işçilik uygulaması” iken, 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 49 uncu 

maddesiyle metne işlendiği şekilde değiştirilmiş, aynı maddenin ikinci ve beşinci fıkralarında yer alan 

“döner sermayeli kuruluşlar,” ibaresinden sonra gelmek üzere “kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar” 

ibaresi, dokuzuncu fıkrasında yer alan “yapılacak yerinde tespit kriterleri,” ibaresinden sonra gelmek 

üzere “uzlaşma komisyonlarının oluşumu, çalışma usûl ve esasları” ibaresi eklenmiş ve metne işlenmiştir.
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ile bankalar tarafından ihale mevzuatına göre yaptırılan işlerden ve özel nitelikteki inşaat 

işlerinden dolayı bu işleri yapan işveren tarafından yeterli işçilik bildirilmiş olup olmadığı 

Kurumca araştırılır. Bu araştırma sonucunda yeterli işçiliğin bildirilmemiş olduğu anlaşılır-

sa, eksik bildirilen işçilik tutarı üzerinden hesaplanan prim tutarı, 89 uncu madde gereği 

hesaplanacak gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte bir ay içinde ödenmek üzere 

işverene tebliğ edilir. Tebliğ edilen prim ve gecikme cezası ve gecikme zammının ödendiği 

veya ödeneceğinin işveren tarafından yazılı olarak taahhüt edilmesi halinde borç kesinleşir. 

Kuruma verilecek taahhütnamede üstlenilen ödeme yükümlülüğünün yerine getirilmeme-

si halinde, işveren hakkında 88 inci ve 89 uncu maddeler uyarınca işlem yapılır. Tebliğ 

edilen prim ve gecikme cezası ve gecikme zammının ödenmemesi, taahhütname veril-

memesi veya Kurumca işyerinin denetlenmesine gerek görülmesi durumunda Kurumca 

inceleme yapılır.

Bu maddenin birinci ve ikinci fıkrasında belirtilen usûllerle Kuruma bildirilmedi-

ği tespit edilen asgarî işçilik tutarı üzerinden Kurumca re’sen tahakkuk ettirilen sigorta 

primleri, 88 inci ve 89 uncu maddeler dikkate alınarak işverene tebliğ edilir. İşveren, tebliğ 

edilen prim borcuna karşı tebliğ tarihinden itibaren bir ay içinde Kuruma itiraz edebilir. 

İtiraz takibi durdurur. Kurumca itirazın reddi halinde işveren, kararın tebliğ tarihinden iti-

baren bir ay içinde yetkili iş mahkemesine başvurabilir. Mahkemeye başvurulması, prim 

borcunun takip ve tahsilini durdurmaz.

Kurumun denetim ve kontrolle görevlendirilmiş memurlarınca, Kuruma asgarî 

işçilik tutarının bildirilmediği tespit edilen işyerleri hakkında ayrıca 102 nci maddenin bi-

rinci fıkrasının (d) bendi ile (e) bendinin (4) numaralı alt bendi uyarınca idarî para cezası 

uygulanır.

Kamu idareleri, döner sermayeli kuruluşlar kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar ile 

bankalar, bu maddenin uygulanmasıyla ilgili Kurumca istenilecek bilgileri ve belgeleri yazılı 

olarak en geç bir ay içinde vermeye mecburdur.

Kuruma yeterli işçilik tutarının bildirilmiş olup olmadığının araştırılmasında, işin 

yürütümü için gerekli olan asgarî işçilik tutarının tespitinde dikkate alınacak asgarî işçilik 

oranlarının saptanması ve asgarî işçilik oranlarına vaki itirazların incelenerek karara bağ-

lanması amacıyla Kurum bünyesinde; Kurum teknik elemanlarından dört üye, Yönetim 

Kurulunda temsil edilen işçi ve işveren konfederasyonlarınca görevlendirilecek iki üye, 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinden bir üye olmak üzere toplam yedi teknik elemandan 

oluşan, Asgarî İşçilik Tespit Komisyonu kurulur.

Kurumca gerek görüldüğünde, aynı esaslara göre birden fazla Asgarî İşçilik Tespit 

Komisyonu kurulabilir. Komisyon salt çoğunlukla toplanır ve kararlar en az dört üyenin 

aynı yöndeki oyu ile alınır. Kurum dışındaki üyelerin üst üste üç toplantıya, son altı ay 
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içinde ise beş toplantıya katılmaması halinde, toplantıya katılmayan üyeyi görevlendiren 
konfederasyonların yerine, üye sayısı bakımından en yüksek bir sonraki konfederasyon-
dan üye davet edilir.

Asgarî İşçilik Tespit Komisyonuna Kurum dışından görevlendirilenlere, katıldıkları 
her toplantı günü için (2500) gösterge rakamının memur aylıklarının hesabında kullanılan 
katsayı ile çarpılarak bulunacak tutarı üzerinden huzur hakkı Kurumca ödenir.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/49 md.) Kurumun denetim ve kontrolle görevli 
memurları tarafından devamlı mahiyetteki işyerlerinde yapılan asgari işçilik incelemesi 
sonucunda tespiti yapılan ve sigortalılara maledilemeyen fark sigorta primine esas ka-
zanç matrahı üzerinden gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte hesaplanacak sigorta 
primi ve buna bağlı uygulanacak idari para cezalarında, konuya ilişkin raporun Kurumun 
ilgili birimine gönderilmesinden önce işverenle uzlaşma yapılabilir. Uzlaşmaya varılması 
halinde, bu durum tutanakla tespit edilir. Uzlaşılan tutarlar kesin olup, uzlaşma konusu 
yapılan tutarlar hakkında işverence dava açılamaz ve hiçbir mercie şikayet ve itirazda bu-
lunulamaz. Uzlaşılan prim ve idari para cezaları, uzlaşma tutanağının düzenlendiği tarihten 
itibaren bir ay içinde ödenir. İşveren, uzlaşılan idari para cezası tutarı için ayrıca peşin 
ödeme indiriminden yararlandırılmaz. Uzlaşılan tutarların, bu sürede tam olarak ödenme-
mesi halinde uzlaşma bozulur ve uzlaşılan tutarlar kazanılmış hak teşkil etmez. Uzlaşmanın 
temin edilememiş veya uzlaşma müzakeresinde uzlaşmaya varılamamış olması veya uzlaş-
manın bozulması hallerinde işveren, bu konuya ilişkin daha sonra uzlaşma talep edemez.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/49 md.) Uzlaşma neticesinde indirim yapılması 
nedeniyle tahsil edilmemiş olan sigorta primlerinin daha sonra Kurum veya mahkeme 
kararıyla sigortalılara mal edilmesi halinde, daha önce eksik tahsil olunan sigorta primleri, 
sigortalının çalıştığı süre ve sigorta primine esas kazancı dikkate alınarak gecikme cezası ve 
gecikme zammı ile birlikte tahsil olunur.

Asgarî İşçilik Tespit Komisyonunun çalışma usûl ve esasları, Komisyonda görev 
alacak teknik elemanların nitelikleri, asgarî işçilik tespitinde uygulanacak yöntem, verile-
rin belirlenmesi, tamamlanmış veya devam etmekte olan işlerle ilgili yapılacak yerinde 
tespit kriterleri, uzlaşma komisyonlarının oluşumu, çalışma usûl ve esasları ile bu madde-
nin uygulanmasına ilişkin diğer usûl ve esaslar, Kurum tarafından çıkarılacak yönetmelikle 
düzenlenir.
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İKİNCİ BÖLÜM
Prim Belgeleri ve Primlerin Ödenmesi

Prim Belgeleri ve İşyeri Kayıtları3550

Madde 86- İşveren bir ay içinde 4 üncü ve 5 inci maddeye tâbi çalıştırdığı sigorta-
lıların ve sosyal güvenlik destek primine tâbi sigortalıların;

a) 	 Ad ve soyadlarını, T.C. kimlik numaralarını,
b) 	 80 inci maddeye göre hesaplanacak prime esas kazançlarını,
c) 	 Prim ödeme gün sayıları ile prim tutarlarını,
gösteren ve örneği Kurum tarafından çıkarılacak yönetmelikle belirlenen asıl veya 

ek aylık prim ve hizmet belgesini, 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamın-
dakiler için en geç Kurumca belirlenecek günün sonuna kadar, diğer sigortalılar için ise ait 
olduğu ayı takip eden ayda Kurumca belirlenecek günün sonuna kadar Kuruma vermekle 
veya sigortalı çalıştırmadığı takdirde, bu hususu sigortalı çalıştırmaya son verdiği tarihten 
itibaren, onbeş gün içinde Kuruma bildirmekle yükümlüdür.

İşveren, işyeri sahipleri; işyeri defter, kayıt ve belgelerini ilgili olduğu yılı takip eden 
yıl başından başlamak üzere on yıl süreyle, kamu idareleri otuz yıl süreyle, tasfiye ve iflâs 
idaresi memurları ise görevleri süresince, saklamak ve Kurumun denetim ve kontrol ile 
görevlendirilen memurlarınca istenilmesi halinde onbeş gün içinde ibraz etmek zorun-
dadır.

İşverenin, sigortalıyı, 4857 sayılı İş Kanununun 7 nci maddesine göre başka bir 
işverene iş görme edimini yerine getirmek üzere geçici olarak devretmesi halinde, si-
gortalıyı devir alan, geçici iş ilişkisi süresine ilişkin birinci fıkrada belirtilen belgelerin aynı 
süre içinde işverene ait işyerinden Kuruma verilmesinden, işveren ile birlikte müteselsilen 
sorumludur.

Ay içinde bazı işgünlerinde çalıştırılmadığı ve ücret ödenmediği beyan edilen sigor-
talıların, otuz günden az çalıştıklarını ispatlayan belgelerin işverence ilgili aya ait aylık prim 
ve hizmet belgesine eklenmesi şarttır. Kamu idareleri ile toplu iş sözleşmesi imzalanan 
işyerlerinde bu şart aranmaz.

Sigortalıların otuz günden az çalıştığını gösteren bilgi ve belgelerin aylık prim ve 
hizmet belgesinin verilmesi gereken süre içinde Kuruma verilmemesi veya verilen bilgi 

35	 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 50 nci maddesiyle; bu maddenin birinci fıkrasında yer alan 

“ait olduğu ayı takip eden ayın yirmibeşinci gününün sonuna kadar” ibaresi “4 üncü maddenin birinci 

fıkrasının (c) bendi kapsamındakiler için en geç Kurumca belirlenecek günün sonuna kadar, diğer si-

gortalılar için ise ait olduğu ayı takip eden ayda Kurumca belirlenecek günün sonuna kadar” şeklinde 

değiştirilmiş ve metne işlenmiştir.
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ve belgelerin Kurumca geçerli sayılmaması halinde, otuz günden az bildirilen sürelere ait 
aylık prim ve hizmet belgesi Kurumca re’sen düzenlenir ve muhteviyatı primler, bu Kanun 
hükümlerine göre tahsil olunur.

Sigortalıyı çalıştıran işveren ile alt işveren ve iş görme edimini yerini getirmek üzere 
sigortalıyı geçici olarak devralan işveren; aylık prim ve hizmet belgesinin Kurumca onay-
lanan bir nüshasını sigortalının çalıştığı işyerinde, birden ziyade işyeri olması halinde ise 
sigortalının çalıştığı her işyerinde ayrı ayrı olmak üzere, Kuruma verilmesi gereken sürenin 
son gününü takip eden günden başlanarak, müteakip belgenin verilmesi gereken sürenin 
sonuna kadar, sigortalılar tarafından görülebilecek bir yere asmak zorundadır.

(Değişik yedinci fıkra: 17/4/2008-5754/50 md.) Kurumun denetim ve kont-
rol ile görevlendirilmiş memurlarınca, fiilen yapılan denetimler sonucunda veya işyeri 
kayıtlarından yapılan tespitlerden ya da kamu idarelerinin denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatı gereğince yapacakları soruşturma, denetim ve incelemeler neticesinde veya 
kamu kurum ve kuruluşları ile bankalar tarafından düzenlenen belge veya alınan bilgilerden 
çalıştığı anlaşılan sigortalılara ait olup, bu Kanun uyarınca Kuruma verilmesi gereken bel-
gelerin yapılan tebligata rağmen bir ay içinde verilmemesi veya noksan verilmesi halinde, 
bu belgeler Kurumca re’sen düzenlenir ve muhteviyatı sigorta primleri Kurumca tespit 
edilerek işverene tebliğ edilir. İşveren, bu maddeye göre tebliğ edilen prim borcuna karşı 
tebliğ tarihinden itibaren bir ay içinde, ilgili Kurum ünitesine itiraz edebilir. İtiraz, takibi 
durdurur. İtirazın reddi halinde, işveren kararın tebliğ tarihinden itibaren bir ay içerisinde 
yetkili iş mahkemesine başvurabilir. Yetkili mahkemeye başvurulması, prim borcunun ta-
kip ve tahsilini durdurmaz. Mahkemenin Kurum lehine karar vermesi halinde, 88 inci ve 
89 uncu maddelerin prim borcuna ilişkin hükümleri uygulanır.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/50 md.) Kurumun denetim ve kontrolle görevli 
memurlarınca işyerinde fiilen yapılan tespitlerden ve kamu idarelerinin denetim eleman-
larınca kendi mevzuatı gereğince yapacakları soruşturma, denetim ve incelemelerden 
kayıt ve belgelere dayanmaksızın çalıştığı belirlendiği halde, hizmetlerinin veya prime esas 
kazançlarının Kuruma bildirilmediği anlaşılan veya eksik bildirildiği tespit edilen sigortalı-
ların geriye yönelik hizmetlerinin veya prime esas kazançlarının, en fazla tespitin yapıldığı 
tarihten geriye yönelik bir yıllık süreye ilişkin kısmı dikkate alınır.

Aylık prim ve hizmet belgesi işveren tarafından verilmeyen veya çalıştıkları Kurum-
ca tespit edilemeyen sigortalılar, çalıştıklarını hizmetlerinin geçtiği yılın sonundan başla-
yarak beş yıl içerisinde iş mahkemesine başvurarak, alacakları ilâm ile ispatlayabilirlerse, 
bunların mahkeme kararında belirtilen aylık kazanç toplamları ile prim ödeme gün sayıları 
dikkate alınır.

Sigortalının çalıştığı bir veya birden fazla işte, bu Kanunda yazılı şartları yerine ge-
tirmiş olmasına rağmen, kendisi için verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgesinin 
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işveren tarafından verilmediği veya verilen aylık prim ve hizmet belgesinde kazançların 
veya prim ödeme gün sayılarının eksik gösterildiği Kurumca tespit edilirse, hastalık ve 
analık sigortalarından gerekli ödemeler yapılır.

Bu maddede belirtilen yükümlülüklerin yerine getirilmemesi halinde, 102 nci mad-
deye göre işlem yapılır.

Kamu idarelerinde işyerinin özelliği nedeniyle prim belgelerinin farklı sürelerde ve-
rilme zamanını belirlemeye, Kurum yetkilidir. Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usûl ve 
esaslar ile belgelerin içerik ve şekli, Kurum tarafından çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir.

Prim Ödeme Yükümlüsü
Madde 87- Bu Kanunun uygulanmasında kısa ve uzun vadeli sigorta kolları ile 

genel sağlık sigortası ve isteğe bağlı sigorta bakımından;
a) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/51 md.) 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) 

ve (c) bentlerine ve 5 inci maddenin (a) bendine tabi olanlar için bunların 
işverenleri,

b) 	 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendine tâbi olanlar ile bu kapsamda 
sayılan kişilerden sosyal güvenlik destek primine tâbi olanlar, isteğe bağlı si-
gortalı olanlar ve 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (d) ve (g) bentlerinde 
sayılan kişilerin kendileri,

c) 	 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendinde sayılan kişiler için primi yılı 
merkezî yönetim bütçesinden karşılanmak üzere ilgili kamu idareleri,

d) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/51 md.) 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (e) 
bendinde sayılan kişiler ile 5 inci maddenin (e) bendinde belirtilenler için Tür-
kiye İş Kurumu,

e) 	 5 inci maddenin (b) bendinde belirtilen aday çırak, çırak ve işletmelerde 
meslekî eğitim görenler ile meslek liselerinde zorunlu staja tâbi tutulan öğren-
ciler için Milli Eğitim Bakanlığı veya bu öğrencilerin eğitim gördükleri okullar, 
yüksek öğrenim sırasında zorunlu staja tâbi tutulan öğrenciler için öğrenim 
gördükleri yüksek öğretim kurumu,

f ) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/51 md.) 5 inci maddenin (c) ve (g) bentlerine 
tabi olanlar için işverenleri veya kendileri,

prim ödeme yükümlüsüdür.
Primlerin Ödenmesi
Madde 88- (Değişik: 17/4/2008-5754/52 md.)
4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen sigortalıları çalıştıran iş-

veren, bir ay içinde çalıştırdığı sigortalıların primlerine esas tutulacak kazançlar toplamı 
üzerinden bu Kanun gereğince hesaplanacak sigortalı hissesi prim tutarlarını ücretlerinden 
keserek ve kendisine ait prim tutarlarını da bu tutara ekleyerek en geç Kurumca belirlene-
cek günün sonuna kadar Kuruma öder.
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Hak edilen ancak, ödenmemiş olan ücretler üzerinden hesaplanacak primler hak-
kında da birinci fıkradaki hüküm uygulanır.

60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (b), (c), (d) ve (g) bentleri gereği genel sağ-
lık sigortalısı sayılanlar için, her ay otuz tam gün genel sağlık sigortası primi ödenmesi 
zorunludur. Şu kadar ki, 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında genel 
sağlık sigortalısı olanların aynı ay içinde zorunlu sigorta kapsamında prim ödeme gün sayısı 
bulunması halinde, ayın kalan günleri için isteğe bağlı sigorta gün sayısı kadar genel sağlık 
sigortası primi ödenir.

4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı olmakla birlikte, 
4857 sayılı Kanunun 13 ve 14 üncü maddelerine göre kısmi süreli veya çağrı üzerine çalı-
şanlar ile bu Kanuna göre ev hizmetlerinde ay içerisinde 30 günden az çalışan sigortalılar 
için eksik günlerine ait genel sağlık sigortası primlerinin 30 güne tamamlanması zorunlu-
dur. Bu durumda olan sigortalıların eksik günlerine ilişkin genel sağlık sigortası primleri, 
60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendinin (1) numaralı alt bendi veya (g) bendi kap-
samında ödenir. Kamu idaresine ait işyerlerinde çalıştırılan sigortalıların iş sözleşmesinin 
askıda kaldığı aylara ait genel sağlık sigortası primi, 82 nci maddeye göre belirlenen prime 
esas günlük kazancın alt sınırının 30 günlük tutarı üzerinden ilgili kamu idaresince ödenir.

60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamına girenler için prim ödeme 
yükümlülerinin ödeyecekleri genel sağlık sigortası primi; primin tahakkuk ettirileceği ay 
itibarıyla anılan bendin (1) ve (2) numaralı alt bentlerinde sayılan toplam kişi sayısının üçe 
bölünmesi suretiyle bulunacak kişi sayısına (3) ilâ (10) numaralı alt bentlerde sayılan kişi 
sayısının eklenmesi suretiyle bulunacak toplam kişi sayısı esas alınarak hesaplanır. Ancak, 
bu kişilerden aynı zamanda 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamı dışındaki 
bentlerin kapsamına girerek genel sağlık sigortalısı sayılanlar, bu fıkraya göre tespit edile-
cek kişi sayısı hesabına dahil edilmez.

87 nci maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen yükümlüler, her aya ait 
primlerini takip eden ayda Kurumca belirlenecek günün sonuna kadar Kuruma öderler. 
Bu kişiler primlerini en fazla 360 günle sınırlı olmak üzere peşin olarak erken ödeyebilir. 
Erken ödeme halinde erken ödenen her gün için 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usûlü Hakkında Kanunun ek 1 inci maddesine göre erken ödeme 
indirimi hükümleri uygulanır. Ancak yapılan erken ödeme indirimi, prime esas kazanç-
tan indirilmez. Erken ödemede sigortalılık süresi, sigorta priminin ait olduğu her ayın ilk 
gününden itibaren, prim ödeme gün sayısına dahil edilir. Erken ödeme yapılan ve prim 
ödeme gün sayısına dahil edilmeyen sürede isteğe bağlı sigortalılığın sona ermesi halinde, 
sigortalılık süresinden sayılmayan günlere ait primler ilgililere iade edilir.

4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) numaralı alt bendine tabi sigor-
talılar için, genel sağlık sigortası primi ile kısa ve uzun vadeli sigorta kolları primlerini ayrı 
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ayrı veya birlikte tahsil edilecek şekilde prim ödeme tarihlerini veya dönemlerini belirle-
meye Kurum yetkilidir.

4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında sigortalı sayılanların, her 
ay için otuz tam gün prim ödemesi zorunludur.

4 üncü maddenin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen sigortalıları çalıştıran iş-
verenler, çalıştırdığı sigortalıların primlerine esas tutulacak kazançlar toplamı üzerinden 
bu Kanun gereğince hesaplanacak prim tutarlarını ücretlerinden keserek ve kendisine ait 
prim tutarlarını da bu tutara ekleyerek, en geç Kurumca belirlenecek günün sonuna kadar 
Kuruma öderler.

87 nci maddenin birinci fıkrasının (c) ve (d) bentlerinde belirtilen yükümlüler, her 
aya ait primleri ilgili ayı takip eden ayın sonuna kadar Kuruma öderler.

Kuruma fiilen ödenmeyen prim tutarları, gelir vergisi ve kurumlar vergisi uygula-
masında gider yazılamaz.

4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) numaralı alt bendi kapsamında 
sigortalı olarak tescil edilmiş olanların prim borçlarını, sattıkları tarımsal ürün bedellerin-
den borç tutarını geçmemek şartıyla % 1 ilâ % 5 oranları arasında olmak üzere kesinti 
yapılmak suretiyle tahsil etmeye Kurum yetkilidir.

Prim borçları katma değer vergisi iade alacağından mahsubu suretiyle de ödene-
bilir. Bu takdirde katma değer vergisi iade hakkı sahibi kendisinin, mal veya hizmet sa-
tın aldığı veya iştirak veya ortaklık ilişkisi içinde bulunduğu işverenlerin prim borçları için 
de mahsup talep edebilir. Bu işverenlerin mahsup talebinde bulundukları ayda muaccel 
olan prim borçlarının birinci fıkrada belirtilen ödeme sürelerini izleyen onbeş gün içinde 
mahsup suretiyle ödenmesi halinde, yasal süresi içinde ödendiği kabul edilir. Ancak prim 
borçlarının katma değer vergisi iade alacağından mahsup suretiyle ödenmesi talebinde 
bulunulduğu halde, süresinde mahsup edilemeyen veya eksik mahsup edilen prim borçları 
için birinci fıkrada belirtilen ödeme sürelerini izleyen günden başlanarak gecikme cezası ve 
gecikme zammı uygulanır. Kurum, Maliye Bakanlığının uygun görüşü ile bu uygulamadan 
faydalanacak işverenleri; iştigal konusu, işletme türü ve işletme büyüklüğü itibarıyla belirle-
meye ve lehine mahsup talebinde bulunulan işverenlerin prim borcu ödeme süresini otuz 
günü aşmamak üzere uzatmaya yetkilidir.

Kurum, prim ve her türlü alacaklarını, işverenlere olan borçlarından mahsup etmek 
suretiyle tahsil etmeye yetkilidir.

Primlerin özel ödeme şekilleri kullanılmak suretiyle ödenmesi zorunluluğunu getir-
meye ve primlerin yatırılacağı tahsilât kuruluşlarını belirlemeye Kurum yetkilidir.

Kurumun süresi içinde ödenmeyen prim ve diğer alacaklarının tahsilinde, 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usûlü Hakkında Kanunun 51 inci, 102 nci ve 106 ncı 
maddeleri hariç, diğer maddeleri uygulanır. Kurum, 6183 sayılı Kanunun uygulanmasında 
Maliye Bakanlığı ile diğer kamu kurum ve kuruluşları ve mercilere verilen yetkileri kullanır.
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Kurum, 6183 sayılı Kanun kapsamında takip edilen alacakları hariç olmak üzere 
her türlü alacağın teminatını teşkil etmek üzere Yeni Türk Lirası ve/veya yabancı para 
birimi üzerinden ticari işletme, taşınır ve/veya taşınmaz rehni dahil olmak üzere her türlü 
teminat almaya yetkilidir.

Kurumun 6183 sayılı Kanun kapsamında takip edilen prim ve diğer alacakları amme 
alacağı niteliğinde olup, imtiyazlı alacaktır. Kurumun taraf  olduğu her türlü dava ve icra 
takiplerinin kısmen veya tamamen aleyhe neticelenmesi halinde 2004 sayılı İcra ve İflas 
Kanununda yazılı tazminat ve cezalar Kurum hakkında uygulanmaz.

Kurumun prim ve diğer alacaklarının tahsilinde, 6183 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usûlü Hakkında Kanunun uygulamasından doğacak uyuşmazlıkların çözümlenme-
sinde Kurumun alacaklı biriminin bulunduğu yer iş mahkemesi yetkilidir. Yetkili iş mahke-
mesine başvurulması alacakların takip ve tahsilini durdurmaz.

Kurumun sigorta primleri ve diğer alacakları haklı bir sebep olmaksızın bu Kanunda 
belirtilen sürelerde ödenmez ise kamu idarelerinin tahakkuk ve tediye ile görevli kamu 
görevlileri, tüzel kişiliği haiz diğer işverenlerin şirket yönetim kurulu üyeleri de dahil olmak 
üzere üst düzeydeki yönetici veya yetkilileri ile kanuni temsilcileri Kuruma karşı işverenleri 
ile birlikte müştereken ve müteselsilen sorumludur.

Kurum, kamu idarelerinde işyerinin özelliği nedeniyle primlerin farklı zamanlarda 
ödeme süresini belirlemeye yetkilidir. Prim alacaklarının tahsili için muacceliyet tarihinden 
itibaren en geç bir yıl içinde icra yoluna başvurmayan Kurum yetkili personeli hakkında 
genel hükümlere göre kovuşturma yapılır.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usûl ve esaslar Kurum tarafından çıkarılacak 
yönetmelikle düzenlenir.

Prim Borçlarına Halef Olma, Gecikme Cezası ve Gecikme Zammı İle 
İadesi Gereken Primler

Madde 89- (Değişik birinci fıkra: 17/4/2008-5754/53 md.) Sigortalının ça-
lıştırıldığı işyeri aktif  veya pasifi ile birlikte devralınır veya intikal ederse ya da başka bir 
işyerine katılır veya birleşirse eski işverenin Kuruma olan prim ile gecikme cezası, gecikme 
zammı ve diğer ferilerinden oluşan borçlarından, aynı zamanda yeni işveren de müşte-
reken ve müteselsilen sorumludur. Bu hükme aykırı sözleşme hükümleri Kuruma karşı 
geçersizdir. Bu fıkranın uygulanmasına ilişkin usûl ve esasları belirlemeye Kurum yetkilidir.

Kurumun prim ve diğer alacakları süresi içinde ve tam olarak ödenmezse, öden-
meyen kısmı sürenin bittiği tarihten itibaren ilk üç aylık sürede her bir ay için % 3 oranında 
gecikme cezası uygulanarak artırılır. Ayrıca, her ay için bulunan tutarlara ödeme süresinin 
bittiği tarihten başlamak üzere borç ödeninceye kadar her ay için ayrı ayrı Hazine Müste-
şarlığınca açıklanacak bir önceki aya ait Yeni Türk Lirası cinsinden iskontolu ihraç edilen 
Devlet iç borçlanma senetlerinin aylık ortalama faizi bileşik bazda uygulanarak gecikme 
zammı hesaplanır. Ancak, ödemenin yapıldığı ay için gecikme zammı günlük hesaplanır. 
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Bakanlar Kurulu, ilk üç ay için uygulanan gecikme cezası oranını iki katına kadar artırmaya 
veya bu oranı % 1 oranına kadar indirmeye, yeniden kanunî oranına getirmeye ve uygula-
ma tarihini belirlemeye yetkilidir. Dava ve icra takibi açılmış olsa bile, prim ve diğer Kurum 
alacaklarının ödenmemiş kısmı için gecikme cezası ve gecikme zammı tahsil edilir.

Yanlış veya yersiz alınmış olduğu tespit edilen primler, alındıkları tarihten on yıl geç-
memiş ise, hisseleri oranında işverenlere, sigortalılara, isteğe bağlı sigortalılara veya genel 
sağlık sigortalılarına veya hak sahiplerine kanunî faizi ile birlikte geri verilir. Kanunî faiz, 
primin Kuruma yatırıldığı tarihi takip eden ay başından, iadenin yapıldığı ayın başına kadar 
geçen süre için hesaplanır. Ancak Borçlar Kanununun 65 inci maddesi hükmü saklıdır.

Prim iadesi nedeniyle sigortalıların, isteğe bağlı sigortalıların, genel sağlık sigorta-
lılarının aylık, gelir, ödenek ve sağlık hizmetlerinden yararlanma şartlarını yitirmeleri du-
rumunda, bu Kanuna göre ödenen aylık, gelir ve ödenekler ile sağlanan sağlık hizmetleri 
durdurulur. Yanlış veya yersiz yapılan masraflar 96 ncı madde hükümlerine göre ilgililerden 
geri alınır.

Prim ve İdari Para Cezası Borçlarının Hakedişlerden Mahsubu, Öden-
mesi ve İlişiksizlik Belgesinin Aranması36 51

Madde 90- (Değişik birinci fıkra: 17/4/2008-5754/54 md.) Kamu idareleri 
ile döner sermayeli kuruluşlar ve 5411 sayılı Bankacılık Kanunu kapsamındaki kuruluşlar, 
kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar, ihale yolu ile yaptırdıkları her türlü işleri üstlenenleri 
ve bunların adreslerini onbeş gün içinde Kuruma bildirmekle yükümlüdür.

(Değişik ikinci fıkra: 17/4/2008-5754/54 md.) İşverenlerin hakedişleri, Ku-
ruma idari para cezası, prim ve prime ilişkin borçlarının olmaması kaydıyla ödenir. Kesin 
teminatları ise ihale konusu işle ilgili olarak Kuruma borçlarının bulunmadığının tespit edil-
mesinden sonra iade edilir. İşverenlerin, kamu idareleri ile döner sermayeli kuruluşlar, 
bankalar ve kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar nezdindeki her çeşit alacak, teminat 
ve hakedişleri üzerinde işçi ücreti alacakları hariç olmak üzere yapılacak her türlü devir, 
temlik ve el değiştirme, Kurum alacaklarını karşılayacak kısım ayrıldıktan sonra, kalan kısım 
üzerinde hüküm ifade eder.

(Değişik üçüncü fıkra: 17/4/2008-5754/54 md.) Hakedişlerin mahsubu ve 
ödenmesi ile teminatların prim ve idari para cezası borçlarına karşılık tutulmasına ilişkin 
işlemlerin usûl ve esasları Bakanlar Kurulunca çıkarılacak yönetmelikle tespit edilir.

(Değişik dördüncü fıkra: 17/4/2008-5754/54 md.) Valilikler, belediyeler, il 
özel idareleri ve ruhsat vermeye yetkili diğer merciler tarafından, geçici iskân veya yapı 
kullanma izin belgesi verilmeden önce yapılan inşaat dolayısıyla, diğer kamu idareleri ile 

36	 Bu madde başlığı “İlişiksizlik belgesinin aranması” iken, 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 54 

üncü maddesiyle metne işlendiği şekilde değiştirilmiştir.
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döner sermayeli kuruluşlar, kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar ve bankaların ise Ba-
kanlar Kurulu kararı ile belirlenecek işlemlerinde Kuruma borçlarının bulunmadığına dair 
ilgililerden Kurumca düzenlenmiş bir belgenin istenmesi zorunludur.

Bu maddede belirtilen yükümlülükler yerine getirilmeden hak ediş ödenmesi, kesin 

teminatın iade edilmesi veya geçici iskân izin belgesi ve yapı kullanma izin belgesi verilmesi 

veya diğer işlemlerin gerçekleştirilmesi hallerinde, ilgililer hakkında genel hükümlere göre 

idarî ve cezaî işlem yapılır.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/54 md.) Ülke çapında uygulanan ve özel bir izne 

veya belgeye dayanmayan genel düzenlemeler hariç olmak üzere, belirli bölgelere veya 

sektörlere yönelik ya da kamu kurum ve kuruluşları tarafından verilen özel belgelere veya 

izinlere dayalı olarak kamudan kaynak tahsis edilmesi şeklinde kanun, kararname ve diğer 

mevzuatla sağlanan araştırma, geliştirme, üretim, yatırım, pazarlama ve benzeri tüm aşa-

malarda uygulanan devlet yardımı, teşvik ve desteklerin, daha önce başlayıp devam eden 

nakdi olmayanlar hariç olmak üzere, verilmesinden önce işverenlerden Kuruma muaccel 

olmuş prim ve idari para cezası borçlarının bulunmadığına veya tecil ve taksitlendirildiğine 

ya da yapılandırıldığına dair belge ve bilgilerin istenmesi zorunludur. Tecil ve takside bağ-

lanmış ya da yapılandırılmış olan borçlara ilişkin yükümlülüklerin yerine getirilmemesinden 

dolayı anlaşması bozulanlardan veya bu sebepler dışında söz konusu yardım, teşvik ve 

desteklerden yararlanmaması gerektiği sonradan anlaşılanlardan, yapılan devlet yardımı 

teşvik ve destek ödemeleri ilgili mevzuat çerçevesinde müeyyideleri ile birlikte geri alınır. 

Bu fıkranın uygulanmasına ilişkin usûl ve esaslar Maliye Bakanlığı ile Hazine Müsteşarlığının 

görüşleri alınarak Kurumca belirlenir.

Afet Durumunda Belgelerin Verilme Süresi ve Primlerin Ertelenmesi
Madde 91- İşyerleri yangın, su baskını, yer kayması, deprem gibi afete uğrayan, 

tabii afet nedeniyle tarımsal faaliyetinden dolayı zarar gören işverenler ile 4 üncü madde-

nin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki sigortalılar, bu durumu belgelemeleri kaydıyla 

olayın meydana geldiği tarihten itibaren üç ay içinde talepte bulunmaları ve prim ödeme 

aczine düştüklerinin, yapılacak inceleme sonucu anlaşılması halinde, afet tarihinden önce 

ödeme süresi dolmuş mevcut prim borçları ile afetin meydana geldiği tarihten itibaren 

tahakkuk edecek üç aylık prim borçları, olayın meydana geldiği tarihten itibaren bir yıla 

kadar Kurumca ertelenebilir.

Birinci fıkrada belirtilen durumlarda, afetin meydana geldiği ayda verilmesi gereken 

aylık prim ve hizmet belgeleri, afetin meydana geldiği ayı takip eden üç ay içinde Kuruma 

verildiği takdirde, süresinde verilmiş sayılır.

15/5/1959 tarihli ve 7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısiyle Alına-

cak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun uyarınca genel hayatı etkilediğine karar 
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verilen afetler nedeniyle, afet bölgesinde doğrudan veya dolaylı olarak zarar gören işve-
renlerle sigortalı ve hak sahiplerinin bu Kanuna göre vermekle yükümlü oldukları belge-
lerin verilme süresi ile ödenmesi gereken primlerin ve diğer Kurum alacaklarının ödeme 
sürelerini bu Kanundaki sürelere bağlı olmaksızın, afet bölgesindeki şartları ve gelişmeleri 
göz önünde tutarak belirlemeye ve ertelemeye Kurum yetkilidir.

Prim borcunun ertelendiği sürede zamanaşımı işlemez ve ertelenen kısmına gecik-
me cezası ve gecikme zammı uygulanmaz.

BEŞİNCİ KISIM
Ortak ve Çeşitli Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM
Ortak Hükümler

Sigortalılığın Zorunlu Oluşu, Sona Ermesi ve Sosyal Güvenlik Sicil 
Numarası

Madde 92- (Değişik birinci fıkra: 17/4/2008-5754/55 md.) Kısa ve uzun 

vadeli sigorta kapsamındaki kişilerin sigortalı ve genel sağlık sigortalısı olması, genel sağlık 

sigortası kapsamındaki kişilerin ise genel sağlık sigortalısı olması zorunludur. Bu Kanunda 

yer alan sigorta hak ve yükümlülüklerini ortadan kaldırmak, azaltmak, vazgeçmek veya 

başkasına devretmek için sözleşmelere konulan hükümler geçersizdir.

Bu Kanuna göre alınacak sigorta primleri ve idarî para cezalarının ödenmesi için, 

Kurumca işverene yapılacak bildirim üzerine prim borçları ve idarî para cezaları öden-

mezse, Kurumca düzenlenen prim borcunu ve idarî para cezasını gösteren belgeler resmî 

dairelerin usûlüne göre düzenledikleri belgeler hükmündedir.

Sigortalılık, bu Kanunda sayılan sigortalı sayılma şartlarının kaybedilmesi veya ölüm 

halinde sona erer.

Sigortalılar, isteğe bağlı sigortalılar ile bunların hak sahiplerinin; genel sağlık sigorta-

lıları ve bunların bakmakla yükümlü olduğu kişilerin tescil ve diğer tüm işlemlerinde sosyal 

güvenlik sicil numarası olarak Türk vatandaşları için T.C. kimlik numarası, yabancı uyruklu 

kişiler için ise İçişleri Bakanlığınca verilen kimlik numarası kullanılır.3752

37	 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 55 inci maddesiyle; bu fıkrada yer alan “Kurumca verilecek 

sosyal güvenlik sicil” ibaresi “İçişleri Bakanlığınca verilen kimlik” şeklinde  değiştirilmiş ve metne işlen-

miştir.
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Devir, Temlik, Haciz ve Kurum Alacaklarında Zamanaşımı3853

Madde 93- (Değişik birinci fıkra: 17/4/2008-5754/56 md.) Bu Kanun gere-
ğince sigortalılar ve hak sahiplerinin gelir, aylık ve ödenekleri, sağlık hizmeti sunucularının 
genel sağlık sigortası hükümlerinin uygulanması sonucu Kurum nezdinde doğan alacak-
ları, devir ve temlik edilemez. Gelir, aylık ve ödenekler; 88 inci maddeye göre takip ve 
tahsili gereken alacaklar ile nafaka borçları dışında haczedilemez. Bu fıkraya göre haczi 
yasaklanan gelir, aylık ve ödeneklerin haczedilmesine ilişkin talepler, borçlunun muvafakati 
bulunmaması halinde, icra müdürü tarafından reddedilir.3954

(Değişik ikinci fıkra: 17/4/2008-5754/56 md.) Kurumun prim ve diğer ala-
cakları ödeme süresinin dolduğu tarihi takip eden takvim yılı başından başlayarak on yıl-
lık zamanaşımına tâbidir. Kurumun prim ve diğer alacakları; mahkeme kararı sonucunda 
doğmuş ise mahkeme kararının kesinleşme tarihinden, Kurumun denetim ve kontrolle 
görevli memurlarınca yapılan tespitlerden doğmuş ise rapor tarihinden, kamu idareleri-
nin denetim elemanlarınca kendi mevzuatı gereğince yapacakları soruşturma, denetim ve 
incelemelerden doğmuş ise bu soruşturma, denetim ve inceleme sonuçlarının Kuruma 
intikal ettiği tarihten veya bankalar, döner sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla 
kurulmuş kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve belgelerden doğmuş ise bilgi ve belgenin 
Kuruma intikal ettiği tarihten itibaren, zamanaşımı on yıl olarak uygulanır. Bu alacaklar 
için 89 uncu madde gereğince hesaplanacak gecikme cezası ve gecikme zammı, 88 inci 
maddede belirtilen ödeme süresinin son gününü takip eden günden itibaren uygulanır.

Bu Kanuna dayanılarak Kurumca açılacak tazminat ve rücû davaları, on yıllık zama-
naşımına tâbidir. Zamanaşımı tarihi; rücû konusu gelir ve aylıklar bakımından Kurum onay 
tarihinden, masraf  ve ödemeler için ise masraf  veya ödeme tarihinden itibaren başlar.

Zamanaşımından sonra yapılan ödemeler kabul edilir. Ancak, 4 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (b) bendine tâbi sigortalıların zamanaşımı nedeniyle prim ödenmeyen 
süreleri, sigortalılık süresinden sayılmaz ve bu süreye ilişkin sigortalılık hak ve yükümlü-
lükleri düşer.

Kontrol Muayenesi
Madde 94- Kurum yürütülen soruşturma kapsamıyla sınırlı olmak üzere;
a) 	 Sağlık hizmeti alan genel sağlık sigortalısından veya bunların bakmakla yü-

kümlü olduğu kişilerden, sağlık hizmetinin gerçekten alınıp alınmadığını,

38	 Bu madde başlığı “Devir, temlik ve Kurum alacaklarında zamanaşımı” iken, 17/4/2008 tarihli ve 5754 

sayılı Kanunun 56 ncı maddesiyle metne işlendiği şekilde değiştirilmiştir.

39	 18/2/2009 tarihli ve 5838 sayılı Kanunun 32 nci maddesiyle; bu fıkraya “Bu fıkraya göre haczi ya-

saklanan gelir, aylık ve ödeneklerin haczedilmesine ilişkin talepler, borçlunun muvafakati bulunmaması 

halinde, icra müdürü tarafından reddedilir.” ibaresi eklenmiştir.
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b) 	 Sigortalının, isteğe bağlı sigortalının veya bunların hak sahiplerinin malûllük, iş 
göremezlik raporlarında belirtilen rahatsızlıklarının mevcut olup olmadığını,

tespit amacıyla kontrol muayenesi ve tetkik yaptırılmasını talep edebilir.
Malûllük, vazife malûllüğü aylığı veya sürekli iş göremezlik geliri bağlanmış sigorta-

lılar, malûllük durumlarında artma veya başka birinin sürekli bakımına muhtaç olduğunu 
ileri sürerek aylık ve gelirlerinde değişiklik yapılmasını isteyebilecekleri gibi; Kurum da 
harp malûllüğü, vazife malûllüğü, malûllük aylığı veya sürekli iş göremezlik geliri bağlanmış 
sigortalılar ile aylık veya gelir bağlanan ve çalışma gücünün en az % 60’ını yitiren malûl 

çocukların kontrol muayenesine tâbi tutulmasını talep edebilir.4055

Kurumca yaptırılan kontrol muayenesinde veya sigortalının isteği üzerine ya da işe 
alıştırma sonunda yapılan muayenesinde yeniden tespit edilecek malûllük durumuna göre, 
malûllük aylığı veya sürekli iş göremezlik geliri, yeni malûllük durumuna esas tutulan ra-
porun tarihini takip eden ödeme dönemi başından başlanarak artırılır, azaltılır veya kesilir.

Çalışma gücünün en az % 60’ını yitiren malûl çocuklara bağlanmış bulunan gelir 
ve aylıklar, kontrol muayenesi sonunda tespit edilecek malûllük durumuna göre, rapor 
tarihinden sonraki ödeme dönemi başından itibaren kesilir.

Kurumun yazılı bildiriminde belirtilen tarihten sonraki ödeme dönemi başına ka-
dar kabul edilebilir bir özürü olmadığı halde kontrol muayenesini yaptırmayan sigortalının 
malûllük aylığı veya sürekli iş göremezlik geliri ile çalışma gücünün en az % 60’ını yitiren 
malûl çocukların kendilerine bağlanmış olan gelir veya aylığı, kontrol muayenesi için belir-
tilen tarihten sonraki ödeme dönemi başından itibaren kesilir.

Ancak, kontrol muayenesini Kurumun yazılı bildiriminde belirtilen tarihten başlaya-
rak üç ay içinde yaptıran ve malûllük veya sürekli iş göremezlik halinin devam ettiği tespit 
edilen sigortalının veya aylık ya da gelir bağlanmış olan malûl çocuğun kesilen aylık veya 
geliri, kesildiği tarihten başlanarak yeniden bağlanır.

Kontrol muayenesini Kurumun yazılı bildiriminde belirtilen tarihten üç ay geçtikten 
sonra yaptıran ve malûllük veya sürekli iş göremezlik halinin devam ettiği tespit edilen 
sigortalının malûllük aylığı veya yeni sürekli iş göremezlik derecesine göre hesaplanacak 
geliri, gelir veya aylık bağlanan çalışamayacak durumda malûl çocukların ise almakta ol-
dukları gelir veya aylık, rapor tarihinden sonraki ay başından başlanarak yeniden bağlanır.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usûl ve esaslar, Kurum tarafından çıkarılacak 
yönetmelikle düzenlenir.

40	 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 65 inci maddesiyle; bu fıkrada yer alan “harp malûlleri ve 

vazife malûlleri hariç,” ibaresi “harp malûllüğü, vazife malûllüğü” şeklinde  değiştirilmiş; aynı Kanunun 

66 ncı maddesiyle “Malûllük” ibaresinden sonra gelmek üzere, “vazife malûllüğü” ibaresi eklenmiş ve 

metne işlenmiştir.
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Sağlık Raporlarının Usûl ve Esaslarının Belirlenmesi
Madde 95- Bu Kanun gereğince, yurt dışında tedavi için yapılacak sevklere, çalış-

ma gücü kaybı, geçici iş göremezlik ödeneklerinin verilmesine ilişkin raporlar ile iş kazası 
ve meslek hastalığı sonucu meslekte kazanma gücü veya çalışma gücü kaybına esas teşkil 
edecek sağlık kurulu raporlarının usûl ve esaslarını, bu raporları vermeye yetkili sağlık 
hizmeti sunucularının sahip olması gereken kriterleri belirlemeye, usûlüne uygun olma-
yan sağlık kurulu raporu ve dayanağı tıbbî belgeleri düzenleyen sağlık hizmet sunucusuna 
iade ederek belirlenen bilgileri içerecek şekilde yeniden düzenlenmesini istemeye Kurum 
yetkilidir.

Usûlüne uygun sağlık kurulu raporu ve dayanağı tıbbî belgeler ile gerekli diğer bel-
gelerin incelenmesiyle; yurt dışında tedavi için yapılacak sevklere, vazife malûllük derecesi-
ni, iş kazası veya meslek hastalığı sonucu tespit edilen meslekte kazanma gücünün kaybına 
veya meslekte kazanma gücünün kaybı derecelerine ilişkin usûlüne uygun düzenlenmiş 
sağlık kurulu raporları ve diğer belgelere istinaden Kurumca verilen karara ilgililerin itirazı 

halinde, durum Sosyal Sigorta Yüksek Sağlık Kurulunca karara bağlanır.4156

Bu maddenin uygulamasına ilişkin usûl ve esaslar, Sağlık Bakanlığı ile Kurumun bir-
likte çıkaracağı yönetmelikle düzenlenir.

Yersiz Ödemelerin Geri Alınması
Madde 96- Kurumca işverenlere, sigortalılara, isteğe bağlı sigortalılara gelir veya 

aylık almakta olanlara ve bunların hak sahiplerine, genel sağlık sigortalılarına ve bunların 
bakmakla yükümlü olduğu kişilere, fazla veya yersiz olarak yapıldığı tespit edilen bu Kanun 
kapsamındaki her türlü ödemeler;

a) 	 Kasıtlı veya kusurlu davranışlarından doğmuşsa, hatalı işlemin tespit tarihin-
den geriye doğru en fazla on yıllık sürede yapılan ödemeler, bu ödemelerin 
yapıldığı tarihlerden,

b) 	 Kurumun hatalı işlemlerinden kaynaklanmışsa, hatalı işlemin tespit tarihinden 
geriye doğru en fazla beş yıllık sürede yapılan ödemeler toplamı, ilgiliye tebliğ 
edildiği tarihten itibaren üç ay içinde yapılacak ödemelerde faizsiz, üç aylık 
sürenin dolduğu tarihten sonra yapılacak ödemelerde ise bu süre sonundan,

itibaren hesaplanacak olan kanunî faizi ile birlikte, ilgililerin Kurumdan alacağı varsa 
bu alacaklarından mahsup edilir, alacakları yoksa genel hükümlere göre geri alınır.

Alacakların yersiz ödemelere mahsubu, en eski borçtan başlanarak borç aslına 
yapılır, kanunî faiz kalan borca uygulanır. Bu hüküm ilgili hak sahiplerinin muvafakat etme-

41	 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 66 ncı maddesiyle; bu fıkrada yer alan “yapılacak sevklere,” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “vazife malûllük derecesini,”  ibaresi eklenmiş ve metne işlenmiştir.
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leri kaydıyla, aynı dosyadan diğer bir hak sahibine yapılan yersiz ödemelere mahsubunda 
da uygulanır.

Yersiz ödemenin gelir ve aylıklardan kesilmesinde, kesintinin başlayacağı ödeme 
dönemi başı itibarıyla kanunî faizi ile birlikte hesaplanan borç tutarı, gelir ve aylıktan % 25 
oranında kesilmek suretiyle uygulanır.

Yersiz ödemelerin tespiti ile geri alınmasına ve bu maddenin uygulanmasına ilişkin 
usûl ve esaslar, Kurum tarafından çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir.

Zamanaşımı, Hakkın Düşmesi ve Avans
Madde 97- Bu Kanunda aksine hüküm bulunmayan hallerde, iş kazası, meslek 

hastalığı, vazife malûllüğü ve ölüm hallerinde bağlanması gereken gelir ve aylıkların, hakkın 
kazanıldığı tarihten itibaren beş yıl içinde istenmeyen kısmı zamanaşımına uğrar. (Mülga 
son cümle: 17/4/2008-5754/57 md.)4257

Kuruma müracaat etmemenin haklı bir sebebe dayandığını genel hükümlere göre 
ispat edenler hakkında, yukarıdaki hükümler uygulanmaz.

Kısa vadeli sigorta kollarından ve ölüm sigortasından kazanılan diğer haklar, hakkın 
doğduğu tarihten itibaren beş yıl içinde istenmezse düşer.

Bu Kanuna göre bağlanan gelir ve aylıklarını tahakkuk ettirildiği tarihlerden itibaren 
aralıksız altı ay sonuna kadar tahsil etmeyenlerin gelir ve aylıkları, gelir ve aylık bağlanma 
şartlarının devam edip etmediğinin tespiti amacıyla durdurulur.

Genel sağlık sigortalısı ve bakmakla yükümlü olduğu kişilerin alacakları, hakkı doğu-
ran olayın öğrenildiği tarihten itibaren iki yıl içinde istenmezse zamanaşımına uğrar, hakkı 
doğuran olay tarihinden itibaren ise beş yıl sonunda düşer.

Sigortalılar ile bunların hak sahiplerinin, genel sağlık sigortalıları ile bakmakla yü-
kümlü olduğu kişilerin, bu Kanunun uygulanması bakımından hak ettikleri alacaklarının 
süresi içinde ödenememesi halinde, avans verilmesine Kurum yetkilidir.

(Değişik yedinci fıkra: 18/2/2009-5838/2 md.) Sağlık hizmeti sunucuları, 
sunmuş oldukları hizmetlere ilişkin bir ay içinde düzenledikleri fatura ve eki belgeleri izle-
yen ayın onbeşine kadar Kuruma teslim ederler. Fatura teslim tarihi; süresi içinde teslim 
edilen faturalar için teslim edildiği ayın onbeşinci günü, süresi içinde teslim edilmeyen fa-
turalar için ise teslim edildiği ayı takip eden ayın onbeşinci günü olarak kabul edilir. Fatura 
bedelinin tamamı, fatura teslim tarihinden itibaren, altmış gün içinde, sağlık hizmet sunu-
cularına avans olarak ödenir. Fatura ve eki belgeler, fatura teslim tarihinden itibaren üç ay 
içinde incelenerek avans hesabı kapatılır. İnceleme süresinin takip eden mali yıla sirayet 
etmesi durumunda, avans artıkları hakkında 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

42	 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 57 nci maddesiyle; bu fıkrada yer alan “meslek hastalığı” 

ibaresinden sonra gelmek üzere, “vazife malûllüğü” ibaresi eklenmiş ve metne işlenmiştir.
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Kanununun 35 inci maddesindeki akreditiflere ilişkin hükümler uygulanır.
(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/57 md.) 66 ncı madde gereği sağlanan sağlık hiz-

metlerinin bedelleri için, yurt dışında bulunan sağlık hizmet sunucusunun talebi halinde, 
sağlık hizmetinin sunumundan önce de avans ödenebilir.

Ücretlerden Kesinti Yapılmaması, Özel Sigortalara İlişkin Hükümler 
ve Sosyal Güvenlik Sözleşmelerinin Yürütülmesi

Madde 98- İşveren, sosyal sigortalar ve genel sağlık sigortası için kendisine düşen 
yükümlülükler nedeniyle, sigortalıların ücretlerinden kesinti yapamaz. Bu Kanunda hüküm 
bulunmayan hallerde özel sigortalara ilişkin hükümler, bu Kanun hükümlerinin uygulanma-
sında dikkate alınmaz.

Bu Kanun gereğince sağlık hizmetlerinden yararlananların ödemekle yükümlü 
oldukları katılım payları, özel sigorta şirketleri tarafından teminat veya ödeme konusu 
yapılamaz.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/58 md.) Yıllık veya daha uzun süreli tamamlayıcı 
veya destekleyici özel sağlık sigortalarına ilişkin usûl ve esaslar Kurumun uygun görüşü 
alınarak Hazine Müsteşarlığı tarafından belirlenir.

Uluslararası sosyal güvenlik sözleşmeleri kapsamında yapılacak her türlü işlemler 
ve hesaplaşmalar, Kurum tarafından yürütülür. İlgili sözleşmelerde irtibat kurumuna yapı-
lan atıflar, Kuruma yapılmış sayılır.

İKİNCİ BÖLÜM
Çeşitli Hükümler

Sosyal Güvenlikle İlgili Düzenlemeler ve Bildirimler
Madde 99- Sosyal güvenlik hak ve yükümlülükleri ile ilgili yapılacak her türlü 

kanunî düzenlemeler bu Kanunda yapılır.
Bu Kanun gereğince yapılacak bildirimler hakkında, 11/2/1959 tarihli ve 7201 sa-

yılı Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır.
Bilgi ve Belge İsteme Hakkı, Bilgi ve Belgelerin Kuruma Verilme 

Usûlü
Madde 100- (Değişik: 17/4/2008-5754/59 md.)
5411 sayılı Bankacılık Kanunu kapsamındaki kuruluşlar, döner sermayeli kuruluşlar 

ile diğer gerçek ve tüzel kişiler doğrudan, münferit olarak bilgi ve belge istenmesi hariç 
olmak üzere kamu idareleri ile kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar ise Kurumla yapılacak 
protokoller çerçevesinde, Devletin güvenliği ve temel dış yararlarına karşı ağır sonuçlar 
doğuracak hâller ile özel hayat ve aile hayatının gizliliği ve savunma hakkına ilişkin hü-
kümler saklı kalmak kaydıyla özel kanunlardaki yasaklayıcı ve sınırlayıcı hükümler dikkate 
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alınmaksızın gizli dahi olsa Kurum tarafından kişilerin sosyal güvenliğinin sağlanması, 6183 

sayılı Kanuna göre Kurum alacaklarının takip ve tahsili ile bu Kanun kapsamında verilen di-

ğer görevler ile sınırlı olmak üzere istenecek her türlü bilgi ve belgeyi sürekli ve/veya belli 

aralıklarla vermeye, bilgilerin elektronik ortamda görüntülenmesini sağlamaya, görüntüle-

nen bu bilgilerin güvenliğini sağlamaya, muhafaza etmek zorunda oldukları her türlü belge 

ile vermek zorunda oldukları bilgilere ilişkin mikrofiş, mikrofilm, manyetik teyp, disket 

ve benzeri ortamlardaki kayıtlarını ve bu kayıtlara erişim veya kayıtları okunabilir hale 

getirmek için gerekli tüm sistem ve şifreleri incelemek için ibraz etmeye mecburdurlar.

Bu madde kapsamında ilgili kişi, kurum ve kuruluşlar Kurumun belirleyeceği süre 

içerisinde söz konusu talebe cevap vermek ve gereken kolaylığı göstermekle yükümlü-

dürler.

Kurum, bu Kanun gereği verilecek her türlü belge veya bilginin internet, elektronik 

ve benzeri ortamda gönderilmesi hususunda, gerçek ve tüzel kişileri zorunlu tutmaya, Ku-

ruma verilmesi gereken her türlü belge, bildirge ve taahhütnameyi diğer kamu idarelerine 

ait formlarla birleştirmeye, söz konusu belgeleri kamu idarelerinin internet ve elektronik 

bilgi işlem ortamından almaya, bu idarelere yapılacak bildirimleri Kuruma verilmiş sayma-

ya, bu Kanunun uygulaması ile ilgili işveren, sigortalı ve diğer kurum, kuruluş ve kişilerin 

talepleri üzerine veya re’sen düzenleyeceği her türlü bilgi ve belgeyi bilgi işlem ortamında 

oluşturmaya, bu şekilde hazırlanacak olan bilgi ve belgelerin sadece internet ve benzeri 

iletişim ortamından ilgili kişilere verilmesini kararlaştırmaya yetkilidir. Elektronik ortamda 

hazırlanacak bilgi ve belgeler adli ve idari makamlar nezdinde resmi belge olarak geçerlidir.

Belge veya bilgileri internet, elektronik ve benzeri ortamda göndermekle zorunlu 

tutulan gerçek ve tüzel kişilerin, Kurumun bilgi işlem sistemlerinin herhangi bir nedenle 

hizmet dışı kalması sonucu belge ve bilgiyi, bu Kanunda öngörülen sürenin son gününde 

Kuruma gönderememesi ve muhteviyatı primleri de yasal süresi içinde ödeyememesi ha-

linde, sorunların ortadan kalktığı tarihi takip eden beşinci işgününün sonuna kadar belge 

veya bilgiyi gönderir ve muhteviyatı primleri de aynı sürede Kuruma öder ise bu yükümlü-

lükleri Kanunda öngörülen sürede yerine getirmiş kabul edilir.

(Ek fıkra: 18/2/2009-5838/3 md.) Üçüncü fıkra hükümleri çerçevesinde yet-

kilendirilen kamu idaresi, yetkilendirildiği hususlarla sınırlı olarak kendi mevzuatında yer 

alan yetkileri kullanabilir.

(Ek fıkra: 25/6/2009-5917/41 md.) Kurum, genel sağlık sigortalılarının bak-

makla yükümlü oldukları kişilerin genel sağlık sigortasından yararlanmalarına esas bilgileri-

nin, sağlayacağı elektronik alt yapı üzerinden girilmesini kamu idarelerinden, işverenlerden 

ve bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine tabi sigortalılardan isteme 

yetkisine sahiptir. Bu Kanunun 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı bendinde 
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belirtilen şartlara uygun olarak veya Kurumca belirlenecek sürede bilgi girişlerini yapma-
yanlar hakkında bu Kanunun 102 nci maddesine göre idari para cezası uygulanır.

Bu maddenin uygulanması ile ilgili usûl ve esaslar, Kurum tarafından çıkarılacak yö-
netmelikle düzenlenir.

Uyuşmazlıkların Çözüm Yeri
Madde 101- Bu Kanunda aksine hüküm bulunmayan hallerde, bu Kanun hüküm-

lerinin uygulanmasıyla ilgili ortaya çıkan uyuşmazlıklar iş mahkemelerinde görülür.

ALTINCI KISIM
İdarî Para Cezaları ve Fesih Hükümleri

Kurumca Verilecek İdarî Para Cezaları
Madde 102- (Değişik: 17/4/2008-5754/60 md.)
Kurumca dayanağı belirtilmek suretiyle diğer kanunlarda aşağıda belirtilen fiiller 

için idari para cezası öngörülmüş olsa dahi ayrıca bu Kanunun;
a) 	 1) 8 inci maddesinin birinci fıkrası ile 61 inci maddede belirtilen bildirgeyi, bu 

Kanunda belirtilen süre içinde ya da Kurumca belirlenen şekle ve usûle uygun 
vermeyenler veya Kurumca internet, elektronik veya benzeri ortamda gön-
dermekle zorunlu tutulduğu hâlde anılan ortamda göndermeyenler hakkında 
her bir sigortalı için asgari ücret tutarında idari para cezası uygulanır.

2) 8 inci maddenin birinci fıkrasında belirtilen bildirgenin verilmediğinin, mahkeme 
kararından veya Kurumun denetim ve kontrolle görevli memurlarınca yapılan tespitlerden 
ya da diğer kamu idarelerinin denetim elemanlarının kendi mevzuatları gereğince yapa-
cakları soruşturma, denetim ve incelemelerden veya bankalar, döner sermayeli kuruluşlar, 
kamu idareleri ile kanunla kurulan kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve belgelerden an-
laşılması halinde bildirgeyi vermekle yükümlü olanlar hakkında her bir sigortalı için asgari 
ücretin iki katı tutarında idari para cezası uygulanır.

3) İşyeri esas alınmak suretiyle bildirgenin verilmediğine ilişkin; mahkemenin karar 
tarihinden, Kurumun denetim ve kontrolle görevli memurlarının tespit tarihinden, diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının denetim elemanlarının rapor tarihinden, bankalar, döner 
sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan kurum ve kuruluşlardan alınan 
bilgi veya belgelerin Kuruma intikal tarihinden itibaren bir yıl içinde bu bendin (2) numaralı 
alt bendinde sayılan durumlardan biriyle tekrar bildirge verilmediğinin anlaşılması halinde, 
bildirgeyi vermekle yükümlü olanlar hakkında bu defa her bir sigortalı için asgari ücretin 
beş katı tutarında idari para cezası uygulanır.

b) 	 11 inci maddesinde belirtilen bildirgeyi, Kurumca belirlenen şekle ve usûle 
uygun vermeyenler veya Kurumca internet, elektronik veya benzeri ortamda 
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göndermekle zorunlu tutulduğu halde, anılan ortamda göndermeyenler veya 
bu Kanunda belirtilen süre içinde Kuruma vermeyenlere;

1) Kamu idareleri ile bilânço esasına göre defter tutmak zorunda olanlar için asgari 
ücretin üç katı tutarında,

2) Diğer defterleri tutmak zorunda olanlar için asgari ücretin iki katı tutarında,
3) Defter tutmakla yükümlü olmayanlar için bir aylık asgari ücret tutarında,
idari para cezası uygulanır.
c) 	 86 ncı maddesinin birinci fıkrası uyarınca verilmesi gereken belgeleri, Kurum-

ca belirlenen şekilde ve usûlde vermeyenler ya da Kurumca internet, elekt-
ronik veya benzeri ortamda göndermekle zorunlu tutulduğu halde anılan 
ortamda göndermeyenler veya belirlenen süre içinde vermeyenlere her bir 
fiil için;

1) Belgenin asıl olması halinde aylık asgari ücretin iki katını geçmemek kaydıyla 
belgede kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık asgari ücretin beşte biri tutarında,

2) Belgenin ek olması halinde, aylık asgari ücretin iki katını geçmemek kaydıyla 
her bir ek belgede kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık asgari ücretin sekizde biri tutarında,

3) Ek belgenin 86 ncı maddenin beşinci fıkrasına istinaden Kurumca re’sen düzen-
lenmesi durumunda, aylık asgari ücretin iki katını geçmemek kaydıyla her bir ek belgede 
kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık asgari ücretin yarısı tutarında,

4) Belgenin mahkeme kararı, Kurumun denetim ve kontrol ile görevlendirilmiş 
memurlarınca yapılan tespitler veya diğer kamu idarelerinin denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları soruşturma, denetim ve incelemeler neticesinde ya da 
bankalar, döner sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan kurum ve kuru-
luşlardan alınan bilgi ve belgelerden, hizmetleri veya kazançları Kuruma bildirilmediği veya 
eksik bildirildiği anlaşılan sigortalılarla ilgili olması halinde, belgenin asıl veya ek nitelikte 
olup olmadığı, işverence düzenlenip düzenlenmediği dikkate alınmaksızın, aylık asgari üc-
retin iki katı tutarında,

idari para cezası uygulanır.
d) 	 59 uncu maddesi uyarınca Kurumun defter ve belge incelemeye yetkili de-

netim ve kontrolle görevlendirilmiş memurları tarafından veya 59 uncu mad-
desinin beşinci fıkrasında belirtilen serbest muhasebeci malî müşavirler ile 
yeminli malî müşavirlerce düzenlenen raporlara istinaden, Kuruma bildirilme-
diği tespit edilen eksik işçilik tutarının mal edildiği her bir ay için, aylık asgari 
ücretin iki katı tutarında idari para cezası uygulanır.

e) 	 86 ncı maddesinin ikinci fıkrasındaki yükümlülüğü Kurumca yapılan yazılı ih-
tara rağmen onbeş gün içinde mücbir sebep olmaksızın tam olarak yerine 
getirmeyenlere;
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1) Bilânço esasına göre defter tutmakla yükümlü olanlar için, aylık asgari ücretin 
oniki katı tutarında,

2) Diğer defterleri tutmakla yükümlü olanlar için, aylık asgari ücretin altı katı tu-
tarında,

3) Defter tutmakla yükümlü değil iseler, asgari ücretin üç katı tutarında,
4) Tutmakla yükümlü bulunulan defter ve belgelerin ibraz edilmemesi nedeniyle 

verilmesi gereken ceza tutarını aşmamak kaydıyla; defter ve belgelerin tümünü verilen 
süre içinde ibraz etmekle birlikte; kanunî tasdik süresi geçtikten sonra tasdik ettirilmiş 
olan defterlerin tasdik tarihinden önceki kısmı, işçilikle ilgili giderlerin işlenmemiş oldu-
ğu tespit edilen defterler, sigorta primleri hesabına esas tutulan kazançların kesin olarak 
tespitine imkân vermeyecek şekilde usûlsüz veya noksan tutulmuş defterler, herhangi bir 
ay için sigorta primleri hesabına esas tutulması gereken kazançların ve kazançlarla ilgili 
ödemelerin (sigorta primine esas kazancın ödemeye bağlı olduğu durumlar dahil) o ayın 
dahil bulunduğu hesap dönemine ait defterlere işlenmemiş olması halinde, o aya ait defter 
kayıtları geçerli sayılmaz ve bu geçersizlik hallerinin gerçekleştiği her bir takvim ayı için, 
aylık asgari ücretin yarısı tutarında; kullanılmaya başlanmadan önce tasdik ettirilmesi zo-
runlu olduğu halde tasdiksiz tutulmuş olan defterler geçerli sayılmaz ve tutmakla yükümlü 
bulunulan defter türü dikkate alınarak bu bendin (1) ve (2) numaralı alt bentlerine göre; 
Vergi Usûl Kanunu gereğince bilanço esasına göre defter tutulması gerekirken işletme 
hesabı esasına göre tutulmuş defterler geçerli sayılmaz ve bu bendin (1) numaralı alt ben-
dine göre,

5) İşverenler tarafından ibraz edilen aylık ücret tediye bordrosunda; işyerinin sicil 
numarası, bordronun ilişkin olduğu ay, sigortalının adı, soyadı, sigortalının sosyal güvenlik 
sicil numarası, ücret ödenen gün sayısı, sigortalının ücreti, ödenen ücret tutarı ve ücretin 
alındığına dair sigortalının imzasının bulunması zorunludur. Belirtilen unsurlardan herhan-
gi birini ihtiva etmeyen (imza şartı yönünden makbuz mukabilinde veya banka kanalıyla 
yapılan ödemeler hariç) ücret tediye bordroları geçerli sayılmaz ve her bir geçersiz ücret 
tediye bordrosu için aylık asgari ücretin yarısı tutarında,

idari para cezası uygulanır. İbraz süresi geçirildikten sonra incelemeye sunulan ve 
tümünün veya bir bölümünün geçersiz olduğu tespit edilen defter ve belgeler yönünden, 
ayrıca geçersizlik fiilleri için idari para cezası uygulanmaz, sadece tutulan defter türü dikka-
te alınarak bu bendin (1), (2) ve (3) numaralı alt bentlerine göre idari para cezası uygulanır.

f ) 	 85 inci maddesinin beşinci fıkrasında ve 86 ncı maddesinin altıncı fıkrasında 
belirtilen yükümlülükleri belirtilen sürede yerine getirmeyenlere, aylık asgari 
ücretin iki katı tutarında idari para cezası uygulanır.

g) 	 8 inci maddesinin üçüncü fıkrasında, 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendinde belirtilenler için aynı maddenin üçüncü fıkrasında, 47 nci madde-
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sinin üçüncü fıkrasında ve 90 ıncı maddenin birinci fıkrasında belirtilen yü-
kümlülükleri yerine getirmeyen kurum ve kuruluşlar ile tüzel kişilere, aylık 

asgari ücret tutarında idari para cezası uygulanır. 8 inci maddesinin yedinci 

fıkrasında belirtilen yükümlülükleri yerine getirmeyen kamu idareleri ile ban-

kalara sigortalı başına aylık asgari ücretin onda biri tutarında idari para cezası 

uygulanır.

h) 	 11 inci maddesinin üçüncü fıkrasında belirtilen bildirim yükümlülüğünü yasal 

süresi içinde yerine getirmeyen ticaret sicili memurlukları ile aynı maddenin 

altıncı fıkrasında belirtilen yükümlülüğü yasal süresi içinde yerine getirmeyen 

kurum ve kuruluşlara yerine getirilmeyen her bir bildirim yükümlülüğü için 

aylık asgari ücret tutarında idari para cezası uygulanır.

ı) 	 Kurumun denetim ve kontrolle görevlendirilmiş memurlarının;

l) 	 Bu Kanunun uygulanmasından doğan inceleme ve soruşturma görevlerini ye-

rine getirmeleri sırasında işverenler, sigortalılar, işyeri sahipleri ve bu işle ilgili 

diğer kişiler görevlerini yapmasına engel olamazlar; engel olanlar hakkında 

eylemleri başka bir suç oluştursa dahi, asgari ücretin beş katı tutarında idari 

para cezası uygulanır.

2) Görevlerini yapmasını engellemek amacıyla cebir ve tehdit kullanan işverenler, 

sigortalılar, işyeri sahipleri ve bu işle ilgili diğer kişiler fiil daha ağır bir cezayı gerektiren ayrı 

bir suç teşkil etmediği takdirde Türk Ceza Kanununun 265 inci maddesinin ikinci fıkrasına 

göre cezalandırılır. Bu suçu işleyenler hakkında ayrıca asgari ücretin on katı tutarında idari 

para cezası uygulanır.

i) 	 Kurum tarafından bu Kanunun 100 üncü maddesi kapsamında Kurum tara-

fından istenen bilgi ve belgeleri belirlenen süre içinde mücbir sebep olmaksı-

zın vermeyen kamu idareleri, bankalar, döner sermayeli kuruluşlar, kanunla 

kurulmuş kurum ve kuruluşlar ile diğer gerçek ve tüzel kişiler hakkında, aylık 

asgari ücretin beş katı tutarında, geç verilmesi halinde ise aylık asgari ücretin 

iki katı tutarında idari para cezası uygulanır.

j) 	 (Ek: 18/2/2009-5838/4 md.) 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) ben-

dine göre sigortalılığı sona erenlere ilişkin bildirim ile 506 sayılı Kanunun geçici 

20 nci maddesinde yer alan sandıklara, sandık iştirakçiliğinin başlama veya 

sona ermesine ilişkin bildirimi, süresi içinde ya da Kurumca belirlenen şekle 

ve usule uygun olarak yapmayanlar veya Kurumca internet, elektronik veya 

benzeri ortamda göndermekle zorunlu tutulduğu halde anılan ortamda gön-

dermeyenler hakkında, her bir sigortalı veya sandık iştirakçisi için asgari ücret 

tutarında idari para cezası uygulanır.
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k) 	 (Ek: 25/6/2009-5917/42 md.) 100 üncü maddesinin altıncı fıkrasına göre 

genel sağlık sigortalılarının bakmakla yükümlü oldukları kişilere ait bilgi girişle-

rini süresinde yapmayanlar ile bakmakla yükümlü olunan kişi olmayanlara ait 
bilgi girişi yapanlara asgari ücretin yarısı tutarında idari para cezası uygulanır.

Mahkeme kararına, Kurumun denetim ve kontrol ile görevlendirilmiş memurların-
ca yapılan tespitler veya diğer kamu idarelerinin denetim elemanlarınca kendi mevzuatları 
gereğince yapacakları soruşturma, denetim ve incelemelere ya da kamu idarelerinden 
alınan belgelere istinaden düzenlenenler hariç olmak üzere, bildirgenin yasal süresi geç-
tikten sonra ilgililerce kendiliklerinden verilmesi halinde, bu maddenin birinci fıkrasının (b) 
bendinde öngörülen cezalar üçte ikisi oranında uygulanır.4358

İdarî para cezası uygulanması 8 inci, 9 uncu, 11 inci ve 86 ncı maddelerde belirtilen 
belgelerin Kuruma verilmesi yükümlülüğünü kaldırmaz.4459

İdarî para cezaları ilgiliye tebliğ ile tahakkuk eder. Tebliğ tarihinden itibaren onbeş 
gün içinde Kuruma ya da Kurumun ilgili hesaplarına yatırılır veya aynı süre içinde Kuruma 
itiraz edilebilir. İtiraz takibi durdurur. Kurumca itirazı reddedilenler, kararın kendilerine 
tebliğ tarihinden itibaren otuz gün içinde yetkili idare mahkemesine başvurabilirler. Bu 
süre içinde başvurunun yapılmamış olması halinde, idari para cezası kesinleşir.

İdarî para cezalarının, Kuruma itiraz edilmeden veya yargı yoluna başvurulmadan 
önce tebliğ tarihinden itibaren onbeş gün içinde peşin ödenmesi halinde, bunun dörtte 
üçü tahsil edilir. Peşin ödeme idari para cezasına karşı yargı yoluna başvurma hakkını et-
kilemez. Ancak Kurumca veya mahkemece Kurum lehine karar verilmesi halinde, daha 
önce tahsil edilmemiş olan dörttebirlik ceza tutarı, 89 uncu maddenin ikinci fıkrası hükmü 
de dikkate alınarak tahsil edilir.

Mahkemeye başvurulması idari para cezasının takip ve tahsilini durdurmaz. Teb-
liğ tarihinden itibaren onbeş gün içinde ödenmeyen idari para cezaları, 89 uncu madde 
hükmü gereğince hesaplanacak gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte tahsil edilir.

İdarî para cezaları on yıllık zamanaşımı süresine tabidir. Zamanaşımı süresi, fiilin 
işlendiği tarihten itibaren başlar.

İdarî para cezaları hakkında, bu Kanun ve 16/5/2006 tarihli ve 5502 sayılı Sosyal 
Güvenlik Kurumu Kanununda hüküm bulunmayan hallerde 30/3/2005 tarihli ve 5326 
sayılı Kabahatler Kanunu hükümleri uygulanır.

–––––––––––––––––

43	 18/2/2009 tarihli ve 5838 sayılı Kanunun 4 üncü maddesiyle; bu fıkrada yer alan “(a) ve (b) bentlerin-

de” ibaresi “(b) bendinde” olarak değiştirilmiş ve metne işlenmiştir.

44	 18/2/2009 tarihli ve 5838 sayılı Kanunun 4 üncü maddesiyle; bu fıkrada yer alan“8 inci,” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “9 uncu,” ibaresi eklenmiş ve metne işlenmiştir.
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İdarî Yaptırımlar ve Fesih
Madde 103- (Değişik: 17/4/2008-5754/61 md.)
Kurumca yapılan inceleme neticesinde;
a) 	 Sağlık hizmeti sunulmadığı halde sağlık hizmetini fatura ettiği,
b) 	 Faturayı veya faturaya dayanak oluşturan belgeleri, gerçeğe aykırı olarak dü-

zenlediği,
c) 	 64 üncü madde gereğince kapsam dışı tutulan sağlık hizmetlerini, kapsam 

içinde olan sağlık hizmetleri gibi gösterdiği,
d) 	 Sağlık hizmetlerine hak kazanmayan kişilere, sağlık hizmeti sunarak Kuruma 

fatura ettiği,
e) 	 73 üncü madde gereğince belirlenen tavanın üzerinde ilave ücret aldığı,
tespit edilen sağlık hizmeti sunucuları hakkında genel hükümlere göre takip yapılır. 

Bu fiiller nedeniyle Kurumun yersiz ödediği tutar 96 ncı maddeye göre geri alınır. Ayrıca bu 
fiilleri işleyen veya sağlık hizmeti satınalınmasına ilişkin sözleşmelerde belirtilen hükümlere 
aykırı davrandığı tespit edilen sağlık hizmeti sunucularının Kurum ile yaptıkları sözleşmeleri 
feshedilebilir ve Kurumca belirlenecek süre içinde tekrar sözleşme yapılmaz.

71 inci maddede yer alan kimlik tespiti yükümlülüğünü yapmayan ve bu nedenle 
bir başka kişiye sağlık hizmeti sunulması nedeniyle Kurumun zarara uğramasına sebebiyet 
veren sağlık hizmeti sunucularından uğranılan zarar geri alınır.

YEDİNCİ KISIM
Yürürlükten Kaldırılan, Değiştirilen, Son ve Geçici Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM
Değiştirilen ve Yürürlükten Kaldırılan Hükümler

Diğer Kanunlardaki Atıflar
Madde 104- (Değişik birinci fıkra: 17/4/2008-5754/62 md.) Bu Kanunla 

yürürlükten kaldırılmayan hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı, 
2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı, 17/10/1983 tarihli ve 2925 sayılı, 17/10/1983 tarihli 
ve 2926 sayılı ve 8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı kanunlara yapılan atıflar ile ilgili mevzu-
atında emeklilik, malûllük, vazife malûllüğü ve sosyal sigorta haklarına, yardımlarına ve 
yükümlülüklerine, iştirakçiliğe ve sigortalılığa, dul, yetim ve hak sahipliği şartlarına, emekli 
ikramiyesine, ek ödemelere, sağlık hizmetleri veya tedavi bedellerinin ödenmesine ilişkin 
yapılan atıflar bu Kanunun ilgili maddelerine yapılmış sayılır.

27/7/1967 tarihli ve 926 sayılı Türk Silâhlı Kuvvetleri Personel Kanununda kad-
rosuzluk tazminatının ödenmesine ilişkin T.C. Emekli Sandığına yapılmış olan atıf  ile diğer 
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kanunlarda T.C. Emekli Sandığına, Sosyal Sigortalar Kurumuna, Bağ-Kur’a yapılmış atıflar 
Kuruma yapılmış sayılır.

Uygulanmayacak Hükümler4560

Madde 105- (Değişik: 17/4/2008-5754/63 md.)
21/4/2005 tarihli ve 5335 sayılı Kanunun 30 uncu maddesi, 26/10/1990 tarihli ve 

3671 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi ile 10/7/1987 tarihli ve 285 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamenin 5 inci maddesinin onbirinci fıkrası hariç olmak üzere, diğer kanunların bu 
Kanuna aykırı hükümleri uygulanmaz.

Yürürlükten Kaldırılan Hükümler
Madde 106 – (Değişik: 17/4/2008-5754/64 md.)
1) 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 142 ve 143 üncü, 

ek 36 ncı, geçici 20 nci, geçici 81 inci ve geçici 87 nci maddeleri hariç diğer maddeleri,
2) 2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı Esnaf  ve Sanatkârlar ve Diğer Bağımsız Ça-

lışanlar Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununun 83, 84, geçici 10 uncu ve ek geçici 6 ncı 
maddeleri hariç diğer maddeleri,

3) 29/8/1977 tarihli ve 2108 sayılı Muhtar Ödenek ve Sosyal Güvenlik Yasasının 
5 inci maddesi,

4) 17/10/1983 tarihli ve 2926 sayılı Tarımda Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar 
Sosyal Sigortalar Kanunu,

5) 24/5/1983 tarihli ve 2829 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumlarına Tabi Olarak Ge-
çen Hizmetlerin Birleştirilmesi Hakkında Kanun,

6) 17/10/1983 tarihli ve 2925 sayılı Tarım İşçileri Sosyal Sigortalar Kanununun 1 
ilâ 5 inci, 13 ilâ 17 nci, 24 üncü ve 33 üncü maddeleri,

7) 14/7/1965 tarihli ve 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 107 nci, 209 uncu 
ve ek 22 nci maddeleri,

8) 8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanunu-
nun 12 ilâ 19 uncu maddeleri, 23 üncü maddesi, 30 ilâ 39 uncu maddeleri, 41 ilâ 55 inci 
maddeleri, 57 ilâ 59 uncu maddeleri, 61 ilâ 64 üncü maddeleri, 66 ilâ 71 inci maddeleri, 
72 nci maddesinin birinci, ikinci ve üçüncü fıkraları, 73 ilâ 80 inci maddeleri, 82 ilâ 88 inci 
maddeleri, 90 ilâ 100 üncü maddeleri, 102 nci maddesi, 104 ilâ 124 üncü maddeleri, 127 
ilâ 129 uncu maddeleri, 131 ilâ 135 inci maddeleri, ek 2 ilâ ek 4 üncü maddeleri, ek 8 ve ek 
9 uncu maddeleri, ek 11 inci maddesi, ek 13 ilâ ek 19 uncu maddeleri, ek 21 ilâ ek 23 üncü 
maddeleri, ek 25 ilâ ek 27 nci maddeleri, ek 29 ve ek 30 uncu maddeleri, ek 31 inci mad-
desinin (a) ve (b) bentleri, ek 32 ilâ ek 39 uncu maddeleri, ek 46 ila ek 49 uncu maddeleri, 

45	 Bu madde başlığı “Değiştirilen, eklenen ve uygulanmayacak hükümler” iken, 17/4/2008 tarihli ve 

5754 sayılı Kanunun 63 üncü maddesiyle metne işlendiği şekilde değiştirilmiştir.
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ek 56 ve ek 57 nci maddeleri, ek 59 uncu maddesi, ek 67 ilâ ek 70 inci maddeleri, ek 72 ilâ 

ek 76 ncı maddeleri, ek 78 inci maddesi, ek 80 inci maddesi, geçici 8 inci maddesi, geçici 

15 inci maddesi, geçici 16 ncı maddesi, geçici 54 üncü, geçici 65 inci, geçici 85 inci, geçici 

86 ncı, geçici 88 inci, geçici 96 ilâ geçici 98 inci, geçici 103 üncü, geçici 104 üncü, geçici 

109 ilâ geçici 113 üncü, geçici 115 ilâ geçici 118 inci, geçici 120 nci, geçici 139 ilâ geçici 140 

ıncı, geçici 146 ncı, geçici 147 nci, geçici 150 ilâ geçici 151 inci, geçici 153 üncü, geçici 157 

nci, geçici 159 uncu, geçici 161 ilâ geçici 166 ncı, geçici 170 inci, geçici 171 inci, geçici 173 

üncü, geçici 176 ncı, geçici 180 inci, geçici 182 ilâ geçici 186 ncı, geçici 190 ilâ geçici 192 

nci, geçici 195 ilâ geçici 200 üncü, geçici 203 üncü, geçici 204 üncü, geçici 207 nci ve geçici 

208 inci, geçici 210 ilâ geçici 212 nci, geçici 216 ncı, geçici 218 ilâ geçici 220 nci, ek geçici 1 

inci, ek geçici 2 nci, ek geçici 7 nci, ek geçici 8 inci, ek geçici 11 inci, ek geçici 19 uncu, ek 

geçici 20 nci, ek geçici 22 nci ve ek geçici 23 üncü maddeleri,

9) 1/10/1992 tarihli ve 3841 sayılı Kanunun geçici 1 inci maddesi, 24/11/1994 

tarihli ve 4049 sayılı Kanunun geçici 1 inci maddesi ve 13/6/2001 tarihli ve 4677 sayılı 

Kanunun geçici 1 inci maddesi,

10) 14/1/1988 tarihli ve 311 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu Görevlileri ile İlgili 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararnamenin geçici 3 

üncü maddesi,

11) 25/8/1999 tarihli ve 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun 50 nci maddesinin 

beşinci fıkrası ile altıncı fıkrasının ikinci cümlesi ve 56 ncı maddesinin (C) fıkrası,

12) 19/3/1969 tarihli ve 1136 sayılı Avukatlık Kanununun 186 ilâ 188 inci ve 191 

inci maddeleri,

13) 18/1/1972 tarihli ve 1512 sayılı Noterlik Kanununun 201 ilâ 203 üncü mad-

deleri,

14) 7/5/1987 tarihli ve 3359 sayılı Sağlık Hizmetleri Temel Kanununun 3 üncü 

maddesinin (d) bendi ile geçici 3 üncü maddesi,

15) 22/1/1990 tarihli ve 399 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Personel Rejiminin 

Düzenlenmesi ve 233 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Bazı maddelerinin Yürürlük-

ten Kaldırılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararnamenin 32 nci maddesindeki “resmî ve 

özel sağlık kuruluşlarında ayakta ve yatarak tedavileri ile” ibaresi,

16) 4/6/1937 tarihli ve 3201 sayılı Emniyet Teşkilâtı Kanununun 89 uncu maddesi,

17) 1/11/1983 tarihli ve 2937 sayılı Devlet İstihbarat Hizmetleri ve Milli İstihbarat 

Teşkilâtı Kanununun 18 inci maddesi,

18) 12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununun 21 inci madde-

sinin birinci fıkrasının (f ) bendinde yer alan “ve tedavi ettirilirler” ile (g) bendinde yer alan 

“ve tedavileri yaptırılır” ibaresi,
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19) 23/4/1981 tarihli ve 2453 sayılı Yurt Dışında Görevli Personele Nakdi Tazmi-
nat Verilmesi ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasında 
yer alan “ile yaralanan veya sakat kalanların tedavi giderleri” ibaresi,

20) 15/5/1959 tarihli ve 7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısiyle 
Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanunun 10 uncu maddesinin üçüncü ve 
dördüncü fıkraları,

21) 1/7/1976 tarihli ve 2022 sayılı 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, Güçsüz ve Kim-
sesiz Türk Vatandaşlarına Aylık Bağlanması Hakkında Kanunun 7 nci maddesi,

22) 24/2/1968 tarihli ve 1005 sayılı İstiklal Madalyası Verilmiş Bulunanlara Vatani 
Hizmet Tertibinden Şeref  Aylığı Bağlanması Hakkında Kanunun 2 nci maddesinin ikinci 
fıkrası,

23) 10/2/1954 tarihli ve 6245 sayılı Harcırah Kanununun 18 inci maddesinin © 
bendi ile 20 nci maddesi,

24) 8/5/1985 tarihli ve 3201 sayılı Kanunun 7 nci, 11 inci, geçici 1 ilâ geçici 4 üncü 
maddeleri ile aynı Kanunda geçen “döviz” ibareleri,

25) 22/2/2006 tarihli ve 5458 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi,
26) 22/5/2003 tarihli ve 4857 sayılı İş Kanununun 65 inci maddesinin beşinci fıkra-

sında yer alan “Kısa çalışma ödeneği aldığı süre içinde işçinin hastalık ve analık sigortasına 
ait primler İşsizlik Sigortası Fonu tarafından 2/3 oranında Sosyal Sigortalar Kurumuna 
aktarılır. Bu primler, sigorta primlerinin hesabında esas alınan en alt kazanç sınırı üzerinden 
hesaplanır.” Cümleleri,

27) 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun geçici 23 üncü mad-
desi,

yürürlükten kaldırılmıştır.
18/6/1992 tarihli ve 3816 sayılı Kanun bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren 

iki yıl sonra, 506 sayılı Kanunun ek 36 ncı ve geçici 20 nci maddeleri ise bu Kanunun ge-
çici 20 nci maddesinde belirtilen devir işlemlerinin tamamlanmasından sonra yürürlükten 
kaldırılmıştır.

Yönetmelikler
Madde 107- Bu Kanunda bahsi geçen yönetmelikler bu Kanunun yürürlük tari-

hinden itibaren bir yıl içerisinde çıkarılır. Kurum, bu Kanunun diğer maddelerinin uygulan-
masına ilişkin usûl ve esasları yönetmelik ile düzenleme yetkisine sahiptir.

Kuruma Yapılan Bazı Bildirimlerin Yeterli Sayılması
Ek Madde 1- (Ek: 18/2/2009-5838/5 md.)
İşverenler tarafından 8 inci, 9 uncu ve 11 inci maddelere göre Kuruma yapılan 

sigortalı ve işyerlerine ilişkin bildirimler; 5953 sayılı Basın Mesleğinde Çalışanlarla Çalış-
tıranlar Arasındaki Münasebetlerin Tanzimi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesi, 2821 
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sayılı Sendikalar Kanununun 62 nci maddesi, 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun 48 

inci maddesi ve 4857 sayılı İş Kanununun 3 üncü maddesi hükümleri uyarınca Bakanlık ile 

ilgili bölge müdürlüklerine ve Türkiye İş Kurumuna yapılması gereken bildirimlerin yerine 

geçer.

Ticaret sicili memurluklarınca işyeri tesciline ilişkin Kuruma yapılan bildirimlerin 

dışında, ayrıca Bakanlık ilgili bölge müdürlüğüne bildirimde bulunulmaz.

Geçici 20 nci maddede belirtilen sandıklar, Kuruma devir tarihine kadar iştirak-

çilerinin sandıkla ilgilerinin başlama ve sona ermesine ilişkin bildirimlerini en geç on gün 

içinde Kuruma yaparlar.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Bakanlıkça çıkarılacak yönet-

melikle belirlenir.

İKİNCİ BÖLÜM
Geçici ve Son Hükümler

Malûllük, Yaşlılık ve Ölüm Sigortasına İlişkin Bazı Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 1- (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce, 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu 

ile 2925 sayılı Tarım İşçileri Sosyal Sigortalar Kanununa tabi olanlar, bu Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında, 1479 sayılı Esnaf  ve Sanatkârlar ve Di-

ğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kanunu ve bu Kanunla mülga 2926 sayılı Tarımda 

Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kanununa tabi olanlar, bu Kanunun 4 

üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında, 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti 

Emekli Sandığı Kanununa tabi olanlar, bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) 

bendi kapsamında kabul edilir.

17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı, 2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı, 17/10/1983 tarihli 

ve 2925 sayılı, bu Kanunla mülga 17/10/1983 tarihli ve 2926 sayılı kanunlara göre bağ-

lanan veya hak kazanan; aylık, gelir ve diğer ödenekler ile 8/2/2006 tarihli ve 5454 sayılı 

Kanunun 1 inci maddesine göre ödenmekte olan ek ödemenin verilmesine devam edilir. 

Bu gelir ve aylıkların durum değişikliği nedeniyle artırılması, azaltılması, kesilmesi veya ye-

niden bağlanmasında, bu Kanunla yürürlükten kaldırılan ilgili kanun hükümleri uygulanır.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı ve 

2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı kanunlara göre ödenmekte olan sosyal yardım zammı 

ile telafi edici ödeme tutarları, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte ödenen tutarlar esas 

alınarak, ilgililerin gelir ve aylıklarına ilâve edilerek ödenir. Sosyal yardım zammının ilave-

sinde tamamı dağıtılacak şekilde, hak sahiplerinin gelir ve aylıklardaki hisseleri esas alınır.
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Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentlerine göre sigortalı 
sayılanlara ve bunların hak sahiplerine bağlanmış olan aylık ve gelirler, 55 inci maddenin 
ikinci fıkrasına göre artırılır.

506, 1479, 2925, 2926 ve 5434 sayılı kanunlar kapsamında geçen sigortalılık süresi 
fiili hizmet süresi ve prim ödeme gün sayısı, genel sağlık sigortasının uygulanmasında ge-
rekli olan sigortalılık süresi ve prim ödeme gün sayılarında dikkate alınır.

Bu Kanundan Önce Yürürlükte Bulunan Sosyal Güvenlik Kanunlarına 
Tâbi Geçen Çalışmalar İçin Bağlanacak Aylıkların Hesabı

Geçici Madde 2 – (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı, 

2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı, 17/10/1983 tarihli ve 2925 sayılı, bu Kanunla mülga 
17/10/1983 tarihli ve 2926 sayılı kanunlara tabi olanlara bağlanacak yaşlılık aylıkları aşa-
ğıdaki şekilde hesaplanır:

a) 	 Sigortalının bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihe kadar geçen sürelerdeki prim 
ödeme gün sayılarına veya fiilî hizmet süresine ait aylık; bu Kanunun yürürlüğe 
girdiği tarihten önceki kanun hükümlerine göre, aylık talep tarihindeki toplam 
prim ödeme gün sayısı veya fiilî hizmet süresi üzerinden, bu Kanunun yürür-
lük tarihi itibarıyla hesaplanacak aylığının bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihe 
kadarki prim ödeme gün sayısı veya fiilî hizmet süresi ile orantılı bölümü, aylık 
talep tarihine kadar geçen yıllar için, her yıl gerçekleşen güncelleme katsayısı 
ile çarpılarak hesaplanır.

b) 	 Sigortalının bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra geçen sürelerde-
ki prim ödeme gün sayılarına ait aylığı, aylık talep tarihindeki toplam prim 
ödeme gün sayısı üzerinden 29 uncu madde hükümlerine göre hesaplanacak 
aylığının, bu Kanunun yürürlük tarihinden sonraki prim ödeme gün sayısına 
orantılı bölümü kadardır. Ancak, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 
3600 prim gün sayısını doldurmamış olan sigortalıların yaşlılık aylığı bağlama 
oranının hesabında, sigortalının Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra 
geçen ve Kanunun yürürlük tarihinden önceki prim gün sayısını 3600 güne 
tamamlayan hizmet sürelerinin her 360 günü için % 3 oranı esas alınır.

c) 	 Aylık, (a) ve (b) bentlerine göre hesaplanan kısmî aylıkların toplamından olu-
şur. Aylıklar ayrıca 29 uncu maddenin son fıkrasına göre artırılarak belirlenir.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Ka-
nunun geçici 82 nci maddesinin (a) bendine göre gösterge sistemi içinde hesaplanacak 
kısmî aylıklara esas gösterge, sigortalıların ortalama yıllık kazanç hesabına giren takvim 
yılı sayısı esas alınmak suretiyle hazırlanacak olan gösterge ve üst gösterge tespit tabloları 
esas alınarak belirlenir.
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Bu Kanunun yürürlük tarihine kadar geçen sürelere ilişkin aylığın hesabında esas 

alınan asgari aylık tutarı ile 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Kanunun geçici 82 nci madde-

sinin ikinci fıkrasına göre belirlenen eski tam aylık tutarı, toplam prim ödeme gün sayısı 

içinde bu Kanunun yürürlük tarihine kadar geçen prim ödeme gün sayısının oranına teka-

bül eden tutar üzerinden esas alınır.

Yurt dışı hizmet borçlanması yapanların aylıkları da yukarıda belirtilen fıkralara 

göre hesaplanır.

Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamında 

sigortalı sayılanlardan, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce ilgili kanun hükümleri 

ile bu madde hükümlerine göre yaşlılık aylığı bağlandıktan sonra çalışmaya başlaması ne-

deniyle aylıkları kesilenlerden, işten ayrılarak yeniden yaşlılık aylığı bağlanması için yazılı 

istekte bulunanların yeni aylıkları, bu Kanunun 30 uncu maddesinin üçüncü fıkrasına göre 

hesaplanır.

Malûllük ve ölüm aylıkları, bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ben-

di kapsamındaki sigortalılar için yukarıdaki fıkralarda belirtilen hükümler, (b) bendi kapsa-

mındaki sigortalılar için ise bu Kanunun yürürlük tarihinden önceki hükümlere göre esas 

alınan süreler dikkate alınarak 27 nci veya 33 üncü madde hükümlerine göre hesaplanır.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce sigortalı veya iştirakçi olup, bu Kanu-

nun yürürlüğe girdiği tarihten sonra aylık talebinde bulunanlardan, farklı sosyal güvenlik 

kurumlarına ya da bu Kanunda belirtilen sigortalılık hallerinden birden fazlasına tabi olan-

lara aylık bağlanmasına esas alınacak kanun, bu Kanunla mülga 2829 sayılı Kanun hüküm-

lerine göre tespit olunur ve bunlar hakkında, bu Kanunun geçici maddelerindeki hükümler 

uygulanır. Ancak, bunlardan bu Kanunun geçici 4 üncü maddesi kapsamına girmeyenlere 

5434 sayılı Kanun hükümleri uygulanmaz. Bu Kanunla mülga 2829 sayılı Kanuna göre 5434 

sayılı Kanun hükümleri uygulanması gerekenlerden, bu Kanunun geçici 4 üncü maddesi 

kapsamına girmeyenler için, bu maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri esas alınır. 

(a) bendi hükümlerinin uygulamasına esas alınacak kanun, bu Kanunun 4 üncü maddesi-

nin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında geçen süreler hariç, bu Kanunla mülga 2829 

sayılı Kanun hükümlerine göre belirlenir. Bu Kanuna tabi hizmetlerle 506 sayılı Kanunun 

geçici 20 nci maddesine tabi sandıklarda geçen hizmetlerin birleştirilmesinde de bu fıkra 

hükümleri esas alınmak suretiyle bu Kanunla mülga 2829 sayılı Kanun hükümleri uygulanır.

Önceki Mevzuat Hükümlerinin Uygulanması4661

46	 Bu madde başlığı “Önceki mevzuat hükümlerinin uygulanması, Devlet katkısı ve geçici iş göremezlik 

ödeneği” iken, 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 68 inci maddesiyle metne işlendiği şekilde 

değiştirilmiştir.
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Geçici Madde 3- (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
Bu Kanuna göre çıkarılması gereken yönetmelikler ile diğer düzenlemeler yürür-

lüğe girinceye kadar, mevcut tüzük ve yönetmelikler ile diğer düzenlemelerin, bu Kanuna 

aykırı olmayan hükümleri uygulanmaya devam edilir.
5434 Sayılı Kanuna İlişkin Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 4- (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı Kanuna 

göre; aylık, tazminat, harp malûllüğü zammı, diğer ödemeler ve yardımlar ile 8/2/2006 
tarihli ve 5454 sayılı Kanunun 1 inci maddesine göre ek ödeme verilmekte olanlara, bu 
Kanunla yürürlükten kaldırılan hükümleri de dahil 5434 sayılı Kanunda kendileri için belir-
tilmiş olan şartları haiz oldukları müddetçe bunların ödenmesine devam olunur. Ancak, 5 
ilâ 10 yıl arasında fiili hizmet süresi olan iştirakçilerden dolayı dul ve yetim aylığı almakta 
olanların, aylık ve diğer ödemeleri, bu Kanunun 32 nci, 34 üncü ve 37 nci maddelerindeki 
şartları haiz oldukları müddetçe devam edilir.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce iştirakçiliği sona erenlerden tahsis ta-
lebinde bulunacaklar ile bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 5434 sayılı Kanun 
hükümlerine göre tahsis talebinde bulunanlardan işlemleri devam edenler hakkında, bu 
Kanunla yürürlükten kaldırılan hükümleri de dahil 5434 sayılı Kanun hükümlerine göre 
işlem yapılır.

5434 sayılı Kanuna göre iştirakçi olup bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra 
bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine tabi olarak çalışmaya başla-
yanlardan vazife malûllüğü kapsamına girenler hakkında, bu Kanunun 47 nci maddesinin 
birinci fıkrasına göre işlem yapılır.

Bu Kanunda aksine bir hüküm bulunmadığı takdirde; iştirakçi iken, bu Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi 
kapsamına alınanlar, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 5434 sayılı Kanun hü-
kümlerine tabi olarak çalışmış olup bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) 
bendine tabi olarak yeniden çalışmaya başlayanlar ile bunların dul ve yetimleri hakkında 
bu Kanunla yürürlükten kaldırılan hükümleri de dahil 5434 sayılı Kanun hükümlerine göre 
işlem yapılır.

Bu madde kapsamına girenlerin aylıklarının bağlanması, artırılması, azaltılması, ke-
silmesi, yeniden bağlanması, toptan ödemeleri, ilgi devamı, ihya ve borçlanmaları, diğer 
ödemeler ve yardımlar ile emeklilik ikramiyeleri hakkında bu Kanunla yürürlükten kaldırı-
lan hükümleri de dahil 5434 sayılı Kanun hükümlerine göre işlem yapılır ve bu maddenin 
uygulanmasında mülga 2829 sayılı Kanun hükümleri ayrıca dikkate alınır.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 5434 sayılı Kanun hükümlerine tabi 
olarak çalışmaya başlamış olup, çalışmaya başlamadan önce ilgili mevzuatına göre alınmış 



340 Eczacılık - İlaç Yasa ve Yönetmelikleri

ve en az % 40 oranında özürlü olduklarını gösterir sağlık kurulu raporu bulunanlar ile en 
az % 40 oranında doğuştan özürlü olduklarını belgeleyenlerden aylık talep tarihinde bu 
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında sigortalı olanlara; en az 
5400 gün uzun vadeli sigorta kolları primi bildirilmiş ya da emekli keseneği ödenmiş olması 
kaydıyla, istekleri halinde bu madde hükümleri esas alınarak yaşlılık aylığı bağlanır. Ancak 
çalışmaya başladıktan sonra, Kurumca yetkilendirilen sağlık hizmet sunucularının sağlık 
kurullarınca usûlüne uygun düzenlenecek raporlar ve dayanağı tıbbî belgelerin incelenmesi 
sonucu, Kurum Sağlık Kurulunca çalışma gücündeki kayıp oranının;

a) 	 % 50 ilâ % 59 arasında olduğu anlaşılan sigortalılar, en az 5760,
b) 	 % 40 ilâ % 49 arasında olduğu anlaşılan sigortalılar, en az 6480,
gün uzun vadeli sigorta kolları primi bildirilmiş olması kaydıyla, haklarında bu fıkra 

hükümleri uygulanır.
Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte kamu idarelerinde hizmet akdi ile veya söz-

leşmeli olarak çalışanlardan; ilgili kanunları gereği 5434 sayılı Kanun ile ilgilendirilenler aynı 
statüde çalışmaya devam ettikleri sürece, bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(c) bendine göre sigortalı sayılırlar ve bunlar hakkında bu madde hükümleri uygulanır.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce iştirakçi olup, bu Kanunun yürürlüğe 
girdiği tarih itibarıyla bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamına 
alınanların kesenek ve karşılıkları, fiili hizmet zammı ve itibari hizmet süresi karşılıkları 
ile %100 artış farkları hakkında 5434 sayılı Kanunun bu Kanunun yürürlüğe girmeden 
önceki hükümleri uyarınca işlem yapılır. (Değişik ikinci cümle: 31/7/2008-5797/3 
md.) Geçici 12 nci maddenin ikinci fıkrası uyarınca kamu idarelerinin sağlık hizmetlerinin 
sağlanmasına ilişkin görevlerinin Kurum tarafından devralındığı tarihten itibaren, kamu 
idarelerince bu kapsamdaki sigortalılar için her ay emekli keseneklerine esas aylıklarının 
% 12’si oranında ayrıca genel sağlık sigortası primi ödenir. Bunlar için Kanunun 81 inci 
maddesinin (h) fıkrası uyarınca ödenecek ek karşılıkların hesabında, genel sağlık sigortası 
primi tutarları dikkate alınmaz.

5434 sayılı Kanuna göre ödenen aylıklar ile bu madde kapsamında bağlanacak ay-
lıklar, memur maaş katsayılarındaki artışlara göre yükseltilir. Ayrıca 5434 sayılı Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten sonra barem, teşkilat, kadro ve sair kanunlar ile aynı rütbe, kad-
ro ve sair kanunlarda yapılacak değişiklikler sonucunda aylık tutarlarında meydana gelecek 
yükselmeler, aynı rütbe, kadro unvanı ve dereceden bağlanmış bulunan emeklilik, malûllük 
ve vazife malûllüğü aylıkları ile dul ve yetim aylıkları hakkında da uygulanır.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte Polis Akademisi ile fakülte ve yüksek okullar-
da Emniyet Genel Müdürlüğü hesabına okuyan veya kendi hesabına okumakta iken Em-
niyet Genel Müdürlüğü hesabına okumaya devam eden öğrenciler ile Emniyet Hizmetleri 
Sınıfında 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında çalışmakta olanların, 
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bahse konu okullarda geçen başarılı eğitim süreleri, istekleri halinde; borçlanma talep 
tarihinde ilgisine göre en az aylık alan polis veya komiser yardımcısının emekli kesene-
ğine esas unsurları üzerinden, bu sürelere ait sigortalı ve işveren hissesi priminin tamamı 
borçlandırılmak suretiyle hizmetten sayılır. Bundan doğacak borç tutarının tamamı borcun 
tebliğ edildiği tarihten itibaren iki yıl içinde kendileri tarafından ödenir. Ayrıca, bu Kanunun 
yürürlüğe girmesinden önce üniversitelerin çeşitli fakülte, yüksek okul veya meslek yüksek 
okullarında kendi hesabına öğrenim yaptıktan sonra muvazzaf  astsubay nasbedilenlerin 
sözü edilen okullarda geçen başarılı öğrenim süreleri de istekleri halinde; borçlanma talep 
tarihinde en az aylık alan astsubay çavuşun emekli keseneğine ait unsurlar üzerinden, bu 
fıkradaki esaslar dâhilinde borçlandırılarak tahsil edilmek suretiyle hizmetten sayılır.

Bu Kanunun yürürlük tarihinden önce, seçimler neticesinde belediye başkanı ola-
rak görev yapmış olup, bu Kanunun yürürlük tarihinden önce 5434 sayılı Kanunun bu 
Kanunla yürürlükten kaldırılan ek 68 inci maddesine göre makam tazminatı ve buna bağlı 
olarak temsil veya görev tazminatı ödenenler hariç olmak üzere, sosyal güvenlik kanunla-
rına göre emeklilik veya yaşlılık aylığı almakta olanlardan; 5434 sayılı Kanunun bu Kanunla 
yürürlükten kaldırılan 39 uncu maddesine göre aylık bağlanması şartlarını haiz olanlara, 
bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren, bu kişilerden bu Kanunun yürürlük tarihi iti-
barıyla 5434 sayılı Kanunun bu Kanunla yürürlükten kaldırılan 39 uncu maddesine göre 
aylık bağlanması şartlarını haiz olmayanlara ise bu şartları haiz oldukları tarihten itibaren 
5434 sayılı Kanunun bu Kanunla yürürlükten kaldırılan ek 68 inci maddesinde belirtilen 
şartlar da dikkate alınarak, emsali belediye başkanının almakta olduğu makam tazminatı 
ve buna bağlı olarak temsil veya görev tazminatı tutarı, almakta oldukları emeklilik veya 
yaşlılık aylıklarına ilâve edilmek suretiyle ödenir. Bu Kanunun yürürlük tarihinden önce 
seçimler neticesinde belediye başkanı olarak görev yapmış olup, bu Kanuna göre sigortalı 
iken yaşlılık aylığı bağlananlardan; 5434 sayılı Kanunun bu Kanunla yürürlükten kaldırılan 
39 uncu maddesine göre aylık bağlanması şartlarını haiz olanlara bu Kanunun geçici 2 
nci ve geçici 4 üncü maddeleri hükümleri de dikkate alınarak bu fıkrada belirtilen şartlar 
dahilinde söz konusu tazminatlar aylıklarına ilâve edilmek suretiyle ödenir. Bu Kanunun 
yürürlük tarihinden önce seçimler neticesinde belediye başkanı olarak görev yapmış olan-
lardan ölenlerin bu Kanunun 32 nci maddesinde belirtilen şartlara sahip olmaları halinde, 
5434 sayılı Kanunun bu Kanunla yürürlükten kaldırılan ek 68 inci maddesinde belirtilen 
şartlar da dikkate alınarak, hak sahiplerine bu Kanunun 34 üncü, geçici 1 inci, geçici 2 
nci ve geçici 4 üncü maddeleri hükümlerine göre söz konusu tazminatlar bu Kanunun 
yürürlük tarihinden önce ölenler için bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren, bu Kanu-
nun yürürlük tarihinden sonra ölenler için ise ölüm tarihinden itibaren ölüm aylıklarına 
eklenmek suretiyle ödenir. Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce seçimler netice-
sinde belediye başkanı olarak görev yapmış olanlardan; malûllük aylığı almakta olanlar ile 
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malûllük aylığına hak kazanacaklar 5434 sayılı Kanunun bu Kanunla yürürlükten kaldırılan 
39 uncu maddesinde belirtilen aylık bağlamaya ilişkin şartlar dikkate alınmaksızın yukarıda 
belirtilen tazminat haklarından yararlandırılır. Bu fıkraya göre tazminat tutarları ödendikçe 
Hazineden tahsil edilir.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önceki dönemlere ait 5434 sayılı Kanundan 
kaynaklanan alacakların takip ve tahsil işlemleri 5434 sayılı Kanunun bu Kanunla yürürlük-
ten kaldırılan ilgili hükümlerine göre Kurumca sonuçlandırılır. Ancak bunlardan bu Kanu-
nun yürürlüğe girdiği tarihten önce Maliye Bakanlığının ilgili birimleri tarafından takip ve 
tahsil işlemleri başlatılmış olanların işlemleri bunlar tarafından sonuçlandırılır.

Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamındaki sigorta-
lıların borçlandığı, ihya ettiği hizmetleri ile birlikte bu Kanuna göre aylığa hak kazanmaları 
ve müracaat etmeleri halinde, paranın ödendiği tarihi takip eden ay başından itibaren 
kendilerine aylık bağlanır. Ancak emeklilik ikramiyesi ödenmiş süreler emeklilik ikramiye-
sinde nazara alınmaz.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce ölen, ancak bu Kanunla yürürlükten 
kaldırılan ilgili kanun hükümlerine göre ölüm aylığının bağlanabilmesi için yeterli prim öde-
me gün sayısı olmayan sigortalının hak sahiplerinin, prim ödeme gün sayısı bakımından 
bu Kanun hükümlerine göre ölüm aylığına hak kazanması halinde, müracaat tarihini takip 
eden aybaşından itibaren, bu Kanunla yürürlükten kaldırılan 5434 sayılı Kanun hükümle-
rine göre hesaplanacak aylıkları, bu Kanunun 32 nci, 34 üncü ve 37 nci maddelerine göre 
ödenir.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 5434 sayılı Kanuna göre iştirakçi olup 
bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fık-
rası kapsamında sigortalılığı bulunmayanların borçlandığı, ihya ettiği hizmetleri ile birlikte 
bu Kanuna göre aylığa hak kazanmaları ve müracaat etmeleri halinde, bu maddeye göre 
borçlandığı ve ihya ettiği hizmetlerine ait paranın ödendiği tarihi takip eden ay başından 
itibaren kendilerine bu Kanunla yürürlükten kaldırılan 5434 sayılı Kanun hükümlerine göre 
hesaplanarak aylık bağlanır. Hak sahipleri hakkında bu fıkra hükmü uygulanmak suretiyle 
aylığa hak kazandıklarında hesaplanan aylıkları, bu Kanunun 32 nci, 34 üncü ve 37 nci mad-
delerine göre ödenir. Ancak bu süreler emeklilik ikramiyesinde nazara alınmaz.

Kesenek veya toptan ödemeleri zamanaşımına uğramış olması nedeniyle hizmet-
leri tasfiye edilmiş olanların, tasfiye edilmiş süreleri bu Kanuna göre birleştirilecek hizmet-
lerden kabul edilir.

Personel mevzuatına göre almış oldukları disiplin cezası sonucu 23/4/1999 tarihi 
ile 14/2/2005 tarihleri arasında memuriyetleri sona erenlerden, 22/6/2006 tarihli ve 
5525 sayılı Kanun uyarınca haklarında verilmiş disiplin cezaları bütün sonuçları ile ortadan 
kaldırılanların, bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren altı ay içerisinde Kuruma müraca-
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atları halinde, görevlerinden ayrıldıkları tarih ile göreve başladıkları tarih arasındaki prim 

veya kesenek ödenmemiş süreleri, istekleri halinde, görevlerinden ayrıldıkları derece ve 

kademelerine prim veya kesenek ödenmemiş veya borçlanmak istedikleri sürenin her üç 

yılına bir derece ve her yılına bir kademe verilmek ve öğrenim durumları itibariyle 657 

sayılı Devlet Memurları Kanununun 36 ncı maddesindeki yükselebilecekleri dereceleri 

geçmemek üzere tespit edilecek derece, kademe ve ek göstergeleri ile emekli keseneğine 

esas aylığın hesabına ait tüm unsurların toplamının müracaat tarihinde yürürlükte olan 

katsayı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarlar esas alınarak, yine o tarihteki kesenek ve 

karşılık oranları borçlandırılmak suretiyle hizmetten sayılır. Bundan doğacak borç tutarının 

tamamı borcun tebliğ edildiği tarihten itibaren iki yıl içinde kendileri tarafından eşit taksit-

lerle veya defaten ödenir.

Toptan Ödeme ve İhya Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 5- (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamındaki 

sigortalılar için bu Kanuna göre yapılacak toptan ödemelerin, bu Kanunun yürürlüğe gir-

diği tarihten önceki hizmet sürelerine ait bölümü, bu Kanunla bazı maddeleri yürürlükten 

kaldırılan ilgili kanun hükümlerine göre bu Kanunun yürürlük tarihi itibarıyla hesaplanarak, 

bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih ile toptan ödemenin yapılmasına ilişkin yazılı istek ta-

rihine kadar geçen yıllar için her yılın güncelleme katsayısı ile çarpılarak bulunan tutar, bu 

Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonraki süreler için bu Kanuna göre hesaplanan toptan 

ödeme tutarına ilâve edilerek ödenir.

Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamındaki 

sigortalılar için bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce toptan ödeme yapılarak tasfiye 

edilen hizmetlerin 31 inci, 36 ncı ve 41 inci maddelere göre ihyasında veya borçlanılma-

sında, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla bu Kanunla bazı maddeleri yürürlükten 

kaldırılan ilgili kanun hükümlerine göre hesaplanan tutarı, bu Kanunun yürürlüğe girdiği 

tarih ile ihya talebine ilişkin yazılı istek tarihi arasında geçen yıllar için, her yılın güncelleme 

katsayısı ile çarpılarak bulunan değeri dikkate alınır.

506 Sayılı Kanuna İlişkin Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 6- 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Kanuna göre 1/4/1981 ta-

rihinden önce malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortalarına tescil edilmiş olanlar hakkında, bu 

Kanunun 38 inci maddesinin ikinci fıkrasındaki sigortalılık süresinin 18 yaşın doldurulduğu 

tarihten başlayacağına ilişkin hükmü uygulanmaz.

506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun mülga ek 24 üncü maddesinde sayılan ku-

rum ve kuruluşlarca, Kuruma ödenmeyen sosyal yardım zamları, Hazine tarafından ilgili 

kurum ve kuruluşlardan tahsil edilmek üzere Kuruma ödenir.
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(Değişik üçüncü fıkra: 17/4/2008-5754/69 md.) 17/7/1964 tarihli ve 506 
sayılı Kanun hükümlerine göre yapılmış olan işyeri tescilleri, bu Kanun hükümlerine göre 
yapılmış sayılır.

506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun mülga 86 ncı maddesi hükmüne göre toplu-
luk sigortasına tâbi olanların ödedikleri iş kazası, meslek hastalığı, hastalık, analık, malûllük, 
yaşlılık ve ölüm sigortaları primleri genel sağlık sigortası dahil bu Kanuna göre ödenmiş 
sayılır. Bu süreler yatırıldıkları sigorta kolları bakımından başlangıç süresi ve prim ödeme 
gün sayısı olarak kabul edilir.

Bu Kanunun yürürlük tarihi itibarıyla 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun mülga 
86 ncı maddesine göre malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları bakımından topluluk sigortası-
na devam edenler, bu Kanunun 4 üncü maddesi kapsamında durumları değerlendirilerek, 
durumlarına uyan bent kapsamında sigortalı sayılırlar. Bunların kendileri veya işverenleri 
tarafından verilmesi gereken belgeler en geç üç ay içinde Kuruma verilmek zorundadır.

506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun mülga 96 ncı maddesinin ikinci fıkrasına 
göre Sosyal Sigortalar Kurumuna devir olan sandıklardan 23/1/1968 tarihli ve 991 sayılı 
Kanunun geçici 2 nci maddesine göre bağlanmış emekli, adi malûllük veya vazife malûllüğü 
aylıkları ile 23/1/1968 tarihli ve 991 sayılı Kanunun geçici 1 inci maddesinin birinci fık-
rasına göre Kurumca bağlanan aylıklarla dul ve yetim aylıkları (aylık alan tek kişi de olsa) 
toplamı, net asgarî ücretin % 70’inden aşağı olamaz.

Aylık bağlama şartları bakımından bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(a) bendi kapsamında sigortalı sayılarak aylık bağlanacaklar için;

a) 	 (Mülga: 17/4/2008-5754/69 md.)
b) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/69 md.) 28 inci maddenin üçüncü fıkrasında 

belirtilen 5400 günlük süre ilk defa;
1) 30/4/2008 tarihi ile 31/12/2008 tarihleri arasında sigortalı sayılanlar için 4600 

gün olarak,
2) 1/1/2009 tarihinden itibaren sigortalı sayılanlar için ise her takvim yılı başında 

4600 güne 100 gün eklenmek suretiyle 5400 günü geçmemek üzere,
c) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/69 md.) 28 inci maddenin dördüncü fıkrasında 

belirtilen 3960 günlük süre ilk defa;
1) Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih ile 31/12/2008 tarihleri arasında sigortalı 

sayılanlar için 3700 gün olarak,
2) 1/1/2009 tarihinden itibaren sigortalı sayılanlar için ise her takvim yılı başında 

3700 güne 100 gün eklenmek suretiyle 3960 günü geçmemek üzere,
d) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/69 md.) 28 inci maddenin beşinci fıkrasının (a) 

bendinde belirtilen 4320 günlük süre ilk defa;
1) Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih ile 31/12/2008 tarihleri arasında sigortalı 

sayılanlar için 3700 gün olarak,
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2) 1/1/2009 tarihinden itibaren sigortalı sayılanlar için ise her takvim yılı başında 
3700 güne 100 gün eklenmek suretiyle 4320 günü geçmemek üzere,

e) 	 (Değişik: 17/4/2008-5754/69 md.) 28 inci maddenin beşinci fıkrasının (b) 
bendinde belirtilen 4680 günlük süre ilk defa;

1) Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih ile 31/12/2008 tarihleri arasında sigortalı 
sayılanlar için 4100 gün olarak,

2) 1/1/2009 tarihinden itibaren sigortalı sayılanlar için ise her takvim yılı başında 
4100 güne 100 gün eklenmek suretiyle 4680 günü geçmemek üzere,

uygulanır.
(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/69 md.) Sosyal güvenlik sözleşmesi imzalanmamış 

ülkelerde iş üstlenen işverenlerce çalıştırılmak üzere bu ülkelere götürülen Türk işçilerin-
den, bu Kanunun yürürlük tarihinden önce sadece malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortalarına 
tabi topluluk sigortasına devam edenler ile isteğe bağlı sigortalı olarak söz konusu ülkelere 
götürülmüş olan sigortalıların, bu Kanunun 5 inci maddesinin (g) bendi kapsamında sigor-
talılıkları bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren üç ay içerisinde işverenlerince sağlanır 
ve buna ilişkin yükümlülükler yerine getirilir.

506, 1479, 5434, 2925, 2926 Sayılı Kanunlara İlişkin Ortak Geçiş Hü-
kümleri

Geçici Madde 7- (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
Bu Kanunun yürürlük tarihine kadar 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı, 2/9/1971 

tarihli ve 1479 sayılı, 17/10/1983 tarihli ve 2925 sayılı, bu Kanunla mülga 17/10/1983 
tarihli ve 2926 sayılı, 8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı kanunlar ile 17/7/1964 tarihli ve 
506 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesine göre sandıklara tabi sigortalılık başlangıçları 
ile hizmet süreleri, fiilî hizmet süresi zammı, itibarî hizmet süreleri, borçlandırılan ve ihya 
edilen süreler ve sigortalılık süreleri tabi oldukları kanun hükümlerine göre değerlendirilir.

Kanunun yürürlük tarihinden önce 24/6/1965 tarihli ve 635, 18/3/1986 tarihli ve 
3269, 22/7/1965 tarihli ve 644, 1/11/1983 tarihli ve 2937, 25/3/1957 tarihli ve 6940 
ve 26/10/1990 tarihli ve 3671 sayılı kanunlar ile 5434 sayılı Kanunun 32 nci maddesine 
göre fiili hizmet süresine müstehak görevlerde çalışanların bu görevlerde geçirdikleri sü-
reler bu Kanunun 40 ıncı maddesi gereğince aranan 3600 günün doldurulmasında nazara 
alınır. 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Kanunun ek 5 inci maddesinde sayılan itibari hizmet 
süresi kapsamında yer alıp bu Kanunun 40 ıncı maddesinde sayılmayan işlerde bu Kanunun 
yürürlük tarihinden önce geçen çalışma sürelerinin bu maddenin birinci fıkrası kapsamında 
değerlendirilmesinde 3600 gün prim ödeme şartı aranmaz.

Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamındaki sigortalı-
ların borçlandıkları hizmetleri nedeniyle borçlanma tutarlarından ödenmeyen kısmı var ise 
aylıklarından emekli keseneği oranında tahsil edilmeye devam edilir.
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Aylıkların hesabında 41 inci maddeye ve 8/5/1985 tarihli ve 3201 sayılı Kanuna 

göre yapılan borçlanmaların bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önceki sürelere ait ka-

zançları, bu Kanunla yürürlükten kaldırılan ilgili kanun hükümlerine göre değerlendirilir. 

Ancak, bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında bulunan 

sigortalılar için bu Kanunun yürürlük tarihinden önceki dönemlere ait sürelerin bu Kanu-

nun yürürlük tarihinden sonra borçlanılması halinde de 41 inci madde ve 8/5/1985 tarihli 

ve 3201 sayılı Kanun hükümleri uygulanır.

Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce birden fazla dosyadan gelir veya aylık alın-

ması durumunda bu Kanunun yürürlük tarihinden sonra yeni dosyadan gelir veya aylık 

alınmasına hak kazanılması durumunda yeni bağlanacak dosyadaki gelir ve aylık miktarı 

da dahil olmak üzere mukayese yapılarak en düşük miktarlı dosya kapsamdan çıkarılır.

Birinci fıkrada belirtilen kanunlar kapsamında zorunlu sigortalı sayılanlar ile isteğe 

bağlı sigortalı olup sağlık sigortasından yararlananların prim ödeme gün sayıları da genel 

sağlık sigortası prim ödeme gün sayısı olarak değerlendirilir.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (c) 

bendine göre ilk defa sigortalı olanların sigortalılık başlangıç tarihinden önceki süreleri, bu 

Kanunun 41 ve 46 ncı maddeleri, 5434 sayılı Kanunun ek 31 inci maddesi ile 3201 sayılı Ka-

nuna göre borçlandırılmaları halinde, sigortalılığın başlangıç tarihinin geriye götürülmesini 

ve haklarında bu Kanunun geçici maddelerinin uygulanmasını gerektirmez.

Kanunun yürürlük tarihinden önce 5434 sayılı Kanunun ilgili hükümlerine göre iti-

bari hizmet süresine müstehak kadro ve görevlerde bulunanlardan bu Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında çalışmaya devam edenlerin itibari hiz-

met süreleri hakkında, bu Kanunun yürürlük tarihinden önceki hükümlerinin uygulanma-

sına devam edilir.

30/4/2008 tarihinden sonra 506, 1479, 5434, 2925 ve 2926 sayılı kanunlara göre 

ilk defa sigortalı veya iştirakçi olanlar hakkında bu Kanunun 28 inci maddesinin ikinci ve 

üçüncü fıkrası hükümleri uygulanır. Geçici 2 nci maddenin birinci fıkrasının (b) bendinin 

son cümlesi hükmü bunlar hakkında uygulanmaz.

1479 Sayılı Kanuna İlişkin Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 8- (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) numaralı alt bendi 

hariç diğer alt bentlerine göre sigortalılık niteliği taşıdıkları halde bu Kanunun yürürlük 

tarihine kadar kayıt ve tescillerini yaptırmayanların sigortalılık hak ve yükümlülüğü bu Ka-

nunun yürürlük tarihinden itibaren başlar. Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) 

bendinin (4) numaralı alt bendine göre sigortalı sayılanların hak ve yükümlülüğü ise 7 nci 

maddenin birinci fıkrasının (b) bendine göre başlar.
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Ancak, bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (1) ve (3) 
numaralı alt bentlerine göre sigortalı sayılanlardan bu Kanunun yürürlük tarihinden itiba-
ren sigortalılıkları başlatılanların, bu Kanunun yürürlük tarihi ile 4/10/2000 tarihi arasında 
geçen vergi mükellefiyet süreleri bulunmak kaydıyla, sigortalının bu Kanunun yürürlük 
tarihinden itibaren 6 ay içinde talepte bulunması halinde, vergi mükellefiyet sürelerinin 
tamamı için 80 inci maddenin ikinci fıkrasının (a) bendine göre talep tarihindeki prime 
esas kazancının % 32’si üzerinden borçlanma tutarı hesaplanır ve sigortalıya tebliğ edilir. 
Sigortalının kendisine tebliğ edilen borçlanma tutarının tamamını tebliğ tarihinden itibaren 
6 ay içinde ödemesi halinde, bu süreler sigortalılık süresi olarak değerlendirilir. Sigortalıya 
tebliğ edilen borç tutarının bu süre içerisinde tam olarak ödenmemesi halinde bu süreler 
sigortalılık süresi olarak değerlendirilmez ve ödenen tutar bu Kanunun 89 uncu madde-
sine göre iade edilir.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce 1479 sayılı Kanunun 53 üncü maddesi 
gereğince 2004 sayılı İcra ve İflas Kanununa göre başlatılmış olan icra takipleri anılan Ka-
nun hükümlerine göre takip edilerek sonuçlandırılır.

Emeklilik Yaşına İlişkin Bazı Geçiş Hükümleri4762

Geçici Madde 9- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında olup 
da 8/9/1999 tarihinden 30/4/2008 tarihine kadar ilk defa sigortalı sayılanlar; kadın ise 
58, erkek ise 60 yaşını doldurmak ve 7000 gün malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi 
ödemiş olmak şartıyla veya kadın ise 58, erkek ise 60 yaşını doldurmak ve 25 yıldan beri 
sigortalı bulunmak ve en az 4500 gün malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi ödemiş 
olmak şartıyla yaşlılık aylığından yararlanırlar.

(Değişik ikinci fıkra: 17/4/2008-5754/70 md.) 4 üncü maddenin birinci fık-
rasının (b) bendi kapsamında olup da 8/9/1999 tarihinden 30/4/2008 tarihine kadar ilk 
defa sigortalı sayılanlar kadın ise 58, erkek ise 60 yaşını doldurmuş ve 25 tam yıl sigorta 
primi ödemiş olması veya kadın ise 60, erkek ise 62 yaşını doldurması ve en az 15 tam 
yıl malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi ödemesi şartıyla kısmi yaşlılık aylığından ya-
rarlanırlar.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/70 md.) 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (c) ben-
di kapsamında olup da 8/9/1999 tarihinden 30/4/2008 tarihine kadar ilk defa sigortalı 
sayılanlar kadın ise 58, erkek ise 60 yaşını doldurmuş ve 25 tam yıl sigorta primi ödemiş 
olması veya 61 yaşını doldurması ve en az 15 tam yıl malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
primi ödemesi şartıyla kısmi yaşlılık aylığından yararlanırlar.

17/10/1983 tarihli ve 2925 sayılı Kanun kapsamında sigortalı olup da 8/9/1999 
tarihinden 30/4/2008 tarihine kadar ilk defa sigortalı sayılanlar; kadın ise 58, erkek ise 60 

47	 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 70 inci maddesiyle; bu maddenin birinci ve üçüncü fıkrala-

rında yer alan “bu Kanunun yürürlük” ibareleri “30/4/2008” olarak değiştirilmiş ve metne işlenmiştir.
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yaşını doldurmak ve onbeş yıldan beri sigortalı olup 3600 gün malûllük, yaşlılık ve ölüm 
sigortaları primi ödemek şartıyla yaşlılık aylığından yararlanırlar.

Bu Kanunun yürürlük tarihinden önce bazı hükümleri yürürlükten kaldırılan 506 

sayılı Sosyal Sigortalar Kanununa göre sigortalı sayılanlardan;

a) 	 En az 20 yıldan beri Bakanlıkça tespit edilen maden işyerlerinin yeraltı işyer-

lerinde sürekli çalışan ve bu işlerde en az 5000 gün malûllük, yaşlılık ve ölüm 

sigortaları primi ödeyen sigortalılara yazılı talepleri halinde 28 inci maddenin 

ikinci fıkrasının (a) bendindeki yaş şartları aranmaksızın yaşlılık aylığı bağlanır.

b) 	 En az 25 yıldan beri Bakanlıkça tespit edilen maden işyerlerinin yeraltı iş-

yerlerinde yeraltı münavebeli işlerinde çalışan ve bu işlerde en az 4000 gün 

malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi ödeyen sigortalılara da 28 inci mad-

denin ikinci fıkrasının (a) bendindeki yaş şartları aranmaksızın 8100 gün prim 

ödemiş sigortalılar gibi yaşlılık aylığı bağlanır.

c) 	 50 yaşını dolduran ve malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortalarına tâbi çalışmaları-

nın en az 1800 gününü Bakanlıkça tespit edilen maden işyerlerinin yeraltı işlerinde geçir-

miş olan sigortalılara da birinci fıkrada belirtilen diğer şartlarla yaşlılık aylığı bağlanır.

(Değişik beşinci fıkra: 17/4/2008-5754/70 md.) Bu Kanunun yürürlüğe 

girdiği tarihten önce beşinci fıkrada belirtilen işlerde çalışmaya başlayan sigortalıların, bu 

Kanunun yürürlük tarihinden önce veya sonra bu işlerde geçen çalışmalarının en az 1800 

gün olması halinde bu çalışmalarının dörtte biri toplam prim ödeme gün sayılarına ilave 

edilir. Bunlar için malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi, sigortalının prime esas kazan-

cının % 23’üdür. Bunun % 9’u sigortalı hissesi, % 14’ü de işveren hissesidir. Bu Kanunun 

yürürlüğe girdiği tarihten sonra ilk defa maden işyerlerinin yeraltı veya yeraltı münavebeli 

işlerde çalışmaya başlayanlar hakkında, bu Kanunun fiili hizmet zammı süresine ait hü-

kümleri uygulanır.

506 Sayılı Kanunun Malûllük ve Sakatlık Hükümlerine İlişkin Geçiş 
Hükümleri4863

Geçici Madde 10- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında olup 

bu Kanunun yürürlük tarihinden önce ilk defa sigortalı olanlardan, sigortalı olarak ilk defa 

çalışmaya başladığı tarihten önce 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun mülga 53 üncü 

maddesine göre malûl sayılmayı gerektirecek derecede hastalık veya özürü bulunan ve bu 

nedenle malûllük aylığından yararlanamayan sigortalılar, yaşları ne olursa olsun en az on-

48	 Bu madde başlığı “506 sayılı Kanunun malûllük, sakatlık hükümleri ile sosyal güvenlik destek primi 

ödemesi geçiş hükümleri” iken, 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 71 inci maddesiyle metni 

işlendiği şekilde değiştirilmiştir.
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beş yıldan beri sigortalı bulunmak ve en az 3600 gün malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 

primi ödemiş olmak şartıyla yaşlılık aylığından yararlanırlar.

(Değişik ikinci fıkra: 17/4/2008-5754/71 md.) Bu Kanunun yürürlük tarihin-

den önce sigortalı olup bu Kanunun yürürlük tarihinden önce veya sonra sakatlığı nedeniy-

le vergi indiriminden yararlanmaya hak kazanmış durumda olan sigortalılar hakkında, 506 

sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun mülga 60 ıncı maddesinin (C) bendinin (b) alt bendi ve 

geçici 87 nci maddesine göre işlem yapılır.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce sakatlığı nedeniyle vergi indiriminden 

yararlananlardan yaşlılık aylığı bağlananların aylıklarının kesilmesi ve tekrar bağlanmasında 

bu Kanunun yürürlük tarihinden önceki hükümler geçerlidir.

Birinci ve ikinci fıkraya göre bağlanan aylıkların aylık bağlama oranı, 5400 gün üze-

rinden hesaplanan orandan az olamaz.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/71 md.) Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 

önce, malûllük durumlarının tespiti için talepte bulunan ve bu Kanunun yürürlük tarihin-

den sonra malûl olduklarına karar verilenler hakkında 506 ve 2925 sayılı kanunlardaki 

diğer şartları da taşımaları halinde anılan kanunlara göre malûllük aylığı bağlanır.

55 inci maddenin dördüncü fıkrasındaki malûllük aylığı alt sınırı ile 33 üncü mad-

desinin ikinci fıkrasındaki ölüm aylığı alt sınırı 17/10/1983 tarihli ve 2925 ve bu Kanunla 

mülga 17/10/1983 tarihli ve 2926 sayılı Kanunlara göre bağlanacak malûllük ve ölüm 

aylıklarında, aynı kanunlar gereği bağlanan yaşlılık aylığı ile kıyaslanarak uygulanır.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/71 md.) 1/1/2000 tarihinden itibaren sigortalı 

olup, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce malûllük aylığı bağlanması için tahsis ta-

lebinde bulunan sigortalılar ile ölen sigortalıların hak sahiplerine 17/7/1964 tarihli ve 506 

sayılı Kanunla bağlanan aylıklar, 506 sayılı Kanunun geçici 89 uncu maddesinde belirtilen alt 

sınır aylığı esas alınarak aylık başlangıç tarihi itibariyle yeniden hesaplanır. Oluşacak farklar 

bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren dört ay içerisinde ilgililere ödenir.

Yukarıdaki fıkrada belirtilen alt sınır aylıklarının hesabında, 506 sayılı Sosyal Sigor-

talar Kanununun mülga 92 nci maddesinin ikinci fıkrasına göre belirlenen yarım aylıklar 

ile aynı Kanunun mülga 96 ncı maddesinin beşinci fıkrası hükmüne göre alt sınır aylığı 

uygulanmayan aylıklar ile sosyal güvenlik sözleşmeleri gereğince bağlanan kısmî aylıklar 

dikkate alınmaz.

(Mülga son fıkra: 17/4/2008-5754/71 md.)
Sigortalı Tesciline, Sigorta Sicil Numarasına ve Dış Temsilciliklerdeki 

Görevlilere İlişkin Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 11- (Değişik birinci fıkra: 17/4/2008-5754/72 md.) Bu Ka-

nun yürürlüğe girmeden önce mevcut sosyal güvenlik kurumlarında tescili yapılan sigorta-
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lılar ve ilk defa tescili yapılacak sigortalılar ile bunların hak sahipleri için ortak bilgi bankası 
oluşturulur. Bu sigortalılar ile sisteme yeni katılacak sigortalıların tescilinde, Türkiye Cum-
huriyeti kimlik numaraları sosyal güvenlik sicil numarası olarak esas alınır.

Sigortalıların eski sigorta sicil numaraları, bu Kanuna göre tescil edilecekleri tarihe 
kadar kullanılmaya devam edilir.

Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında olan si-
gortalıların, bu Kanunun 17 nci maddesine göre hesaplanacak günlük kazançlarında; bu 
Kanunun yürürlük tarihinden sonraki sürelere ait prime esas kazanç hesabında dikkate 
alınan unsurlar, bu Kanunun yürürlük tarihinden önceki sürelere ait prime esas kazanç 
hesabında da dikkate alınır.4964

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/72 md.) Hizmet akdiyle çalışan sigortalılar için 
Kanunun 17 nci maddesi gereğince tespit edilecek günlük kazanç hesabına esas üç aylık 
dönemdeki kazançları Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce olanların son takvim ayı 
itibarıyla gelirlerinin hesaplanmasında bu Kanunla yürürlükten kaldırılan 506 sayılı Kanun 
hükümleri uygulanır.

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte dış temsilciliklerde görevli sigortalı veya ge-
nel sağlık sigortalısı personelden, temsilciliğin bulunduğu ülkede sürekli ikamet iznini veya 
bu devletin vatandaşlığını da haiz olanlar, uluslararası sosyal güvenlik sözleşmelerindeki 
hükümler saklı kalmak üzere ve Dışişleri Bakanlığının olumlu görüşünün alınması şartıyla 
bulunduğu ülkenin sosyal güvenlik kurumları ile irtibatlandırılabilirler.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5754/72 md.) Bu Kanun yürürlüğe girmeden önce 5434 
sayılı Kanun hükümlerine göre iştirakçi çalıştıran ve bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
sonra da 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında sigortalı sayılan kişileri 
çalıştırmaya devam eden kamu idareleri 11 inci madde uyarınca işyeri bildirgesini Kurum-
ca belirlenecek sürede vermek zorundadırlar. İşyeri bildirgesinin Kurumca belirlenecek 
süre içinde verilmemesi durumunda, 102 nci maddenin (b) bendi gereğince idari para 
cezası uygulanır.

Genel Sağlık Sigortası Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 12- (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
Bu Kanunun uygulamasında sağlık hizmeti sunucularının sigortalılık kontrolü ve 

diğer provizyon işlemlerini elektronik ortamda yapmaya başlaması için gerekli altyapının 
kurulmasına kadar, sağlık bilgilerinin yazılı olarak tutulmasına başlanır ve sağlık belgesinin 
veya sağlık karnesinin Kurumca verilmesine devam edilir.

Kamu idarelerinin sağlık hizmetlerinin sağlanmasına ilişkin görevleri, yürürlükten 

49	 17/4/2008 tarihli ve 5754 sayılı Kanunun 72 nci maddesiyle; bu fıkrada yer alan “birinci fıkrasının (b) 

ve (c) bentleri” ibaresi “(b) bendi” şeklinde değiştirilmiş ve metne işlenmiştir.
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kaldırılan kanunlardaki hak ve yükümlülükler çerçevesinde ilgili kayıt ve işlemler Kurum 
tarafından devralınan tarihe kadar devam eder. Devir süreci üç yıl içinde tamamlanır.5065

Kişilerin yürürlükten kaldırılan kanun hükümleri gereğince hak ettikleri sağlık hiz-
metleri, bu Kanun hükümleri gereğince kapsama alınmamış ise tedavi tamamlanıncaya 
kadar yürürlükten kaldırılan kanun hükümlerine göre Kurumca sağlanmaya devam edilir. 
67 nci madde gereği hesaplanan 30 günün hesabında kişilerin lehine olan durum uygulanır. 
Genel sağlık sigortalısının ve bakmakla yükümlü olduğu kişilerin, bu Kanunun yürürlüğe 
girdiği tarihten önce başlayan, ancak, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra fatura-
landırılan tedavi giderleri Kurum tarafından karşılanır.

Bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren iki yıl süresince bu Kanunun 60 ıncı 
maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinin (1) numaralı alt bendi uygulanmaz. Bu sürede, 
18/6/1992 tarihli ve 3816 sayılı Kanun kapsamında yeşil kart verilen ve verilecek kişiler 
durumlarında değişiklik olmaması kaydıyla başka bir işleme gerek kalmaksızın bu Kanu-
nun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinin (1) numaralı alt bendi kapsamında 
genel sağlık sigortalısı sayılır. 3816 sayılı Kanun kapsamında yeşil kart almak için müracaat 
etmekle birlikte, 3816 sayılı Kanun hükümlerine göre tespit edilen aile içindeki kişi başına 
düşen gelir payının aylık tutarı; asgari ücretin üçte birinden asgari ücrete kadar olduğu tes-
pit edilen kişiler için 82 nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt sınırının 
otuz günlük tutarının üçte biri, asgari ücretten asgari ücretin iki katına kadar olduğu tespit 
edilen kişiler için 82 nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt sınırının 
otuz günlük tutarı; asgari ücretin iki katından fazla olduğu tespit edilen kişiler için 82 nci 
maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt sınırının otuz günlük tutarının iki 
katı prime esas asgari kazanç tutarı olarak esas alınır.

60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (d) ve (g) bentleri gereğince sigortalı sayılanlar, 
bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren en geç iki yıl içinde bildirimlerini yapmak 
zorundadır. Bu süre içinde, 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (d) ve (g) bentleri gereğince 
genel sağlık sigortalısı sayılanlardan; tescil talebi olmayanların 18 yaşından küçük çocukla-
rının sağlık hizmetlerinden yararlandırılması halinde bu kişilerin tescili çocuklarının sağlık 
hizmet sunucusuna müracaat tarihi itibarıyla yapılır. Ancak, aile hekimliği uygulamasına 
başlanan illerde, bu kişiler iki yıllık süreye bakılmaksızın genel sağlık sigortalısı ve bakmakla 
yükümlü olduğu kişi olarak kapsama alınır.

Aile hekimleri tarafından başlatılan sevk zincirine uygun olarak alınan sağlık hiz-
metlerinde 68 inci maddenin ikinci fıkrasında belirtilen katılım payları, üç yıl süreyle % 50 
oranında azaltılarak uygulanabilir.

50	 31/7/2008 tarihli ve 5797 sayılı Kanunun 11 inci maddesiyle bu fıkrada yer alan “Ancak bu süre altı 

ayı geçemez” ibaresi “Devir süreci üç yıl içinde tamamlanır” şeklinde değiştirilmiş ve metne işlenmiştir.
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70 inci maddenin birinci fıkrası gereği yapılacak belirlemeler, bu Kanunun yürürlüğe 

girdiği tarihten itibaren en geç bir yıl içinde tamamlanır. Bu süre içerisinde 70 inci madde-

nin ikinci fıkrasının uygulanmasını il ve ilçe bazında ertelemeye Sağlık Bakanlığı yetkilidir.

İlgili kanunları gereği tedavi yardımları karşılanan kişiler, bu Kanunun yürürlüğe 

girdiği tarihte herhangi bir işleme gerek kalmaksızın, bu Kanun açısından genel sağlık si-

gortalısı veya genel sağlık sigortalısının bakmakla yükümlü olduğu kişi sayılır. Bu Kanunun 

yürürlüğe girdiği tarihte ilgili kanunları gereği bakmakla yükümlü olunan kız çocukları bu 

Kanun gereğince de bakmakla yükümlü olunan kişi sayılır. Ancak durumlarında değişiklik 

olduğunda sağlık hizmetlerinden yararlanma koşulları bu Kanun hükümlerine göre yeni-

den belirlenir. Bu kişilerin sigortalı ve sigortalının bakmakla yükümlü olduğu kişilere ilişkin 

bilgileri ilgili kurumlar tarafından bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren en geç üç ay 

içinde Kuruma bildirilir.

211 sayılı Türk Silâhlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununun, bu Kanuna aykırı hükümle-

ri, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iki yıl süreyle uygulanır.

17/10/1983 tarihli ve 2925 sayılı Kanun kapsamında sigortalılık hali devam eden 

sigortalılar ile bunların sağlık yardımına müstehak eş ve çocukları, genel sağlık sigortası 

hükümlerine göre sağlanan sağlık hizmetlerinden ve diğer haklardan yararlanma hakkına 

sahiptir.

63 üncü maddede sayılan finansmanı Kurumca sağlanacak sağlık hizmetleri ile 65 

inci madde gereği ödenecek gündelik, yol, yatak ve yemek giderlerinin 72 nci madde hü-

kümlerine göre Kurumca ödenecek bedelleri tespit edilip yayımlanıncaya, 73 üncü madde 

hükümlerine göre sağlık hizmeti sunucuları ile sözleşmeler yapılıncaya kadar, Kurum tara-

fından belirlenmiş olan usûl ve esaslar, sağlık hizmeti bedelleri ile protokol ve sözleşmeler 

geçerlidir.

4046 Sayılı Kanunun Uygulanmasına İlişkin Geçiş Esasları
Geçici Madde 13- (Değişik: 17/4/2008-5754/68 md.)
24/11/1994 tarihli ve 4046 sayılı Kanunun 21 inci maddesi kapsamında iş kaybı 

tazminatı alanlar 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı ve genel 

sağlık sigortalısı sayılır, ancak kısa vadeli sigorta kollarına tâbi değildir.

Sigortalıların sigortalı olduklarını ayrıca Kuruma bildirme sorumlulukları yoktur.

Türkiye İş Kurumu tarafından ilk iş kaybı tazminatının ödendiği tarihi takip eden ay 

sonu itibarıyla, iş kaybı tazminatı alanlara ilişkin primlerin aktarıldığı anda sigortalı bildirimi 

ve tescili yapılmış sayılır.
Bu kapsamdakilerin sigortalılıkları iş kaybı tazminatı ödeme süresinin bittiği tarih-

te sona erer. İş kaybı tazminatı sona erenler için bu Kanunun 9 uncu madde hükümleri 
uygulanmaz.
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İş kaybı tazminatından yararlananlar için Türkiye İş Kurumu prim ödeme yükümlü-
sü olmakla birlikte bu Kanun kapsamında işyeri ve işveren sayılmaz.

Sosyal Güvenlik Destek Primine İlişkin Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 14 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce iştirakçi veya sigortalı olanlar, vazife 

malûllüğü, malûllük ve yaşlılık veya emekli aylığı bağlananlar ve bu Kanunun yürürlüğe 
girdiği tarihte sosyal güvenlik destek primi ödeyerek çalışmaya devam edenler hakkında 
sosyal güvenlik destek primine tabi olma bakımından bu Kanunla yürürlükten kaldırılan 
ilgili kanun hükümlerinin uygulanmasına devam edilir. Ancak;

a) 	 Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında ça-
lışanlar için sosyal güvenlik destek primi oranı 80 inci maddeye göre tespit 
edilen prime esas kazançlar üzerinden 81 inci maddenin birinci fıkrasının (c) 
bendinde belirtilen prim oranına yüzde 30 oranının eklenmesi suretiyle bu-
lunan toplamdır. Yüzde 30 oranının dörtte biri sigortalı, dörtte üçü işveren 
hissesidir. Bu kapsamda sayılan kişilerden sosyal güvenlik destek primine tabi 
olanların prim ödeme yükümlüsü bunların işverenleridir. Bunlar hakkında sa-
dece iş kazası ve meslek hastalığı sigortası hükümleri uygulanır.

b) 	 Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında si-
gortalı sayılanlardan, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından alınacak belgelerle 
doğrulamak kaydıyla faaliyette bulunulmadığına ilişkin süreler hariç olmak 
üzere çalışılan süreleri için, sosyal güvenlik destek primi oranı olarak bu Kanu-
nun 30 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendinde belirtilen hükümler 
uygulanır. Bu oran, bu maddenin yürürlüğe girdiği yılda % 12 olarak, takip 
eden her yılın Ocak ayında bir puan artırılarak uygulanır. Ancak bu oran % 
15’i geçemez.

c) 	 Harp malûlleri ile 12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu, 
3/11/1980 tarihli ve 2330 sayılı Nakdi Tazminat ve Aylık Bağlanması Hak-
kında Kanuna göre aylıkları hesaplanarak ödenen veya asayiş ve güvenliğin 
sağlanması ile ilgili kanunlara göre vazife malûllüğü aylığı almakta iken; bu 
Kanunun yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla çalışmaya devam edenler ile sonra-
dan bu Kanuna tabi çalışmaya başlayacaklar için sosyal güvenlik destek primi 
uygulanmaksızın bu Kanunun 5 inci maddesinin © bendi hükümleri uygulanır.

d) 	 5434 sayılı Kanuna göre vazife malûllüğü aylığı almakta iken bu Kanunun yü-
rürlüğe girdiği tarih itibarıyla bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(a) ve (b) bendi kapsamında çalışmaya devam edenler hakkında, bu Kanunun 
yürürlük tarihinden itibaren bir ay içinde yazılı talepleri doğrultusunda bu Ka-
nunun iş kazası ve meslek hastalığı sigortası hükümleri ve uzun vadeli sigorta 
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kolları veya sosyal güvenlik destek primine ait hükümler uygulanır. Bunlar-
dan uzun vadeli sigorta primi ödeyenlerin belirtilen süre içinde yazılı talepte 
bulunmamaları halinde ayrıca iş kazası meslek hastalığı hükümleri uygulanır, 
sosyal güvenlik destek primi kesilmez. Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
önce iştirakçi olup, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra 5434 sayılı 
Kanun hükümlerine göre vazife malûllüğü aylığı bağlananlardan bu Kanunun 
4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (b) bendi kapsamında çalışmaya 
başlayanlar hakkında da yazılı talepleri doğrultusunda işlem yapılır. Bu bent 
kapsamında olanlardan ayrıca genel sağlık sigortası primi alınmaz. 3713 sayılı 
Kanuna göre vazife malûllüğü aylığı almakta olanlar, sınıf  veya görev değiştire-
rek çalışmaya devam eden iştirakçiler ile aynı Kanun kapsamına giren olaylar 
sebebiyle vazife malûllüğü aylığı alan ve bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (c) bendi kapsamında çalışan veya daha sonra çalışmaya başlayan 
er ve erbaşların, bu Kanunun yürürlük tarihinden sonra müracaat tarihlerini 
takip eden aybaşından itibaren bu Kanunla yürürlükten kaldırılan hükümleri 
de dahil 5434 sayılı Kanun hükümlerine göre görevlerinden ayrılmasına gerek 
kalmaksızın alınacak emekliye sevk onayına istinaden vazife malûllüğü aylıkları 
bağlanarak ödenir. Bu kapsamda olup da görevlerinden emekliye ayrılanlar 
hakkında, bu Kanunla yürürlükten kaldırılan hükümleri de dahil 5434 sayılı 
Kanun hükümlerine göre işlem yapılır.

(Ek fıkra: 18/2/2009-5838/32 md.) 2925 sayılı Tarım İşçileri Sosyal Sigorta-
lar Kanununa göre yaşlılık aylığı almakta iken çalışmaya başlayanların aylıkları kesilmez ve 
bunlar hakkında da bu maddenin sosyal güvenlik destek primi alınmasına ilişkin hükümleri 
uygulanır.5166

Prime Esas Kazancın Beyanına İlişkin Geçiş Hükmü
Geçici Madde 15 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) numaralı alt 

bendi hariç, kendi adına ve hesabına bağımsız çalışan sigortalılardan, bu Kanunun yürür-
lük tarihinden önce sigortalı olarak kaydı ve tescili yapılmış olanların bu Kanunun 80 inci 
maddesine göre belirlenen prime esas kazançlarını Kurumca belirlenecek sürede beyan 
etmemeleri halinde, ödeyecekleri aylık primler beyanda bulununcaya kadar daha önce 
ödemiş oldukları gelir basamaklarına karşılık gelen tutarlar üzerinden alınır.

Ancak, bu tutarlar 82 nci maddede belirtilen asgari günlük kazanç alt sınırına göre 
hesaplanan aylık prime esas kazanç tutarından az olamaz.

51	 18/2/2009 tarihli ve 5838 sayılı Kanunun 33 üncü maddesiyle; bu fıkranın 1/10/2008 tarihinden 

geçerli olmak üzere uygulanacağı hüküm altına alınmıştır.
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Kendi Adına ve Hesabına Tarımsal Faaliyette Bulunan Sigortalılar 
(…)5367ile Esnaf Muaflığından Yararlanan Kadın Sigortalılara İlişkin Geçiş 
Hükümleri52 5368

Geçici Madde 16 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde yer alan köy muh-

tarları ile (4) numaralı alt bendinde belirtilenler için 80 inci maddenin ikinci fıkrasının (a) 
bendinde belirtilen “otuz” ibaresi ile (4) numaralı alt bendinde belirtilenler için, bu Kanu-
nun 6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendinde belirtilen “otuz” ibaresi, bu maddenin 
yürürlüğe girdiği yıl için “onbeş” olarak uygulanır ve prime esas günlük kazancın otuz katını 
geçmemek üzere takip eden her yıl için bir puan artırılır.

(Ek fıkra: 17/4/2008-5763/25 md.; Mülga: 31/7/2008-5797/11 md.)
(Ek fıkra: 17/4/2008-5763/25 md.) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 

önce, 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (6) numaralı bendinde belirtilen işleri, hizmet akdiyle herhangi bir işverene tabi 
olmaksızın sürekli ve kazanç getirici nitelikte yapmakta olanların bu maddenin yürürlük 
tarihinden sonra aynı şartlarla bu işleri yaptıkları, Maliye Bakanlığının görüşü alınarak Ku-
rumca belirlenen usul ve esaslara göre tespit edilen kadın isteğe bağlı sigortalılar; bu mad-
denin yürürlüğe girdiği yıl için 82 nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç 
alt sınırının onbeş katı üzerinden başlanılarak, takip eden her yıl için bir puan arttırılmak 
suretiyle otuz katını geçmemek üzere malullük, yaşlılık, ve ölüm sigortaları ile genel sağlık 
sigortası primi öderler.

Kendi Adına ve Hesabına Çalışanların Sigortalılıklarının Durdurulma-
sına İlişkin Hükümler

Geçici Madde 17 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
Kendi adına ve hesabına bağımsız çalışanlarla tarımda kendi adına ve hesabına 

bağımsız çalışanlardan, 1479 ve 2926 sayılı kanunlara göre tescilleri yapıldığı halde, bu 
maddenin yürürlük tarihi itibarıyla beş yılı aşan süreye ilişkin prim borcu bulunanların, bu 
sürelere ilişkin prim borçlarını, prim borçlarının ödenmesine ilişkin Kurumca çıkarılacak 
genel tebliğin yayımı tarihini takip eden aybaşından itibaren 6 ay içerisinde ödememeleri 
halinde, prim ödemesi bulunan sigortalıların daha önce ödedikleri primlerin tam olarak 
karşıladığı ayın sonu itibarıyla, prim ödemesi bulunmayan sigortalıların ise tescil tarihi iti-

52	 15/5/2008 tarihli ve 5763 sayılı Kanunun 25 inci maddesiyle bu madde başlığı “Kendi adına ve he-

sabına tarımsal faaliyette bulunan sigortalılara ilişkin geçiş hükmü” iken 1/10/2008 tarihinden geçerli 

olmak üzere metne işlendiği şekilde değiştirilmiştir.

53	 31/7/2008 tarihli ve 5797 sayılı Kanunun 11 inci maddesiyle; bu başlıkta yer alan “,Milli Eğitim Ba-

kanlığı tarafından düzenlenen kurslarda usta öğretici olarak çalıştırılanlar” ibaresi metinden çıkarılmıştır.
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barıyla sigortalılığı durdurulur. Prim borcuna ilişkin süreler sigortalılık süresi olarak değer-
lendirilmez ve bu sürelere ilişkin Kurum alacakları takip edilmeyerek, Kurum alacakları 
arasında yer verilmez.

Ancak, sigortalı ya da hak sahipleri daha sonra müracaatları tarihindeki 80 inci 
maddenin ikinci fıkrasına göre belirlenecek prime esas kazanç tutarı üzerinden hesapla-
nacak borç tutarının tamamını, borcun tebliğ tarihinden itibaren üç ay içinde ödedikleri 
takdirde, bu süreler sigortalılık süresi olarak değerlendirilir.

Sigortalılıkları önceki kanunlara göre durdurulanlar için de bu maddenin ikinci fık-
rası hükmü uygulanır.

Bazı Aylık Tazminat ve Yardımlara İlişkin Geçiş Hükümleri
Geçici Madde l8 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
İlgili kanunlarında düzenleme yapılıncaya kadar;
a) 	 8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı Kanunun 56 ncı maddesinin birinci fıkrasında 

belirtilenlerden bu Kanunla yürürlükten kaldırılan maddeleri dahil 5434 sayılı 
Kanuna göre vazife veya harp malûlü sayılması gerekenlerin ve Türk Silâhlı 
Kuvvetleri tarafından görevlendirildiği tarihte uzun vadeli sigorta kollarına 
tabi olarak çalışmayanlardan bu Kanunla yürürlükten kaldırılan maddeleri 
dahil 5434 sayılı Kanuna göre harp malûlü sayılması gerekenlerin kendileri ile 
bunların dul ve yetimlerine bağlanacak aylıklar hakkında bu Kanunun yürürlük 
tarihinden önceki hükümlerin uygulanmasına devam olunur.

b) 	 5434 sayılı Kanunun ek 77 nci maddesinin birinci fıkrası ile bu Kanunun 47 
nci maddesinin sekizinci fıkrasında sayılanlara ve bunların haksahiplerine, ilgili 
kanunları ve bu Kanun çerçevesinde bağlanacak aylıkları toplamının, emsalle-
rinin 5434 sayılı Kanunun ek 77 nci maddesine göre yükseltilerek hak kazan-
dıkları aylıklardan düşük olması halinde, aradaki fark ayrıca ödenir.

c) 	 18/3/1924 tarihli ve 442 sayılı Kanunun ek 16 ncı maddesi, 24/2/1968 tarih-
li ve 1005 sayılı Kanun, 3/11/1980 tarihli ve 2330 sayılı Kanun, 11/10/1983 
tarihli ve 2913 sayılı Kanun, 28/5/1986 tarihli ve 3292 sayılı Kanun, 
12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Kanun ile yılı bütçe kanunlarına ekli cetveller 
kapsamına giren kişilere ve diğer kanunlarda yapılan atıflar sebebiyle 2330 
sayılı Kanun esas alınarak ilgililerine aylık, tazminat ve ek ödeme verilmesi ile 
yardım işlemleri hakkında, bu Kanunla yürürlükten kaldırılan maddeleri dahil 
5434 sayılı Kanunun ilgili hükümlerinin uygulanmasına devam edilir.

Bu madde kapsamına girenler için yukarıdaki fıkralar gereğince Kurumun yükle-
neceği ilâve giderler, ödeme tarihinden itibaren en geç iki ay içinde faturası karşılığı Ha-
zineden tahsil edilir.
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Aylık Alanlardan Kesilecek Sağlık Sigortası Primi
Geçici Madde 19 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
1479 ve 2926 sayılı kanunlara göre aylık almakta olanlarla bu Kanunun 4 üncü mad-

desinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında çalışmaları nedeniyle bu Kanunun geçici 2 
nci maddesine göre aylık bağlanacaklara ilgili dosyasından on yıl süreyle sağlık sigortası 
veya genel sağlık sigortası primi ödememiş olanlardan, sağlık sigortası ve genel sağlık si-
gortası primi kesilmiş olan süreler düşülmek kaydıyla, aylıklarının % 10’u oranında ve 10 
yılı tamamlayacak süreyle genel sağlık sigortası primi kesilir.

506 Sayılı Kanunun Geçici 20 nci Maddesi Kapsamındaki Sandıklar ve 
İlgili Hükümler

Geçici Madde 20 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
506 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesi kapsamındaki bankalar, sigorta ve reasü-

rans şirketleri, ticaret odaları, sanayi odaları, borsalar veya bunların teşkil ettikleri birlikler 
personeli için kurulmuş bulunan sandıkların iştirakçileri ile aylık veya gelir bağlanmış olan-
lar ile bunların hak sahipleri herhangi bir işleme gerek kalmaksızın bu maddenin yayımı 
tarihinden itibaren üç yıl içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna devredilerek bu Kanun kap-
samına alınır. Üç yıllık süre Bakanlar Kurulu kararı ile en fazla iki yıl daha uzatılabilir. Devir 
tarihi itibarıyla sandık iştirakçileri bu Kanunun 4 üncü maddesinin (a) bendi kapsamında 
sigortalı sayılırlar.

Sosyal Güvenlik Kurumu, Maliye Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, Devlet Plânlama 
Teşkilatı Müsteşarlığı, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu, Tasarruf  Mevduatı 
Sigorta Fonu, her sandık için ayrı ayrı olmak üzere hesabı yapılan Sandığı temsilen bir ve 
Sandık iştirakçilerini istihdam eden kuruluşu temsilen bir üyenin katılımıyla oluşturulacak 
komisyonca; her bir sandık için sandıktan ayrılan iştirakçiler de dâhil olmak üzere, devir 
tarihi itibarıyla devredilen kişilerle ilgili olarak, sandıkların bu Kanun kapsamındaki sigorta 
kolları itibariyle gelir ve giderleri dikkate alınarak yükümlülüğünün peşin değeri hesapla-
nır. Peşin değerin aktüeryal hesabında kullanılacak teknik faiz oranı yüzde 9,8 olarak esas 
alınır.

Belirlenen peşin değer, onbeş yıldan fazla olmamak üzere, yıllık eşit taksitlerle her 
yıl için ayrı ayrı Hazine Müsteşarlığınca açıklanacak Yeni Türk Lirası cinsinden iskontolu 
ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerinin yıllık ortalama nominal faizi üzerinden san-
dıklardan ve bu sandık iştirakçilerini istihdam eden kuruluşlardan müteselsilen Kurumca 
bu Kanun hükümlerine göre tahsil edilir.

Devir işlemi tamamlanıncaya kadar, sandık iştirakçileri, sandıktan aylık ve gelir 
alanlar ile bunların hak sahiplerinin sağlık ve sosyal sigorta yardımlarının sağlanması ile 
primlerinin tahsil edilmesine, ilgili sandık mevzuat hükümlerine göre sandıklarca ve sandık 
iştirakçilerini istihdam eden kuruluşlarca devam edilir.
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Devir işlemi tamamlandıktan sonra sandıklarca ödenen aylık ve gelirlerin, bu Ka-
nunun yürürlük tarihinden önceki süreler için 506 sayılı Kanun, yürürlük tarihinden son-
raki süreler için bu Kanun hükümleri uygulanmak suretiyle hesaplanacak aylık ve gelirlerin 
üzerinde olması halinde söz konusu farklar, peşin değer hesabında dikkate alınır ve Sosyal 
Güvenlik Kurumu tarafından ilgililere ödenmeye devam edilir. Devir tarihinden sonra bu 
kişilerin gelir ve aylıklarının durum değişikliği nedeniyle artırılması, azaltılması, kesilmesi 
ve yeniden bağlanması işlemleri sırasında vakıf  senetlerine göre yapılacak hesaplamalar 
ilgili sandıklar veya sandık iştirakçilerini istihdam eden kuruluşlar tarafından Kurum kont-
rolünde yapılır.

Devir tarihi itibariyle sandıklarda iştirakçi olanlar ile sandıklardan ayrılmış olup, 
aylık veya gelir almayanların sandıklara karşı hak sahibi olmaları halinde tahsis talep tarihi 
itibariyle aylıkları, bu Kanunun geçici 2 nci maddesi hükümlerine göre hesaplanır. Geçici 2 
nci maddenin birinci fıkrasının (a) bendinin uygulanmasında bu Kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihten önceki dönem için 506 sayılı Kanun hükümlerine göre Kurum tarafından ve vakıf  
senetlerine göre ilgili sandıklar ve sandık iştirakçilerini istihdam eden kuruluşlar tarafından 
Kurum kontrolünde hesaplama yapılır. Geçici 2 nci madde kapsamında hesaplanacak ay-
lıklar ile sandıkta geçen süreler dikkate alınarak sandık hükümlerine göre hesaplanacak 
aylıklar arasında fark olması halinde söz konusu farklar, peşin değer hesabında dikkate 
alınır ve Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından ilgililere ödenmeye devam edilir. Bu kişilerin 
gelir ve aylıklarının durum değişikliği nedeniyle artırılması, azaltılması, kesilmesi ve yeniden 
bağlanması işlemleri sırasında vakıf  senetlerine göre yapılacak hesaplamalar ilgili sandıklar 
veya sandık iştirakçilerini istihdam eden kuruluşlar tarafından Kurum kontrolünde yapılır.

Sandık iştirakçileri ile aylık ve/veya gelir bağlanmış olanlar ve bunların hak sahip-
lerinin Sosyal Güvenlik Kurumuna devrinden sonra bu kişilerin tabi oldukları vakıf  sene-
dinde bulunmasına rağmen karşılanmayan diğer sosyal hakları ve ödemeleri, sandıklar ve 
sandık iştirakçilerini istihdam eden kuruluşlarca karşılanmaya devam edilir.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usûl ve esaslar ile bu maddenin beşinci ve altıncı 
fıkralarında belirtilen farklara ilişkin peşin değerin ilk taksitle birlikte defaten veya taksitler 
halinde ödenmesi konusu, Sosyal Güvenlik Kurumu, Maliye Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, 
Devlet Plânlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu, Ta-
sarruf  Mevduatı Sigorta Fonu, Sandık iştirakçilerini istihdam eden kuruluşlar ile sandıkların 
görüş ve önerileri alınarak Bakanlar Kurulu kararı ile belirlenir. Taraflar, Sosyal Güvenlik 
Kurumunca belirlenecek tarihe kadar görüş ve önerilerini yazılı olarak verirler.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin iş ve işlemlerde Türkiye Odalar, Borsalar ve 
Birlik Personeli Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı iştirakçilerini istihdam eden kuruluşları, 
18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar 
Kanunu ile kurulan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği temsil eder.



359Eczacılık - İlaç Yasa ve Yönetmelikleri

Söz konusu sandıklar ve sandık iştirakçilerini istihdam eden kuruluşlar ile Kurum, 
bu madde uygulamasına ilişkin tüm işlemler nedeniyle doğacak her türlü vergi, resim ve 
harçtan muaftır.

Bu Kanunun kısa vadeli sigorta kolları ve genel sağlık sigortası hariç diğer hükümleri 
bakımından; vakıf  senetlerinde bu Kanuna aykırı hükümler bulunması halinde, bu Kanunun 
yürürlük tarihi itibariyle bu Kanun hükümleri uygulanır.

30/4/2008 tarihinden itibaren, sandıklarca bağlanmış/bağlanacak olan gelir veya 
aylıklara yapılacak artışlar, 506 sayılı Kanuna göre bağlanan gelir veya aylıklara yapılan ar-
tışlardan fazla olamaz.

Bu maddenin beşinci ve altıncı fıkralarına göre Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
ödenecek olan aylık ve gelirler üzerindeki farklar ve bu madde çerçevesinde devre ilişkin 
belirlenecek usûl ve esaslar bu maddenin yayımından önce 506 sayılı Kanunun ek 36 ncı 
maddesine göre devri gerçekleşmiş veya devam eden sandıklar için uygulanmaz.

5411 sayılı Bankacılık Kanununun 58 inci maddesi hükümleri bu madde kapsamın-
da yapılacak devir ve diğer işlemler hakkında uygulanmaz.

2108 Sayılı Yasaya İlişkin Geçiş Hükümleri
Geçici Madde 21 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
Bu Kanunun yürürlük tarihinden önce 2108 sayılı Yasanın 4 üncü maddesine göre 

muhtar seçildikleri tarih itibarıyla 1479 sayılı Kanuna göre kayıt ve tescilleri yapılan köy 
muhtarlarından; bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (1) numa-
ralı alt bendi hükümlerine göre sigortalılıklarını devam ettirmek isteyenlerin bu maddenin 
yürürlük tarihinden itibaren altı ay içinde yazılı talepte bulunmaları halinde sigortalılıkları 
aynen devam ettirilir. Bu süre içerisinde talepte bulunmayanlar hakkında ise bu Kanun 
hükümleri uygulanır.

Anonim Şirket Kurucu Ortaklarının Sigortalılıklarına İlişkin Geçiş 
Hükümleri

Geçici Madde 22 – (Ek: 17/4/2008-5754/73 md.)
Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (3) numaralı alt ben-

dinde belirtilen anonim şirketlerin kurucu ortaklarından daha önce 1479 sayılı Kanunun 
24 üncü maddesine tabi olarak sigortalı olanlardan sigortalılıklarını devam ettirmek iste-
yenlerin bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren altı ay içinde yazılı talepte bulunmaları 
halinde sigortalılıkları aynen devam ettirilir. Bu süre içerisinde talepte bulunmayanların 
sigortalılıkları ise bu Kanunun yürürlük tarihi itibariyle sona erer.

Sosyal Güvenlik Prim Yapılandırılması Bozulanlara İlişkin Hükümler
Geçici Madde 23 – (Ek: 15/5/2008-5763/26 md.)
(1) 22/2/2006 tarihli ve 5458 sayılı Sosyal Güvenlik Prim Alacaklarının Yeniden 

Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 1 inci ve 2 nci 
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maddeleri kapsamına giren borçları yeniden yapılandırıldığı halde aynı Kanunun 3 üncü 
maddesi uyarınca yeniden yapılandırma haklarını bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi ta-
kip eden ayın sonuna kadar kaybedenlerin, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi takip eden 
iki ay içinde Kuruma yazılı olarak başvurmaları halinde, bozulmuş olan yeniden yapılan-
dırma anlaşmaları, 5458 sayılı Kanuna göre yapılmış olan başvuru tarihi ve taksitlendirme 
süresi dikkate alınmak suretiyle ihya edilir.

(2) Yeniden yapılandırma anlaşmaları ihya edilen borçluların, yeniden yapılandır-
ma anlaşmalarının bozulduğu tarihten sonra 5458 sayılı Kanun kapsamına giren borçları 
için yaptıkları ödemeler, anılan Kanunun 1 inci maddesi kapsamında olanlar için aynı borç 
türündeki taksit tutarlarına, 2 nci maddesi kapsamında olanlar için ise anılan Kanunun 10 
uncu maddesi hükmüne göre mahsup edilir.

(3) İhya veya mahsup işlemleri sonucunda bu maddeye göre yapılan başvuru 
tarihinden önce vadesinde ödenmediği veya eksik ödendiği anlaşılan taksit tutarlarının, 
ödeme tarihine kadar gecikilen her ay için ayrı ayrı Hazine Müsteşarlığınca açıklanacak bir 
önceki aya ait Yeni Türk Lirası (YTL) cinsinden iskontolu ihraç edilen Devlet iç borçlanma 
senetlerinin aylık ortalama faiz oranına 1 puan eklenmek suretiyle bulunacak faiz oranının 
bileşik bazda uygulanması sonucunda hesaplanacak faiz miktarıyla birlikte başvuru tarihini 
takip eden altı ay içinde ödenmesi halinde, 5458 sayılı Kanunun yeniden yapılandırma 
hükümlerinden yararlanılır. Bu fıkrada belirtilen ödeme yükümlülüklerinin söz konusu altı 
aylık süre içinde tam olarak yerine getirilmemesi halinde yeniden yapılandırma hakkı kay-
bedilir ve yapılandırma işlemleri iptal edilerek, ödedikleri tutarlar sosyal güvenlik mevzua-
tının ilgili hükümlerine göre borçlarına mahsup edilir.

(4) Bu madde hükümlerinden yararlandırılan borçluların, bu maddeye göre yapılan 
başvuru tarihinden itibaren vadesi gelecek taksitleri ile cari ay prim ödeme yükümlülükleri 
yönünden, 5458 sayılı Kanunun 3 üncü maddesi hükümleri uygulanır. Şu kadar ki, 5458 
sayılı Kanunun 3 üncü maddesi hükümleri, anılan Kanunun 1 inci maddesi kapsamına giren 
borçlular yönünden, bu maddeye göre yapılan başvuru tarihini takip eden üçüncü ayın 
sonundan, 2 nci maddesi kapsamına giren borçlular yönünden ise bu maddenin üçüncü 
fıkrasında belirtilen altı aylık sürenin sonundan itibaren geriye doğru bakılarak uygulan-
maya başlanır.

(5) 5458 sayılı Kanunun 1 inci ve 2 nci maddeleri kapsamına giren borçları yeniden 
yapılandırılanlardan, aynı Kanunun 3 üncü maddesi uyarınca yeniden yapılandırma hakları-
nı kaybetmiş olup, kapsama giren bu borçlarının tamamını sosyal güvenlik mevzuatının ilgili 
hükümlerine göre ödemiş olanlar hakkında bu madde hükümleri uygulanmaz. Borçlarını 
kısmen ödemiş olup bu maddeden yararlanmak için başvuranlara, daha önce ödemiş ol-
dukları tutarlar iade edilmez, bu maddenin birinci ve ikinci fıkraları saklı kalmak kaydıyla 
mahsup işlemi yapılmaz.
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(6) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce 5458 sayılı Kanun kapsamına giren 
borçlar nedeniyle, taşınır ve taşınmaz mallara konulan hacizler ile alınan teminatlar vadesi 
geçmiş taksitlerin ödenmesinden sonra yapılan ödemeler nispetinde, üçüncü şahıslar nez-
dindeki hak ve alacaklarla ilgili hacizler ise vadesi geçmiş taksitlerin ödenmesinden sonra 
tümüyle kaldırılır.

(7) 1479 ve 2926 sayılı Kanunlar kapsamındaki sigortalılar veya bunların hak sahip-
leri, ödeme vadesi geçmiş taksitleri ile 1/4/2006 tarihinden sonraki süreye ilişkin prim 
borçlarını ödemeleri ve bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten sonraki taksit ve cari ay 
primlerine ilişkin ödeme yükümlülüklerini yerine getirmeleri durumunda sağlık sigortasın-
dan yararlanmaya başlatılır.

(8) Bu maddede belirtilen hükümlerden yararlanmak üzere başvuran borçluların, 
kapsama giren borçları nedeniyle Sosyal Güvenlik Kurumuna yaptıkları itirazlardan ve 
yargı nezdinde sürdürdükleri davalardan feragat etmeleri ve ihtilaf  yaratmamaları şarttır.

(9) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Sosyal Güvenlik 
Kurumu yetkilidir.

Sosyal Güvenlik Alacakları
Geçici Madde 24 – (Ek: 15/5/2008-5763/27 md.)
(1) 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununa göre takip edilen 

10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun geçici 3 üncü mad-
desi, mülga 7/12/2004 tarihli ve 5272 sayılı Belediye Kanununun geçici 7 nci maddesi 
ve 3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun geçici 5 inci maddesine istina-
den Uzlaşma Komisyonunca karara bağlanan ve Bakanlar Kurulunca onaylanarak Res-
mi Gazetede yayımlanan borçlar hariç olmak üzere, bu maddeye göre yapılan başvuru 
tarihine kadar tahakkuk ettiği halde ödenmemiş olan, 2008/Mart ve önceki dönemlere 
ilişkin sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası, sosyal yardım zammı ile bu 
Kanunun yürürlüğe girdiği tarihi takip eden ayın sonuna kadar müracaat edilmiş olması 
kaydıyla 31/3/2008 tarihine kadar bitirilmiş olan özel bina inşaatı ile ihale konusu işlerden 
Sosyal Güvenlik Kurumunca yapılan ön değerlendirme, araştırma veya tespit sonucunda 
yeterli işçilik bildiriminde bulunulmadığı anlaşılanların fark işçiliğe ilişkin borçları, isteğe 
bağlı sigortalıların 2003/Mayıs ila 2008/Mart dönemleri arasında isteğe bağlı sigortalılık-
larının devam ettiği süre içindeki prim borçları, topluluk sigortasına tabi olanların 2008/
Mart ve önceki dönemlere ilişkin malullük, yaşlılık ve ölüm sigortalarına ait prim borçları, 
2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı Esnaf  ve Sanatkârlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal 
Sigortalar Kurumu Kanunu ile 17/10/1983 tarihli ve 2926 sayılı Tarımda Kendi Adına ve 
Hesabına Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kanununa göre sigortalı olanların 31/3/2008 tarihi-
ne kadar olan prim ve sosyal güvenlik destek prim borçları, bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihi takip eden iki ay içinde yazılı olarak başvurulması kaydıyla, bu maddede belirtilen 
şartlarla peşin veya yirmidört aya kadar eşit taksitler halinde ödenir.
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(2) Peşin ödeme yolunun tercih edilerek borç aslının tamamının ve başvurunun 
yapıldığı ayın sonuna kadar sosyal güvenlik mevzuatının ilgili hükümlerine göre hesaplanan 
gecikme cezası ve gecikme zammının yüzde onbeşinin başvuru tarihini takip eden bir ay 
içinde ödenmesi halinde, gecikme cezası ve gecikme zammının kalan yüzde seksenbeşi 
terkin edilir.

(3) Taksitle ödeme yolunun tercih edilmesi halinde, birinci fıkra kapsamına giren 
borç asıllarına başvurunun yapıldığı ayın sonuna kadar sosyal güvenlik mevzuatının ilgili 
hükümlerine göre hesaplanan gecikme cezası ve gecikme zammının; oniki aya kadar tak-
sitlendirmelerde yüzde ellibeşi, oniki ayı aşan taksitlendirmelerde yüzde otuzu terkin edilir 
ve kalan kısmı borç asıllarına ilave edilerek taksitlendirmeye esas borç hesaplanır. Bulu-
nan bu tutar, taksit süresine bölünmek suretiyle ödenecek aylık taksit miktarı bulunur. İlk 
taksitin ödeme yükümlülüğü, bu maddeye göre başvurunun yapıldığı ayı takip eden ayda 
başlar. Başlangıçta taksitle ödeme yolu seçilip daha sonra taksitlendirilen borcun kalan 
kısmının peşin ödenmek istenilmesi halinde, başlangıçta seçilen taksitlendirme süresine 
bağlı terkin oranı değiştirilmez.

(4) Borçlular, borç türü bazında taksitlendirilmiş borçlarıyla ilgili ödeme yüküm-
lülüklerini bir takvim yılında üç defadan fazla yerine getirmemeleri veya eksik yerine ge-
tirmeleri ya da bir takvim yılında üç defaya kadar ödenmeyen veya eksik ödenen tak-
sit tutarlarını en geç son taksiti izleyen ayın sonuna kadar gecikilen her ay için Hazine 
Müsteşarlığınca açıklanacak bir önceki aya ait Yeni Türk Lirası (YTL) cinsinden iskontolu 
ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerinin aylık ortalama faiz oranına 1 puan eklen-
mek suretiyle bulunacak faiz oranının bileşik bazda uygulanması sonucunda hesaplanacak 
faiz miktarı ile birlikte ödememeleri halinde, bu maddeye göre taksitlendirme haklarını 
kaybederler ve taksitlendirme öncesi duruma dönülerek ödedikleri taksit tutarları sosyal 
güvenlik mevzuatının ilgili hükümlerine göre borçlarına mahsup edilir.

(5) Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce tahsil edilmiş gecikme cezası ve 
gecikme zammı, yanlış veya yersiz alınan tutarlar hariç iade ve mahsup edilmez.

(6) Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce bu madde kapsamına giren borçlar 
nedeniyle, taşınır ve taşınmaz mallara konulan hacizler ile alınan teminatlar yapılan öde-
meler nispetinde, üçüncü şahıslar nezdindeki hak ve alacaklarla ilgili hacizler ise ilk taksitin 
ödenmesinden sonra tümüyle kaldırılır.

(7) Bu madde kapsamına giren borçları ilgili Kanunlar gereğince tecil ve taksitlen-
dirilmiş veya yapılandırılmış olan borçlularca, tecil ve taksitlendirme veya yapılandırma 
işlemlerinin bozularak birinci fıkra kapsamına giren borçlarının bu maddeye göre peşin 
ödenmesinin veya taksitlendirilmesinin başvuru süresi içinde yazılı olarak talep edilme-
si halinde, daha önce yapılmış olan tecil ve taksitlendirme veya yapılandırma işlemleri 
bozularak, ödemiş oldukları tutarlar, sosyal güvenlik mevzuatının ilgili hükümlerine göre 
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mahsup edildikten sonra birinci fıkra kapsamına giren kalan borçları bu maddeye göre 
peşin ödenir veya taksitlendirilir.

(8) 22/2/2006 tarihli ve 5458 sayılı Sosyal Güvenlik Prim Alacaklarının Yeniden 
Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanuna göre yapılan-
dırma anlaşmaları devam eden veya ihya edilen borçluların 5458 sayılı Kanun kapsamı 
dışında kalan ancak, bu madde kapsamına giren borçları hakkında, talep etmeleri halinde 
bu madde hükümleri uygulanır.

(9) Büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve bunlara bağlı kuruluşlar birinci fıkra 
kapsamına giren borçlarının taksitlendirilmesini talep etmeleri halinde, 10/7/2004 tarihli 
ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun geçici 5 inci maddesi ile 3/7/2005 tarihli 
ve 5393 sayılı Belediye Kanununun geçici 6 ncı maddesi kapsamına giren borçları için ilgili 
kanunlar gereğince yapılan kesinti tutarları bu madde uyarınca ödenmesi gereken taksit 
tutarlarına mahsup edilebilir. Kesinti tutarlarının, aylık taksit tutarlarına mahsup edilmediği 
durumlarda aylık taksit tutarlarının tamamı, kesinti tutarlarının, aylık taksit tutarlarını tam 
olarak karşılamadığı durumlarda ise bakiye taksit tutarları borçlularca ödenir.

(10) 1479 ve 2926 sayılı kanunlar kapsamındaki sigortalılar veya bunların hak 
sahipleri, bu madde kapsamı dışında borçlarının bulunmaması veya bu madde kapsamı 
dışında borçları bulunmakla birlikte bu borçların özel kanunlara göre yapılandırılmış olup 
ödeme yükümlülüklerinin de yerine getiriliyor olması ve birinci fıkraya göre hesaplanan 
toplam borçlarının ilk dört taksitini ödemeleri kaydıyla sağlık sigortasından yararlanmaya 
başlatılır.

(11) Bu maddede belirtilen hükümlerden yararlanmak üzere başvuran borçlula-
rın, kapsama giren borçları nedeniyle Sosyal Güvenlik Kurumuna yaptıkları itirazlardan ve 
yargı nezdinde sürdürdükleri davalardan feragat etmeleri ve ihtilaf  yaratmamaları şarttır.

(12) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Sosyal Güven-
lik Kurumu yetkilidir.

Geçici Madde 25 – (Ek: 31/7/2008-5797/4 md.)
5510 sayılı Kanunun geçici 24 üncü maddesi kapsamına giren borçları anılan madde 

hükümlerine göre yapılandırılmamış olan işveren ve sigortalıların, bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten itibaren yirmi gün içinde yazılı olarak Kuruma başvurmaları kaydıyla, söz 
konusu madde kapsamına giren borçları bu maddede belirtilen şartlarla peşin veya oniki 
aya kadar taksitler halinde ödenir.

Peşin ödeme yolunun tercih edilerek, başvuru tarihini takip eden ayın sonuna 
kadar borç aslının tamamının ve başvurunun yapıldığı ayın sonuna kadar sosyal güvenlik 
mevzuatının ilgili hükümlerine göre hesaplanan gecikme cezası ve gecikme zammının yüz-
de yirmisinin ödenmesi halinde, gecikme cezası ve gecikme zammının kalan yüzde sekseni 
terkin edilir.
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Taksitle ödeme yolunun tercih edilerek, borç aslının tamamının ve başvurunun 
yapıldığı ayın sonuna kadar sosyal güvenlik mevzuatının ilgili hükümlerine göre hesaplanan 
gecikme cezası ve gecikme zammının yüzde ellisini 12 aya kadar eşit taksitle ödemeleri 
halinde, gecikme cezası ve gecikme zammının kalan yüzde ellisi terkin edilir. İlk taksitin 
ödeme yükümlülüğü bu maddeye göre başvurunun yapıldığı ayı takip eden ayda başlar. 
Başlangıçta taksitle ödeme yolunun seçilip daha sonra taksitlendirilen borcun kalan kıs-
mının peşin ödenmek istenmesi halinde, başlangıçta seçilen taksitlendirme süresine bağlı 
terkin oranı değiştirilmez.

Geçici 24 üncü maddenin dördüncü, beşinci, altıncı, yedinci, sekizinci, dokuzun-
cu, onuncu ve onbirinci fıkraları bu maddeden yararlanmak için başvuranlar hakkında da 
uygulanır.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Sosyal Güvenlik 
Kurumu yetkilidir.

Yürürlük
Madde 108- (Değişik: 17/4/2008-5754/74 md.)
Bu Kanunun;
a) 	 Geçici 20 nci maddesinin son fıkrası 1/1/2008 tarihinde,
b) 	 72 nci ve 73 üncü maddeleri, geçici 6 ncı maddesinin yedinci fıkrasının (b) 

bendi, geçici 7 nci maddesinin son fıkrası, geçici 9 uncu maddesinin bir ilâ 
dördüncü fıkraları ile geçici 17 nci maddesi, geçici 20 nci maddesinin onikinci 
fıkrası 30/4/2008 tarihinde,

c) 	 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinin (3) ilâ (8) ve (10) numaralı 
alt bentleri ile (f ) bendinde sayılanlar için genel sağlık sigortası hükümlerinin 
uygulanmasına ilişkin olarak; 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (1), (2), (8), 
(9), (10), (16), (17), (20), (22), (23), (24), (25), (26) ve (27) numaralı bentle-
ri, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 77, 78, 79 uncu maddeleri, 80 inci 
maddesinin dördüncü fıkrası, 81 inci maddesinin birinci fıkrasının (f ) bendi 
ve ikinci fıkrası, 82 nci maddesinin birinci, ikinci ve üçüncü fıkraları, 87 ilâ 89 
uncu maddeleri, 97 nci maddesinin son fıkrası, geçici 1 inci maddesinin son 
fıkrası, geçici 3 üncü maddesi, geçici 6 ncı maddesinin dördüncü fıkrası, geçici 
11 inci maddesinin ikinci fıkrası, geçici 12 inci maddesi hükümleri 1/7/2008 
tarihinde,

d) 	 Diğer hükümleri 2008 yılı Ekim ayı başında,
yürürlüğe girer.
Yürütme
Madde 109- Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.


